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האנומליה א.
אין מקבילה בדמוקרטיות המוכרות לתופעה שבה צבא משדר אקטואליה פוליטית לאזרחים. .1

השילוב בין צבא, וחיילים סדירים, לבין סוגיות פוליטיות וחברתיות נפיצות ושנויות במחלוקת הוא  .2

יצור כלאיים שאין לו מקום.

הפעלת תחנת רדיו בתוך צה"ל יוצרת אנומליה דמוקרטית. קיים פער בלתי ניתן לגישור בין מבנה  .3

צבאי המבוסס על היררכיה וציות, לבין מרחב תקשורתי שאמור לייצג חופש ביטוי וביקורת.

מצב זה גורם לכך שצה"ל, כגוף ממלכתי שאמור להישאר מחוץ למגרש הפוליטי, נגרר בעל כורחו,  .4

שוב ושוב, ללב המחלוקות הציבוריות בישראל.

העיסוק של התחנה באקטואליה ובנושאים שנויים במחלוקת פוגע בתדמיתו הא-פוליטית של צה"ל.  .5

הדברים מקבלים משנה תוקף בעתות מלחמה וקיטוב חברתי.

קיימת בעיה ערכית חמורה בכך שחיילים בשירות חובה נדרשים לעסוק בסיקור ובפרשנות של  .6

נושאים פוליטיים וחדשותיים. גם הניסיון להפריד בין חיילים לאזרחים בתוך התחנה אינו פותר 

את הבעיה, שכן בעיני הציבור התחנה כולה נתפסת כגוף צבאי, וכל אמירה בה מיוחסת לצה"ל.

מעבר להיבט הערכי, קיומה של התחנה יוצר עיוות מבני בשוק התקשורת. .7

התחנה נהנית מתקציב ציבורי ומהכנסות מפרסומות וחסויות, מה שמאפשר לה לפעול בתנאים  .8

שמתחריה בשוק הפרטי אינם יכולים לעמוד בהם. זוהי פגיעה חמורה בחופש הביטוי במובן המבני 

של עיוות השוק.

יתירה מזאת, התחנה משתמשת בתדרים (משאב לאומי מוגבל) ובכוח אדם איכותי וזול (חיילים  .9

סדירים), מה שיוצר יתרון משמעותי שאינו נגיש לתחנות רדיו אחרות.

מאז הקמתה של גל"צ ועד ימינו לא פסק, ולו לרגע, הפולמוס סביב שאלת הצדקת קיומה של  .10

התחנה; הוקמו ועדות ממשלתיות שונות, בזו אחר זו; גורמים בצה"ל ביקרו קשות את הרחבת 

הפעילות בתחנה לתחומי האקטואליה והפוליטיקה; נבחרי ציבור דנו בשאלת סגירת התחנה; 

ורמטכ"לים ושרי ביטחון הצהירו, בזה אחר זה, כי יש לסגור, להפריט או להוציא מצה"ל את 

התחנה.

פולמוס מתמיד זה אינו מקרי. קיומה של תחנת גלי צה"ל הוא אנומליה ללא מקבילה בנוף  .11

הדמוקרטיות.

במציאות אלטרנטיבית שבה גלי צה"ל לא הוקמה בשנות ה-50, לו הממשלה הייתה מחליטה כיום  .12

על הקמת תחנת שידורי רדיו, בתדר ארצי מונופוליסטי, שתפעל כיחידה צבאית, באמצעות חיילי 

סדיר ואזרחים נוספים, ותעסוק בפוליטיקה ואקטואליה – מישהו היה מקבל זאת? ספק רב.

רקע עובדתי ב.
ראשיתה של התחנה ביוזמת שידורים צבאיים של שירות הקשר של צה"ל, במסגרת מלחמת  .13

העצמאות.1 

גל"צ הוקמה, נורמטיבית, בהחלטת ממשלה מיום 7.9.1950, קרי – בהחלטה מנהלית. .14

1 להרחבה ברקע ההיסטורי, למקורות, לציטטות ולאסמכתאות בתת-פרק זה, ראו המלצות הוועדה המייעצת לשר הביטחון 

לבחינת פעילות תחנת גלי צה"ל, אוקטובר 2025; מן וצ' גון-גרוס גלי צה"ל כל הזמן (1991) 8, 21, 67, 77. גלי צה"ל או האחדה 
של הרוק והמוות, פרופ' מנחם מאוטנר, כתב העת "פלילים", 2000; "אני באמת רוצה לסגור את גלי צה"ל – אך איני יכול", הערת 

שוליים להיסטוריה, פרופ' רפי מן.
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במסגרת אותה ישיבת ממשלה הוצגה עמדתו של הרמטכ"ל (דאז) ידין. לדבריו, תחנת רדיו צבאית  .15

היא אמצעי שיתרום לצה״ל, יסייע לחינוך אנשי הצבא, לביסוס צבא העם ולקליטת עלייה. כלומר 

לתכליות צבאיות ישירות.

ראש הממשלה דאז בן-גוריון הציג שתי חלופות: קול ישראל תקצה לצה"ל שלוש שעות שידורים  .16

מדי יום למטרותיו, או שתוקם תחנת שידור צבאית לשנת ניסיון אחת. 

הממשלה החליטה, ברוב של חמישה תומכים למול ארבעה מתנגדים, על הקמת תחנה צבאית לשנת  .17

ניסיון אחת.

אמור מעתה – החלטת הממשלה מיום 7.9.1950 לא כללה במסגרת התחנה המוקמת שידורי  .18

אקטואליה או חדשות, אלא שידורים שתכליתם צבאית, במובן החברתי הרחב (לרבות חינוך, 

מורשת, מורל, שפה ועוד).

מה שהחל כ"שנת ניסיון" התגבש לכדי מצב קבוע, בפועל, מבלי שהתקיים דיון נוסף בחלוף אותה  .19

שנה.

שנים ספורות לאחר הקמתה של התחנה כבר החלו הפולמוסים השונים סביב פעילותה. הפולמוסים  .20

הללו הפכו למעשה לאירוע מתמיד שמלווה את התחנה, עוד קודם כניסתה למרחבי האקטואליה 

והפוליטיקה: בשנת 1953, הרמטכ"ל (דאז) מקלף סיכל את יישום המלצות ועדה בראשות השר לבון 

לפיהן יש לאחד את התחנה עם "קול ישראל"; בשנת 1956, בן-גוריון דוחה את הצעת שר הדואר 

להקים ועדה שתפקח על שידורי התחנה; בשנת 1965, נקבע, במסגרת חוק רשות השידור, כי 

התכניות הלא צבאיות בגל"צ יפוקחו על ידי רשות השידור.

בנובמבר 1973, בין היתר, בעקבות ביקורת על תפקודה של התחנה במלחמת יום הכיפורים, הוקמה  .21

מערכת חדשות בגל"צ בהוראת מפקד התחנה דאז, יצחק ליבני. מיד קמו, כמובן, גם קולות 

ביקורתיים כלפי התרחבות מערכת החדשות, במסגרת שידורי התחנה. לדוגמה, סגן קצין חינוך 

ראשי, סא"ל ישעיהו תדמור קבל על כך שמספר התוכניות הצבאיות בתחנה הוא "קטן מאוד 

ומעורר תמיהה".

מאז הקמת מערכת החדשות בתחנה, הפולמוס הציבורי רק גבר, ולא פסק ולו לרגע: .22

בשנת 1977, שר הביטחון דאז עזר ויצמן קרא לסגירת גל"צ. א.

בשנת 1984, הרמטכ"ל שר הביטחון דאז יצחק רבין, יחד עם הרמטכ"ל דאז רא"ל משה לוי,  ב.

קראו להפסקת שידורי האקטואליה והחדשות בתחנה.

בשנת 1991, הרמטכ"ל דאז, ברק, בחן עם מנהל רשות השידור העברה של התחנה לרשות  ג.

השידור.

בשנת 1996 מינה רה"מ דאז, בנימין נתניהו, ועדה ממשלתית לבחינת מעמד השידור הציבורי  .23

בישראל בראשות פרופסור ארנון צוקרמן. בסוף 1997 קבעה הוועדה כי התועלת בשידורי גל"צ עולה 

על העלות והנזק בשידוריה. בתוך כך, באותה שנה החלה גלי צה"ל לשדר פרסומות וחסויות.

בשנת 1999, הודיע הרמטכ"ל דאז, רא"ל שאול מופז, כי יבדוק אפשרות להפרטת התחנה, בשל  .24

העיסוק של חיילים בתכני אקטואליה, אך יוזמה זו לא קודמה.

בשנת 2000, הוקמה ועדה ממשלתית נוספת לבחינת השידור הציבורי בראשותו של פרופ' בראשית  .25

(להלן: "ועדת בראשית"), אשר המליצה לסגור את גלי צה"ל כתחנה צבאית ולהעביר את פעילותה 

ל"קול ישראל" והטלוויזיה החינוכית תחת גוף ציבורי חדש, תוך שמירה על אופיה הייחודי של 

התחנה.

בשנת 2001 יזם שר האוצר דאז, סילבן שלום, תוכנית להפרטת התחנה במסגרת חוק ההסדרים. .26
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ביום 15.5.2011 התקבלה החלטת ממשלה "תחנת הרדיו גלי צה"ל" (מס' 3210). במסגרתה הנחתה  .27

הממשלה את שר הביטחון "להביא לממשלה בתוך שישה חודשים הצעה כוללת להסדרת 

מעמדה ועתידה של התחנה". לאחר מכן הוקמה ועדה בראשות אלוף (מיל') דני יתום. הוועדה 

המליצה להגביר את הפיקוח על גל"צ בידי הוועדה הייעודית ברשות השידור.

בשנת 2016 המליץ הרמטכ"ל דאז, רא"ל גדי איזנקוט, כחלק מתר"ש (תכנית רב שנתית) גדעון כי  .28

גלי צה"ל תועבר לאחריות אזרחית.

יש מקום להרחיב מעט על תר"ש גדעון, אותה הוביל הרמטכ"ל דאז אייזנקוט. .29

תר"ש גדעון היא התוכנית הרב-שנתית של צה"ל לשנים 2016 עד 2020. .30

תר"ש גדעון הייתה אחת מהתוכניות מרחיקות הלכת ביותר בהיבטים של ארגון מחדש של צה"ל.  .31
במסגרת תר"ש גדעון הוחלט, בין היתר:2

כי מוכנות צה"ל להגנה על המדינה ולניצחון במלחמה היא יעד מרכזי שיעמוד בראש סדר  א.

העדיפויות ויקבל עדיפות על פני המרכיבים האחרים בתקציב צה"ל ומערכיו.

הקטנת מערכים שאינם בליבה (מדעי ההתנהגות, גששים, מערך תקציבי, מערך משפטי  ב.

וכדומה).

הפחתה של אלפי תקנים למשרתי קבע והפחתה של אלפי משרתי מילואים. ג.

הקטנת מחלקות השריון מ-3 טנקים למחלקה ל-2 טנקים למחלקה. ד.

הסבת 44 גדודי חי"ר מילואים מרחביים מגדודים מתמרנים לגדודי ביטחון שוטף. ה.

סגירת הפנימיות הצבאיות (החלטה שבוטלה). ו.

צמצום חטיבות טנקים, אגדים ארטילריים ויחידות בפיקוד העורף.  ז.

הפרטת משימות של הפרקליטות הצבאית, יועכ"ל (היועץ הכלכלי של הרמטכ"ל) ומחלקת מדעי  ח.

ההתנהגות, והעברתן לחברות אזרחיות.

איחוד מערכים והכפפה מחדש של אגפים שלמים. ט.

גריטת אלפי משאיות ישנות ואלפי נגמ"שים ישנים. י.

שינוי דרכי העבודה והפיקוח על תקציב יחידות צה"ל. יא.

שינוי התמריצים הכספיים למשרתים, יצירת מענקי התמדה ועיצוב מחדש של מודל שירות  יב.

הקבע.

תר"ש גדעון לא דרשה חקיקה ראשית. .32

בהמשך להמלצתו של הרמטכ"ל, דאז, רא"ל אייזנקוט, בדבר העברת גל"צ לאחריות אזרחית, הורה  .33

שר הביטחון דאז אביגדור ליברמן, לאלוף (מיל') אודי אדם להגיש את המלצתו בדבר פעילות 

התחנה. ביום 18.10.2016 הוגשה המלצתו (להלן: "דו"ח אדם"). 

בתמצית, דו"ח אדם המליץ על שתי חלופות ישימות: האחת – "הותרת התחנה תחת פיקוד צה"ל  .34

לצד הפעלת מספר אמצעים שמטרתם צמצום האנומליה השוררת נוכח היותה של התחנה גוף 

תקשורת צבאי שעיקר עיסוקו בתכנים אזרחיים". השנייה – הוצאת התחנה מצה"ל, והעברת 

2 דו"ח מיוחד של ועדת החוץ והביטחון בנושא "גדעון" – התכנית הרב-שנתית של צה"ל (2017). זמין מקוון: 

https://main.knesset.gov.il/Activity/committees/ForeignAffairs/Documents/bitachon250917.pdf; דו"ח מבקר 
המדינה "עמידה ביעדי התוכנית הרב-שנתית גדעון - תקציב, ניהול ובקרה" (2022). זמין מקוון: 
https://library.mevaker.gov.il/sites/DigitalLibrary/Pages/Reports/7413-1.aspx; הודעת דו"צ מיום 3.1.2018: 

.https://tinyurl.com/bdzyhzc2
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התחנה לאחריות תאגיד השידור החדש אשר הוקם באותה העת. אלוף (מיל') אדם לא הצביע על 

חלופה מועדפת, והותיר את ההכרעה בין החלופות לשר הביטחון.

בשנת 2017 ובהמשך לדו"ח אדם, ביקש שר הביטחון דאז ליברמן, לפעול בדרך שלישית – העברת  .35

התחנה מצה"ל למשרד הביטחון. אלא שלאור עמדת היועץ המשפטי לממשלה דאז אביחי 

מנדלבליט, לפיה יש לקבוע, במודל זה – העברה למשרד הביטחון, הסדרים בחקיקה על מנת לשמור 

על חופש פעולתה, המהלך לא קודם.

בהמשך לפניית הרמטכ"ל דאז, רא"ל כוכבי בדבר רצונו לקדם את הוצאת התחנה מצה"ל, ביום  .36

28.1.2021 מינה שר הביטחון דאז, בני גנץ, את מנכ"ל משרד הביטחון דאז, אלוף (מיל') אמיר אשל 

ליו"ר ועדה בין משרדית לבחינת אופן העברת גלי צה"ל ממערכת הביטחון (להלן: "ועדת אשל"). 

בשל התפזרות הכנסת, הגישה ועדת אשל ביום 3.3.2021 עדכון ביניים בלבד, במסגרתו נסקרו כלל  .37

החלופות השונות, מבלי שהתקבלה המלצה (להלן: "דו"ח אשל"). החלופות שנסקרו על ידי ועדת 

אשל: הפסקת העיסוק בתכני החדשות והאקטואליה; העברת התחנה לתאגיד; הפרטת התחנה 

או סגירתה. כן נסקרו ללא פירוט והרחבה חלופות נוספות לרבות הותרת המצב הקיים.

במסגרת דיוני ועדת אשל, נערך דיון, ביום 7.2.2021, בשאלת המסגרת המשפטית של סגירת  .38

התחנה. ואלו העמדות שנמסרו באותה ישיבה:

עמדת המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון (עו"ד ארליך אשר פעלה על דעת יועמ"ש מערכת  א.

הביטחון באותה עת, עו"ד איתי אופיר (הפצ"ר כיום)):

"א) תחנת גלי צה"ל, ככל יחידה צבאית אחרת, ניתנת לסגירה 

בהתאם לצורך הצבאי. בהתאם להחלטה של הרמטכ"ל ושר 

הביטחון.

ב) ביחס לשאלה האם נדרשת חקיקה לשם סגירת התחנה – עמדת 

המשרד וצה"ל היא כי על אף ייחודיותה של היחידה בכך שהיא 

מקיימת כלי תקשורת ארצי, ומבלי להתעלם מייחודיות זו, קבלת 

החלטה על סגירה אינה דורשת חקיקה. התחנה הוקמה בהחלטה 

מנהלית של שר הביטחון בן גוריון. אכן התחנה מוזכרת במספר דברי 

חקיקה אך באופן אגבי (תשדירי חסות ושירות ומינוי מפקד התחנה). 

הקמת התחנה ומעמדה אינו מעוגן בחקיקה ראשית ולכן לעמדת 

היועמ"ש למעהב"ט, סגירתה בחקיקה אינה נדרשת.

ג) עמדה זו מתחזקת נוכח העובדה שבחקיקה עדכנית – בחוק השידור 

הציבורי הישראלי, שהקים את תאגיד השידור הציבורי לא הסדיר 

המחוקק את מעמדה של תחנת גלי צה"ל ושימר באופן כללי את 

ההוראות המעטות מחוק רשות השידור.

ד) לצד האמור, הדגישה המשנה ליועמ"ש את משמעות סגירת כלי 

תקשורת ציבורי והפגיעה המסוימת בפלורליזם התקשורתי ובחופש 

הביטוי והעיתונות וכן כי קיימת אפשרות סבירה כי תוגש עתירה 

כנגד החלטה על סגירת התחנה. היועמ"ש למעהב"ט והפצ"ר סבורים 

כי ניתן להגן על החלטה זו, בין היתר, מהטעם שקיים היום שידור 

ציבורי מתפקד ונטול פניות וכן מהטעם שהחלטת צה"ל ושר הביטחון 
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היא לתכלית ראויה, נוכח הקשיים המובנים של ניהול תחנת רדיו 

בתוך גוף צבאי והיעדר הצורך הצבאי בהמשך קיום היחידה בתוך 

צה"ל".

עמדת הפצ"ר דאז (אלוף (בדימוס) שרון אפק, כיום משנה ליועצת המשפטית לממשלה): ב.

"חו"ד שגובשה ע"י משרד הביטחון מקובלת על הפרקליטות 

הצבאית... רשאים שר הביטחון והרמטכ"ל גם כאן להחליט כי אין 

עוד צורך צבאי בקיומה של התחנה ולחדול מלעסוק בשידור ציבורי 

מבלי שהדבר נדרש לחקיקה. השאלה אינה מסתכמת בעתיד התחנה 

אלא ביכולתו של צה"ל לקבוע באילו תחומים הוא יעסוק. התחנה 

קיימת 70 שנה. בכל התקופה הזו, המחוקק לא קבע באופן פוזיטיבי 

שצה"ל יעסוק בהפעלת כלי תקשורת. השאלה המשפטית היא האם 

במצב המשפטי כיום, כשהרמטכ"ל מוצא קושי בהפעלת התחנה 

בצה"ל לאור התנגשות עם ערכי צה"ל, הוא נדרש לשכנע את הכנסת 

בצורך בסגירת התחנה? עמדתנו שלא נדרשת חקיקה בנושא".

עמדת המשנה ליועץ המשפטי, עו"ד מאיר לוין: ג.

"כלל ההיבטים האמורים יבחנו במסגרת גיבוש עמדת היועץ 

המשפטי לממשלה בשאלת הצורך בחקיקה לשם סגירת התחנה או 

העברתה".

עמדת ראש אכ"א: ד.

"חציית גבולות של צבא ודמוקרטי מבוצעת בשגרה בעקבות הפעלת 

תחנת שידור העוסקת בנושאים פוליטיים ולדעתו הדבר לא פחות 

חמור ואף יותר מסגירת התחנה או העברתה".

← פרוטוקול ישיבת ועדת אשל מיום 7.2.2021 מצ"ב ומסומן נספח 1. 
מן האמור עולה כי עמדות המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון (עו"ד הילה ארליך); יועמ"ש מערכת  .39

הביטחון (עו"ד איתי אופיר); והפצ"ר (עו"ד שרון אפק) – היו פה אחד כי העניין בסמכות 

הרמטכ"ל ושר הביטחון וכי אין צורך בחקיקה ראשית, ודי בהחלטת ממשלה. המשנה ליועץ 

המשפטי לממשלה נשלח להביא עמדה מסודרת מטעם היועץ המשפטי לממשלה.

קרי - מי שהיום מכהנים כיועמ"ש מערכת הביטחון (עו"ד ארליך), כמשנה ליועצת המשפטית  .40

לממשלה (עו"ד שרון אפק) ומי שהיום הוא הפצ"ר (האלוף עו"ד אופיר) הביעו בשנת 2021 את 

עמדתם המשפטית והעקרונית, כי בהחלט ניתן לסגור את גלי צה"ל (או להוציאה מצה"ל), וכי אין 

כל צורך בחקיקה ודי בהחלטת ממשלה.

בהמשך לדברים הללו, ביום 31.1.2021, חוברה חוות דעת משפטית על ידי המשנה ליועמ"ש מערכת  .41

הביטחון (כתוארה אז) עו"ד הילה ארליך, אשר במסגרתה נקבע כי:

לשר ולרמטכ"ל סמכות עצמאית ומלאה להורות על סגירת גלי צה"ל. א.

גלי צה"ל לא הוקמה בחוק ואין צורך בחקיקה על מנת לסגור אותה. ב.

← חוו"ד המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון מיום 31.1.2021 מצ"ב ומסומנת נספח 2. 

- 6 -



בהמשך נתבקשו השלמות לחוות דעת זו וביום 24.6.2021 הוצגה חוות דעת מקיפה, מפורטת  .42

ומשלימה מאת המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון (דאז), עו"ד הילה ארליך, אשר קבעה כי:

אין עסקינן בהסדר ראשוני. א.

ניתן לסגור את גלי צה"ל ללא חקיקה. ב.

הסמכות לקבוע את המבנה הארגוני של צה"ל נתונה בידי הרמטכ"ל ולעולם אינה מותנית  ג.

בחקיקה.

התכליות שנשקלות לקראת ההחלטה הן: אין ביחידה צורך צבאי; שיקולי ממלכתיות וא- ד.

פוליטיות של צה"ל; תפקידו של הצבא; התפקידים בהם ראוי לשבץ חיילים; הקצאת 

משאבים; קיומו של השירות במסגרות ציבוריות אחרות ועוד.

אין צורך בעמידה בתנאי פסקת ההגבלה, בהינתן שידור ציבור מקביל ונוסף. ה.

שינוי ארגוני מבני אינו בגדר התערבות בתכנים. ו.

וכך נחתמה חוות הדעת: ז.

"לבסוף, החלטה אפשרית על שינויים מבניים-ארגוניים בתחנה אינה 

עולה כדי התערבות אסורה בתכנים המשודרים בה. שר הביטחון 

והרמטכ"ל מוסמכים לקבל החלטות בדבר עקרונות הפעילות של 

התחנה. עקרון זה בא לידי ביטוי גם בחוות הדעת של היועץ המשפטי 

לממשלה ושל המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (דאז), עו"ד דינה 

זילבר".

← חוו"ד המשלימה מאת המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון מיום 24.6.2021 מצ"ב ומסומנת 
נספח 3. 

יוקדם כבר עתה כי מי שהייתה אז המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון היא כיום יועמ"ש מערכת  .43

הביטחון, והיא זו אשר פעילות הוועדה התרחשה תחת אחריותה המשפטית ובליווי משפטי של 

נציגתה עו"ד רותם קס.

בהמשך לדברים, ביום 4.1.2022, ניתנה חוות דעתו של היועץ המשפטי לממשלה דאז מנדלבליט,  .44

המאמצת את חוות הדעת המפורטת של המשנה ליועץ (משפט כלכלי), עו"ד מאיר לוין, לפיה ניתן 

להחליט על סגירת התחנה באמצעות החלטת ממשלה (להלן: "חוו"ד מנדלבליט(לוין)").

במסגרת חוו"ד מנדלבליט(לוין) נקבע כי: .45

יש לממשלה סמכות חוקית לסגור את התחנה: "בהקשר הנדון, אנו סבורים כי ההסמכה  א.

הקבועה בסעיף 2א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955 מהווה עוגן מספיק להחלטה 

המורה על סגירתה של התחנה" (ס' 34).

סגירת התחנה פוגעת פגיעה מוגבלת ומצומצמת בפריפריה של חופש הביטוי: "סגירת גלי  ב.

צה"ל פוגעת פגיעה מוגבלת ומצומצמת בפריפריה של חופש הביטוי, בפרט נוכח קיומו 

של שידור ציבורי פעיל, שקיומו מעוגן בחוק המגדיר את תפקידיו, וביניהם שידור 

אקטואליה בפריסה ארצית שנועד לפעול באופן עצמאי, הוגן שוויוני ומאוזן. לפיכך, 

כאמור, הפגיעה בחופש הביטוי בענייננו מצויה ברף הנמוך בלבד, ועל כן די בהסמכה 

כללית באופן יחסי" (ס' 33). 
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כלל ההסדרים הראשוניים לא רלוונטי לסגירת התחנה: "אנו סבורים כי קביעה שסגירת  ג.

גלי צה"ל היא הסדר ראשוני באופן שמחייב את סגירתה בחקיקה ראשית אינה מתיישבת 

עם מאפייני ההחלטה" (ס' 56).

נדרשת החלטת ממשלה, ולא די בהחלטת שר הביטחון. ד.

אין מניעה לסגור את התחנה בהחלטת ממשלה. הקשיים המשפטיים בסגירת התחנה שלא על  ה.

דרך חקיקה "אינם עולים כדי מניעה משפטית לסגירתה בדרך של החלטת ממשלה" (ס' 

.(66

יש להשלים את עבודת המטה על ידי משרד הביטחון וצה"ל לשם ביסוס עמידה בתנאי פסקת  ו.

ההגבלה (ס' 67).

← חוו"ד מנדלבליט(לוין) מיום 4.1.2022 מצ"ב ומסומנת נספח 4.
מבחינה נורמטיבית לא השתנה דבר מאז חוו"ד מנדלבליט(לוין) מלבד זהות הממשלה המכהנת. .46

ביום 4.4.2023 מינה שר הביטחון דאז גלנט, ועדה בראשות המנהל הכללי של משרד הביטחון דאז,  .47

האלוף (מיל') (כתוארו אז) אייל זמיר (להלן: "ועדת זמיר"), הוא הרמטכ"ל דהיום. בחודש יולי 2023 

הגישה הוועדה את המלצותיה. 

דו"ח זמיר מציין במפורש כי: "עמדותיהם העקביות של שני הרמטכ"לים האחרונים, גדי  .48

איזנקוט ואביב כוכבי, ועמדת הרמטכ"ל הנוכחי, רא"ל הרצי הלוי, לפיהן מיקומה של תחנת 

שידור, המשדרת גם תכנים אקטואלים, בתחומי הצבא מסבה לו קושי מהותי בשל עירוב 

צה"ל, בעל כורחו, בשיח הפוליטי המקוטב. בנוסף, התחנה משמשת כיחידה צבאית וכגוף 

תקשורת, ובשל כך, מתוך הרצון להימנע מהתערבות בפעילותה, נוצר קושי של ממש בפיקוד 

עליה. בהתאם, עמדת צה"ל הרשמית מזה מספר שנים מבקשת להביא לניתוק הזיקה בין הצבא 

לתחנה והעברתה למסגרת ארגונית אחרת".

הרמטכ"ל לשעבר רא"ל (במיל') אביב כוכבי התייחס לקשיים בפעילותה של התחנה, ודבריו הובאו  .49

בדו"ח זמיר: "לתחנה אין כיום זכות קיום ויש לסגור אותה, על אף הרגישות שבסגירת כלי 

תקשורת בעת הנוכחית. קיומה של תחנה צבאית הוא זר במדינה דמוקרטית ואינו מתקבל על 

הדעת בימינו. עיסוק של חיילים באקטואליה מהווה אנטיתזה לרצון הצבא לשמר עצמו כגוף 

ממלכתי. לחילופין, ניתן לעמדתו להפוך את התחנה לתחנת רדיו לשעת חירום, להפריט אותה 

או למנוע ממנה מלעסוק באקטואליה אלא בתכנים של חינוך, תרבות וידע כללי, גם אם קהל 

המאזינים יקטן". 

ועדת זמיר המליצה להימנע מסגירתה של התחנה או מהוצאתה ממערכת הביטחון (לרבות הפרטה  .50

או העברה לתאגיד השידור הציבורי), על אף המורכבויות הרבות בהפעלתה, בכפוף למספר שינויים 

מהותיים ונחוצים: תיעדוף תכני צבא וביטחון; תחנה ממלכתית מאוזנת ומגוונת; הרחקת לובשי 

מדים מעיסוק בנושאים פוליטיים או שנויים במחלוקת; הגדלה משמעותית של התכנים העוסקים 

במערכת הביטחון וצה"ל ותכנים חברתיים; הגברת הפיקוח על התחנה; קוד אתי עדכני ומחייב; 

מפקד קבוע לתחנה ועוד.

ועדת זמיר המליצה לעגן היבטים אלו בפקודות הצבא הרלוונטיות ובהנחיות פנים-ארגוניות  .51

צבאיות.

שר הביטחון דאז יואב גלנט, אימץ את המלצות ועדת זמיר.  .52
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אלא שבפועל, כמובן, בעיות היסוד לא נפתרו, ובמובן המהותי של אותה "אנומליה", לא השתנה  .53

דבר.

בהמשך לחוו"ד מנדלבליט(לוין), בהמשך למשבר חדירת הפוליטיקה לצה"ל ובהמשך לשנתיים של  .54

לחימה ב"מלחמת התקומה" - שר הביטחון סבר כי יש מקום לעדכן את עבודת המטה ולעדכן את 

אשר דורש עדכון בטרם תתקבל הכרעתו בשאלה אשר שיחרה לפתחם של כל שרי הביטחון לפניו.

ביום 11 באוגוסט 2025 מינה שר הביטחון ישראל כ"ץ ועדה מייעצת לבחינת פעילות תחנת גלי צה"ל  .55

(להלן: "הוועדה" או "ועדת זליקוביץ").

הוועדה נדרשה לבחון את מודלי ההפעלה האפשריים של התחנה, לרבות הוצאתה ממערכת  .56

הביטחון, הפרטתה או ניהולה בידי גוף חיצוני ואת האפשרות להותירה כיחידה צבאית תוך גיבוש 

המלצות להפעלתה המיטבית. בנוסף, נדרשה הוועדה להציע תכנית עבודה עתידית ולקבוע את 

הכישורים הנדרשים למפקד התחנה.

בראש הוועדה עמד בתחילה אלוף (מיל') יפתח רון-טל, ולאחר פרישתו מהתפקיד, בשל חשש (רחוק  .57

ביותר) לניגוד עניינים שלא נלקח בחשבון, מונתה חברת הוועדה ד"ר דליה זליקוביץ ליו"ר.

חברי הוועדה הנוספים היו מר דורון כהן, מר יונתן בן-חמו, גב' שרה העצני כהן ומר אלעד מלכא  .58

אשר שימש גם כמזכיר הוועדה.

חברי הוועדה קיבלו כתב מינוי לאחר שמשרד הביטחון ערך מולם הסדרי ניגוד עניינים כדין. .59

בהמשך, לאור פניות מצד הייעוץ המשפטי לממשלה, הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון ביצע  .60

השלמות שונות ושלח מענים מעודכנים בדבר מומחיות חברי הוועדה.

הוועדה פעלה בליווי מקצועי צמוד של הייעוץ המשפטי של מערכת הביטחון לאורך כל הדרך. .61

עו"ד רותם קס, הפועלת מטעם היועצת המשפטית למערכת הביטחון, עו"ד הילה ארליך, ישבה ברוב  .62

ישיבותיה, תמכה משפטית בפעילותה וכן נטלה חלק מהותי בכל התלבטות בעלת אספקטים 

משפטיים לכל אורך הדרך.

הוועדה קיימה 19 ימי דיונים והאריכה את משך פעולתה לאור הרצון לבצע עבודה מעמיקה  .63

ויסודית.

הוועדה פגשה עשרות גורמים ממערכת הביטחון, התקשורת, האקדמיה, התרבות, והחברה  .64

האזרחית, לרבות נכי צה"ל והמשפחות השכולות. 

לוועדה זומן ראש אכ"א וקצין חינוך ראשי. אלא שצה"ל בחר למנות נציג מטעמו כדי להתייצב בפני  .65

הוועדה.

במסגרת זו נשמעה בפני הוועדה סקירה מעמיקה של רמ"ט אכ"א, תא"ל אמיר ודמני, כנציג הרשמי  .66

שנשלח מטעם צה"ל לוועדה.

מחמת חשיבות הדברים להלן הדברים, כפי שתועדו בתמלול הוועדה מיום 1.9.2025, מפי רמ"ט  .67

אכ"א, תא"ל אמיר ודמני:

"רמ"ט אכ"א: ...אם כי אני מסכים לגמרי שהיכולת לייצר הבחנה 

דיכוטומית בין נושאים פוליטיים לנושאים שאינם פוליטיים היא 

מאוד קשה, אתה לא יכול באמת לעשות את זה לגמרי..."

(עמ' 11 לתמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025)

רמ"ט אכ"א: ...דבר אחרון שאני רוצה להגיד על זה, זה הסוגיה של 
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הצורך לחיזוק הקשר בין הצבא לחברה ודיברתי על זה בתחילת 

הדברים, גלי צה"ל כמנוף לעניין הזה. אני רוצה להראות את גלי 

צה"ל, אנחנו הולכים למקומות שרוב הסיכויים רשתות רגילות אין 

להן שום עניין לבוא לשם. אם אני עכשיו עושה מירוץ בבאר שבע 

לפני חודשיים, נגיד, כשהמטרה שלו היא לחזק את הנרטיב של צה"ל 

דרומה, סביר להניח שרדיו דרום ירצה לבוא לשם, אני לא אומר 

שלא, הוא בא, אבל ברשת ארצית לא יגלו בי עניין את מול גם דברים 

אחרים, ואני כן יכול לגרום לזה שגלי צה"ל ישלחו ניידת שידור 

לשם" 

(עמ' 13 לתמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025)

"רמ"ט אכ"א: אני רוצה, ברשותכם, להספיק עוד נושא אחד, כי 

בסופו של דבר – וזה חשוב לי להגיד – אנחנו גורם שמבצע מה 

שמנחים אותו. ההנחיה האחרונה שמבחינתנו עומדת על הפרק זה 

המלצות הוועדה המייעצת לשר הביטחון של מה שנקרא "ועדת 

זמיר", מנכ"ל משרד הביטחון דאז ורמטכ"ל היום... זה היה לפני 

שנתיים. חשוב לי להגיד שלצד, ואני בכוונה אגיד את זה, כי אני 

חושב שצריך להגיד את זה, שלצד המורכבות של אני מסכים 

והסברתי אותה גם, של תחנה צבאית, יש פה גם הרבה מאוד תרומה 

של התחנה הזאת גם למדינת ישראל, אבל זה לא אחריות שלי, אני 

אומר לצה"ל".

(עמ' 30-31 לתמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025)

"רמ"ט אכ"א: ...מהצד הערכי, ברור לגמרי שאנחנו רוצים מינימום, 

אפס, לא מינימום, אפס חיכוך בפוליטיקה. בסדר? זה ברור, זו עמדת 

הצבא. עכשיו יבואו ויגידו לך המומחים שתחנה בלי אקטואליה היא 

לא תחזיק מעמד, ולכן אמר זמיר, הרמטכ"ל דהיום, לדעתי בצורה 

מאוד חכמה, שהרעיון הוא להקטין את האקטואליה למינימום הנדרש 

כדי שתתקיים תחנה ולהעצים למקסימום הנדרש את הדברים 

האחרים. כנראה שתחנה בלי אקטואליה לא תעמוד, כי בסוף מה 

שמושך אנשים זה השידור של החדשות...".

(עמ' 38 לתמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025)

"גב' ש. העצני כהן: לא, אבל יש לו עוד כלי, הכלי של המוזיקה הוא 

כלי יותר חזק מהאקטואליה.

רמ"ט אכ"א: נכון.
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[...]

רמ"ט אכ"א: ...אז אם מחליטים של תהיה תחנה, זאת החלטה X, זה 

לא ברמה של צה"ל...

אלוף (מיל') י. רון-טל: אתה חושב שאין מקום לגלי צה"ל בלי 

אקטואליה בכלל?

רמ"ט אכ"א: אני לא חושב שהיא תחזיק מעמד. אני בסוף חושב, כמו 

שנאמר פה, שיש שתי "פרות חולבות", אז לרבים מהאנשים ה"פרה 

החולבת" היא שידורי אקטואליה..."

(עמ' 40-41 לתמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025)

← תמלול ישיבת הוועדה, מיום 1.9.2025, מצ"ב ומסומן נספח 5.
מן האמור יש לזקק כמה מסקנות עובדתיות חשובות: .68

עמדת נציג צה"ל הייתה כי מבחינה ערכית צה"ל רוצה "אפס" חיכוך בפוליטיקה (קרי – בכל  א.

הקשור לאקטואליה לא מדובר בצורך צבאי).

עמדת נציג צה"ל הייתה כי יש לגלי צה"ל תרומה בהיבטים של תכנים צבאיים, או תכנים שיש  ב.

בהם קידום מודעות לסוגיות בעלות חשיבות לצה"ל (קרי – תכנים לא אקטואליים או 

פוליטיים, או לחלוטין התערבות בתכנים אלה).

עמדת נציג צה"ל הייתה כי יש לגלי צה"ל ערך כי בניגוד לתחנות אזרחיות, ניתן לרתום את  ג.

השידורים לצורכי המערכת (קרי – ערך אינסטרומנטלי שתלוי במידת ההשפעה הצבאית על 

התכנים).

עמדת נציג צה"ל הייתה כי יש "שתי פרות חולבות", מוזיקה ואקטואליה. העיסוק באקטואליה  ד.

הוא אינסטרומנטלי לצורך תכלית אחרת. האקטואליה היא אלמנט אשר מושך מאזינים, 

והצורך בקהל הוא לצרכים הצבאיים, צורכי קידום מודעות לנושאים החשובים לצבא וכן על 

זו הדרך (שוב, שימוש אינסטרומנטלי ברכיב האקטואליה).

עמדת נציג צה"ל הייתה שצה"ל הוא גוף שמבצע את מה שמנחים אותו, והוא יקבל את מה  ה.

שיוחלט וההחלטה כשלעצמה, האם לסגור או לא לסגור, היא "לא ברמה של צה"ל".

לאחר הופעת רמ"ט אכ"א הוועדה פנתה, שוב, לראש אכ"א על מנת שיציג עמדתו באופן אישי. אלא  .69

שנמסר לוועדה כי אין כוונה להוסיף עמדה מטעם צה"ל.

לא הונחה בפני הוועדה, או בפני ממשלת ישראל, כל עמדה אחרת או נוספת מפי צה"ל, מלבד הופעתו  .70

הנ"ל של רמ"ט אכ"א.

בית המשפט הנכבד מתבקש להרהר בשאלה האם חוות הדעת שחיברו המשנים ליועצת המשפטית  .71

לממשלה, ד"ר לימון ועו"ד סומפולינסקי, אשר צורפה להצעת המחליטים, מיום 22.12.2025, אכן 

משקפת את האמת בהיבט של שיקוף עמדת צה"ל (להלן: "חוו"ד המשנים").

← חוו"ד המשנים, מיום 22.12.2025, מצ"ב ומסומנת כנספח 6.
גם עמדת מפקד התחנה נשמעה, כמובן, בפני הוועדה, בהרחבה ובפרוטרוט. .72

הוועדה ערכה סיור בתחנות גל"צ וגלגלצ, במסגרתו נשמעו גם העובדים והמשרתים בתחנה. .73
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הוועדה אף פרסמה קול קורא לציבור וביצעה סקר האזנה ועמדות. אך ורק הוועדה דנא, מכל  .74

הוועדות עד כה, עשתה מהלך זה לשיתוף הציבור.

הוועדה בחנה את החלופות לפעילותה של התחנה על פני שני צירים. .75

הציר האחד בחן את מיקומה של התחנה וכלל מספר חלופות: השארת התחנה כיחידה צבאית,  .76

העברתה לתאגיד ממשלתי אחר, הפרטתה או סגירתה.

הציר השני בחן הצעות לצמצום האנומליה, ככל שהתחנה ממשיכה לפעול כיחידה צבאית: הקמת  .77

מועצה מייעצת למפקד התחנה; קביעת קריטריונים לבניית לוח השידורים בתחנה, ולאיזון בין תכני 

האקטואליה ליתר התכנים; "הבית של החיילים" – העמקת הקשר בין גלי צה"ל לחיילי צה"ל, זאת 

על ידי הרחבת הרצועות העוסקות בתכני צבא, בחיילים, בפצועי צה"ל, במורשת ובהנצחת הנופלים, 

לצד הפסקת שידורי החדשות והאקטואליה בתחנה לחלוטין; וסגירת מחלקת החדשות בתחנה. 

במהלך עבודת הוועדה, זמן רב לאחר עריכת הסדרי ניגודי העניינים, פנה הייעוץ המשפטי לממשלה  .78

ליועצת המשפטית למערכת הביטחון בדרישה להבהרות והשלמות עובדתיות ביחס לחברי הוועדה 

ושאלות בנוגע לזירה הפוליטית.

לאחר שהייעוץ המשפטי למערכת הביטחון השיב בפירוט לכל מכתבי המשנים ליועצת המשפטית  .79

לממשלה וביצע את כל ההשלמות שנדרשו על ידי הייעוץ המשפטי לממשלה – לעמדת הייעוץ 

המשפטי של מערכת הביטחון לא הייתה כל מניעה להעביר את המלצות הוועדה לידי שר הביטחון.

יאמר שוב, העברת המלצות הוועדה לשר הביטחון בוצעה, בהיבט המנהלי, בגיבוי מלא של הייעוץ  .80

המשפטי למערכת הביטחון. 

בדוא"ל מיום 23.10.2025, מאת עו"ד הילה ארליך, יועמ"ש מערכת הביטחון, נמסר לייעוץ המשפטי  .81

לממשלה כי לאחר עריכת השלמות שנתבקשו ובחינת הדברים בכללותם:

"...עמדתנו היא כי הרכב הוועדה עומד בדרישות האיזון, העצמאות 

והגיוון הציבורי שנקבעו בפסיקה ובדין המנהלי, ואין מניעה משפטית 

בפעילותה של הוועדה".

← תכתובות בין הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון לייעוץ המשפטי לממשלה מצ"ב ומסומן 
נספח 7.

בית המשפט הנכבד מתבקש להרהר בשאלה האם הייעוץ המשפטי לממשלה חשף את העובדות  .82

במלואן בהקשר זה.

לאחר המענה מטעם הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון הייעוץ המשפטי לממשלה לא הגיב. דממת  .83

אלחוט.

בתמיכה מלאה ובליווי הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון, הוועדה הגישה לשר הביטחון את  .84

המלצותיה3 ביום 28 באוקטובר 2025, במסגרתן המליצה לשר הביטחון על שתי חלופות:

התחנה תפעל כיחידה צבאית ממלכתית, ללא עיסוק בתכני אקטואליה לרבות סגירת מחלקת  א.

החדשות. 

סגירת התחנה.  ב.

הצעת המחליטים הייתה מוכנה עוד ביום 14.12.2025, אלא שהמשנה ליועצת המשפטית לממשלה,  .85

ד"ר לימון ביקש שבוע להשלמת חוות דעתו.

https://www.gov.il/BlobFolder/reports/sedergov211225/he/Seder_Gov_15642025.pdf :3 זמין מקוון
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ביום 22.12.2025, לאחר הנחת הצעת מחליטים, קיבלה הממשלה את החלטתה מספר 3661, בדבר  .86

סגירתה של תחנת גלי צה"ל, ההחלטה נשוא ההליך דנא (להלן: "ההחלטה").

← החלטת ממשלה מס' 3661 מיום 22.12.2025 מצ"ב ומסומנת נספח 8.
דברי ההסבר להחלטה מונים את השיקולים העיקריים אשר עמדו בבסיס ההחלטה: .87

האנומליה: הפעלת תחנת רדיו ציבורית במסגרת צבאית יוצרת אנומליה ברורה: היא מערבבת  א.

בין מוסד ביטחוני א־פוליטי, המאופיין בהיררכיה ברורה, ובין מרחב תקשורתי, שמעצם מהותו 

אמור לשמש זירה פתוחה לביקורת, פלורליזם ודיון ציבורי חופשי. מצב זה מעורר קשיים 

מהותיים ותדירים המשפיעים הן על תפקוד הצבא והן על פעילותה של התחנה.

גל"צ כיחידה צבאית חורגת ממבנה צה"ל ופוגעת בעקרונותיו: העיסוק של התחנה, כיחידה  ב.

צבאית, ומכך של צה"ל, באקטואליה, מעורר שיח ציבורי נוקב וגורם לכך שצה"ל, כגורם האמון 

על התחנה, נכנס בעל כורחו לזירת ההתכתשות הציבורית הסוערת. בכך נוצרת התנגשות אל 

מול עקרון העל לפיו הצבא הינו גוף ממלכתי המדיר עצמו מהשדה הפוליטי ואינו נוטל בו חלק. 

חיילים העוסקים באופן ישיר בתכני אקטואליה ובנושאים שבמחלוקת: קושי נוסף שמעוררת  ג.

פעילות התחנה, נוגע למעורבות ישירה של חיילי צה"ל בפעילות של סיקור ודיווח על אירועים 

חדשותיים, באופן בו הם נדרשים לעסוק גם בסוגיות פוליטיות.

השפעת גלי צה"ל על שוק התקשורת: התחנה נהנית מיתרון בלתי הוגן בהיותה נתמכת על ידי  ד.

תקציב ציבורי, אך במקביל ממומנת גם מתשדירי חסות ופרסומות. בכך, מהווה התחנה 

מתחרה בשוק הפרסום המוגבל ממילא למול תחנות אחרות, שאינן נתמכות על ידי המדינה 

ונדרשות לממן את פעילותן באופן עצמאי. הדברים מקבלים משנה תוקף, בשים לב לכך שמשרד 

התקשורת מקצה תדרים לגופים המשדרים בארץ, לרבות תחנות ארציות, תחנות אזוריות 

וסקטוריאליות. התדרים מהווים משאב מוגבל שיש לתת את הדעת על חלוקתו בצורה צודקת 

והוגנת.

כמו כן נשקלו חלופות שונות: הפרטה (בה כרוכים קשיים רבים כגון אי-סחירותו של שם המותג  .88

הצבאי, קשיים בהסבת מבנה ניהול ההון האנושי והמודל הכלכלי); העברת התחנה לתאגיד השידור 

(עמדת תאגיד השידור, כפי שניתנה בשנת 2016 ושוב בשנת 2021 הייתה התנגדות לכך); צמצום 

האקטואליה (קושי מהותי בהבחנה בין תכנים, הצורך בגורם מכריע ביחס לתכנים ואזהרת דו"ח 

אשל ביחס מזליגת התערבות פוליטית בתכנים).

לפיכך, לאחר שקילת כל השיקולים, במסגרת ההחלטה נקבע כי גלי צה"ל תיסגר וגלגלצ תישאר  .89

על כנה.

להצעת המחליטים צורפה חוות הדעת, אותה חיברו המשנים ליועצת המשפטית לממשלה, ד"ר  .90

לימון ועו"ד סומפולינקי, ואשר עניינה הכרזת מניעה משפטית, הן בהיבט הסמכות, הן בהיבט 

שיקול הדעת והן בהיבט ההליך (חוו"ד המשנים).

ביום 5.1.2026, במענה לחוו"ד המשנים, הוועדה הוציאה מטעמה מכתב מענה (להלן: "מכתב  .91

המענה"). ואלו עיקריו:

חוו"ד המשנים הטעה את ממשלת ישראל במישור העובדתי (לדוג' בתיאור יישום מסקנות ועדת  א.

זמיר).

חוו"ד המשנים הטעה את ממשלה ישראל בתיאור עבודת הוועדה (לדוג' בשאלת בחינת  ב.

החלופות).
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חוות המשנים הטעה את ממשלת ישראל בקביעות שגויות שנבעו מאי-היכרות עם התחום  ג.

המקצועי (דוגמה סוגיית התדרים).

← מכתב המענה מטעם הוועדה לחוו"ד המשנים, מיום 5.1.2026, מצ"ב ומסומנת נספח 9.
תשומת לבו של בית המשפט הנכבד מוסבת להיקף הפרטים העובדתיים, המסמכים וחוות הדעת  .92

המשפטיות שהוסתרו מעיניו על ידי היועצת המשפטית לממשלה במסגרת תגובתה לעתירות דנן.

עוד יודגש כי שר הביטחון לא שקל רק את דו"ח הוועדה במסגרת שיקוליו. .93

שר הביטחון שקל, לצד המלצות הוועדה, גם שיקולים רחבים כגון קיומו או אי-קיומו של צורך  .94

צבאי בתחנה, מדיניות ממשלתית רחבה, הצורך להפריד את השיח הפוליטי מצה"ל, המלצות מפי 

ועדות קודמות, עמדות שרי עבר ורמטכ"לים בעבר ועוד ועוד. 

מן האמור עולה כי ממשלת ישראל פעלה מכוח סמכות חוקית מפורשת, בהליך תקין, על בסיס  .95

תשתית משפטית מוצקה ובגיבוי וליווי של הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון.

סמכותה החוקית של ממשלת ישראל להורות על סגירתה של גלי צה"ל במסגרת  ג.

המרות האזרחית על הכוחות החמושים במדינה דמוקרטית
צבא ההגנה לישראל נתון למרותה של ממשלת ישראל. .96

זהו עקרון־על שעוגן בסעיף 2(א) לחוק-יסוד: הצבא: .97

"2(א). הצבא נתון למרות הממשלה.

   (ב). השר הממונה מטעם הממשלה על הצבא הוא שר הביטחון".

מרות אזרחית נבחרת על כלל הכוחות החמושים היא אבן היסוד של השיטה הדמוקרטית. .98

מרות זו מחלחלת נורמטיבית אל תוך צה"ל, בהקשר דידן, באמצעות סעיף 2א לחוק השיפוט  .99

הצבאי, התשט"ו-1955:

"2א.(א) הוראות הפיקוד העליון הן הוראות כלליות שיוציא 
הרמטכ"ל באישור שר הבטחון, והן יקבעו עקרונות הנוגעים 

לארגון הצבא, למינהל, למשטר ולמשמעת בו ולהבטחת פעולתו 

התקינה.

       (ב) פקודות המטה הכללי הן פקודות כלליות שיוציא 

הרמטכ"ל, והן יקבעו פרטים בנושאים האמורים בסעיף קטן (א).

       (ג) בהוראות הפיקוד העליון ניתן לקבוע סוגים אחרים של 

פקודות כלליות המחייבות בצבא (להלן - פקודות כלליות 

אחרות) והמוסמכים להוציאן".

על כך יש להוסיף גם את הוראות סעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 לפיהן: .100

"15. הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל – משמעה גם 

הסמכה לתקנן, לשנותן, להתלותן או לבטלן בדרך שהותקנו התקנות 

או ניתנה ההוראה".

לפיכך אם הממשלה הקימה את גל"צ בהחלטת ממשלה (בשנת 1950), אזי ברי כי היא מוסמכת  .101

לקבל החלטה לסגור את התחנה בהחלטת ממשלה. והדברים פשוטים.

יאמר המובן מאליו, תחנת גלי צה"ל היא יחידה צבאית, וככזו היא נתונה לסמכותם של הרמטכ"ל,  .102

שר הביטחון וממשלת ישראל אשר להם נתון שיקול הדעת המלא בכל הנוגע לניהול והפעלת הצבא.
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בהתאם לכך נתונה להם הסמכות המלאה להורות על סגירת יחידות צבאיות, ובתוך כך גם על  .103

הפסקת מימונה מכספי ציבור והחזרת משאב ציבורי (כגון תדרים) לטובת הקצאה מחודשת בהתאם 

לראייה מערכתית, ללא צורך בחקיקה ראשית.

זהו לב ליבה של הסמכות של הרשות המבצעת על מערכת הביטחון. .104

מסגרת נורמטיבית זו זכתה לתמיכה מכל משפטני המדינה הרלוונטיים, ללא יוצא מן הכלל: .105

היועץ המשפטי לממשלה (דאז) מנדלבליט. א.

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (דאז) עו"ד לוין. ב.

יועמ"ש מערכת הביטחון (דאז) עו"ד איתי אופיר. ג.

המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון (דאז) עו"ד הילה ארליך. ד.

עמדת הפצ"ר (דאז) עו"ד שרון אפק. ה.

לא השתנה נורמטיבית דבר בארבע השנים שחלפו, זהות המכהנים בתפקידים שונים השתנתה, אך  .106

נורמטיבית לא השתנה דבר. אם כבר יש שינוי אזי זהו שינוי שמחזק מנהלית את הממשלה לאור 

המלצות הוועדה העדכניות.

למעשה לא היה משפטן, ולו אחד, מאז הקמתה של גלי צה"ל בשנת 1950 ועד ימינו, אשר סבר אחרת  .107

– עד לחוו"ד המשנים ד"ר לימון ועו"ד סומפולינסקי.

אמור מעתה – סמכותה החוקית של ממשלת ישראל לסגור את גלי צה"ל, במסגרת המרות האזרחית  .108

של הרשות המבצעת על הצבא, מובהקת וחד משמעית. לא היה ולו משפטן אחד שחלק עליה מעולם, 

עד לחוו"ד ד"ר לימון ועו"ד סומפולינסקי.

דיי בהחלטה מנהלית – ואין בחקיקת מעטפת אסדרתית כדי לכונן מוסד סטטוטורי ד.
כאמור, תחנת גלי צה"ל הוקמה בשנת 1950 בהחלטה ממשלה שעיקר היבטי הפעילות שלה  .109

מוסדרים בהוראת הפיקוד העליון 2.0167, בה נקבעו הוראות הנוגעות לפעולתה.

במהלך השנים, כדי להקל על הפעלת התחנה נחקקו מספר דברי חקיקה ראשית שנועדו להסדיר  .110

היבטים שונים בפעילותה:

חוק גלי צה"ל – שידורי רדיו של צבא הגנה לישראל (שידורי חסות ותשדירי שירות),  א.

תשס"ה־2005 (להלן: "חוק שידורי חסות"), שמטרתו הסדרת נושא שידור תשדירי שירות 

ושידורי חסות.

סעיפים 85 ו־88 לחוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד־2014 (להלן: "חוק השידור  ב.

הציבורי"). סעיף 85 נחקק להסדרת תדרי הרדיו בעקבות הסדרים בין־לאומיים; סעיף 88 

נחקק בעקבות ביקורת ציבורית על הצורך בפיקוח על התוכניות של גלי צה"ל שאינן 

תוכניות צבאיות.

כמו כן נחקקו: סעיף 2(3)(א) לחוק זכויות מבצעים ומשדרים, תשמ"ד־1984 (הסדרת  ג.

זכויות מבצעים בתחנה); סעיף 72ו(א)(2) לחוק הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו, 

התש"ן־1990 (הסדרת הפצת שידורי התחנה); סעיף 7 לחוק הפצת שידורים באמצעות 

תחנות רדיו ספרתיות, התשע"ב־2012 (הסדרה כנ"ל בשיטה דיגיטלית).

בחינת כל דבר חקיקה כשלעצמו ואף בחינתם כולם יחד, מגלה כי הללו אינם מכוננים את פעילות  .111

התחנה ואינם מחייבים את קיומה.
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דברי חקיקה אלו משמשים מעטפת בלבד לשידורי התחנה. קרי – בהינתן שהיא קיימת ופועלת אזי  .112

השלכות קיומה מוסדרות בהיבטים שונים. החקיקה מסדירה פעילות בתחום מסוים, היא אינה 

מכוננת את הגופים הפועלים בתחום.

פרשנותם של סעיפים 85 ו־88 לחוק השידור הציבורי, ככאלה המטילים על המדינה סמכות שבחובה  .113

להקצות תדרים לגלי צה"ל, ומכוחה אף חובה לקיים את התחנה – היא פרשנות שגויה מן היסוד.

כך לדוגמה, אם נלך בדרכם השגויה של העותרים, נסיק כי כל חוק אסדרתי מכונן, בחקיקה ראשית,  .114

את קיומם של הגופים המוסדרים. זוהי כמובן מסקנה שגויה.

בנוסף, ראוי לציין כי גם העובדה שהמחוקק הסדיר מספר היבטים מועט והסדרים נקודתיים בלבד,  .115

סותרת את טענת העותרים כי המחוקק "פרש חסותו עליה" ו"אשרר את קיומה" של התחנה. כידוע, 

לא כך המחוקק מצהיר על הקמת גוף סטטוטורי. דרכו של המחוקק להקים תאגיד חקוק נעשית 

באופן מפורש וברור – כפי שעשה ביחס לגופים סטטוטוריים רבים אחרים. 

אדרבא, דברי חקיקה בודדים בעניינה של התחנה מעידים ההפך מטענת העותרים: המחוקק ביקש  .116

לכל היותר להסדיר היבטים ביצועיים המתחייבים מקיומה של התחנה, ולא יותר מכך. בהיעדר 

עיגון סטטוטורי המחייב את קיומה של התחנה, ובהינתן שמדובר ביחידה צבאית הכפופה לשר 

הביטחון, אין בדברי חקיקת המעטפת האסדרתית כדי לשלול או לצמצם את שיקול דעתה של 

הממשלה לשנות את מדיניות ההפעלה והמימון שלה.

השוואת העותרים את חקיקת הלוואי, הספורדית והאקלקטית, בדבר הסדרת היבטים ביצויים  .117

בפעילות התחנה לדברי החקיקה בדבר מוסד הייעוץ המשפטי בהקשר זה היא תמוהה. מעבר לכך 

שמוסד הייעוץ המשפטי אינו גוף סטטוטורי, הרי שעניינו מאוזכר, בהקשר לסמכויות ממשיות 

וקונקרטיות, במעל 250 דברי חקיקה ראשית. השוואה זו חותרת תחת טענתם.

יוצא אפוא, עד כה, כי טענות בדבר "הפקעת" סמכות הממשלה לסגור את התחנה והעברת הסמכות  .118

לידי הכנסת, אינן מבוססות. לממשלה הסמכות לסגור את התחנה בהחלטה מינהלית, וזאת מבלי 

להיזקק לחקיקה ראשית.

לא בכדי אפילו עמדת היועצת המשפטית לממשלה, אשר הצטרפה לעותרים בכל מובן (כפי שעושה  .119

חדשות לבקרים במהלך כהונת הממשלה דנא), לא כוללת טיעונים מעין אלו בדבר קיומה, לכאורה, 

של נורמה מכוננת מוסדות הנלמדת מתוך רסיסי חקיקות מעטפת אסדרתית.

אמור מעתה: דיי בהחלטה מנהלית – ואין בחקיקת מעטפת אסדרתית כדי לכונן מוסד סטטוטורי. .120

אין עסקינן בהסדר ראשוני ה.
טרם נעמיק בעניין שבכותרת נשים את הזרקור על כך שהייעוץ המשפטי לממשלה מבקש לייצר  .121

תמונה של מעין "פרדוקס הערמה". קרי – אולי סגירת גל"צ אינה הסדר ראשוני, אבל בהינתן ריבוי 

התופעות שמובאות על ידם (מתחומים אחרים, מוטעים ובלתי רלוונטיים לחלוטין), ענייננו הופך 

להסדר ראשוני.

מכאן ניתן להסיק שתי מסקנות. הראשונה – שגם בעיני הייעוץ המשפטי לממשלה סגירת גל"צ,  .122

בבחינה עניינית, אינה הסדר ראשוני. השנייה – כי הייעוץ המשפטי לממשלה מבקש להציף את בית 

המשפט הנכבד בדוגמאות "מבהילות", כביכול, על מנת לייצר תחושת בעתה ודחיפות. תכלית 

הדברים היא ניסיון להתגבר על חולשת הטיעון המשפטי הפורמלי מצדם. את זאת אין לקבל. 

למעשה דרך ההנמקה הזו, מצד הייעוץ המשפטי לממשלה, חושפת את המוטיבציה האמיתית  .123

שמאחורי טיעוניהם. בעיניהם מדינת ישראל מצויה בשעת חירום, לא בשל מלחמת שבע החזיתות, 
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אלא בשל מדיניות הממשלה הנבחרת, ולכן צריך, כביכול, לעשות כל שלאל ידיהם על מנת 

"להציל" את ישראל מפני הכרעות המדיניות של הממשלה הנבחרת.

קריאה להלך רוח של "עת לעשות לה' הפרו תורתך", ממלאת את עמודי תגובת הייעוץ המשפטי  .124

לממשלה, והיא חושפת, ממילא, שגם לשיטתם עמדתם היא בבחינת "הפרו תורתך". כלומר – 

מנוגדת לדין הפורמלי.

וכעת, לעובי הקורה. .125

תחילה, יש להעמיד את נקודת המוצא העקרונית: הסדר ראשוני אינו כל החלטה שלטונית  .126

המעוררת עניין ציבורי או מחלוקת ערכית, אלא הסדר נורמטיבי חדש, רוחבי וצופה פני עתיד, 

הקובע אמות־מידה כלליות או מדיניות יסוד החלה על ציבור רחב או על תחום חיים שלם.

זהו הסדר היוצר מסגרת נורמטיבית כללית חדשה, להבדיל מהפעלה קונקרטית של סמכות ביצועית  .127

קיימת.

ראו לעניין זה את הדיון שהתקיים בפני בית המשפט הנכבד בבג"ץ 8891/21 איתן מדיניות הגירה  .128

ישראלית נ' ממשלת ישראל (נבו 15.3.2022) שם נטען כי מדיניות ממשלת ישראל בסוגיית העלאת 

הפלאשמורה דורשת חקיקה ראשית שכן היא מהווה הסדר ראשוני אשר הופך את החריגים 

הפרטניים של חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 לכלל רוחבי. בית המשפט הבהיר לעותרים, בדיון 

שהתקיים, כי לא מדובר בהסדר ראשוני (לצד טענות נוספות כנגד העתירה), והוביל את העותרים 

לחזור בהם מעתירתם.

קרי – גם החלטה רוחבית, אשר יצרה נורמה חדשה ביחס לקבוצת אנשים ויצרה שער כניסה  .129

לישראל שלא היה זמין אחרת, לא סווגה כהסדר ראשוני. 

קל וחומר, בן בנו של קל וחומר, כי סגירת גלי צה"ל, תחנת שידור רדיו בהפעלת צה"ל, והפסקת  .130

אותה אנומליה, אינה "הסדר ראשוני".

משמעות התזה של העותרים היא שישנן יחידות צבאיות שלא ניתן לסגור ללא אישור כנסת. אלא  .131

שלא מדובר בחטיבות שריון, לא בתקנים לאלפי משרתי קבע, לא ולא. מדובר אך ורק בתחנת רדיו 

המופעלת על ידי הצבא, כזו שהוקמה בהחלטת ממשלה. טענה מוקשית, בלשון עדינה.

לא ניתן, אם כן, במבחן הפסיקה, ובמבחן השכל הישר לסווג את ההחלטה לסגור את גל"צ כהסדר  .132

ראשוני.

בהמשך לכך, ראוי להדגיש נקודה נוספת: שינויים דרמטיים שנעשו במבנה הכללי של צה"ל עצמם  .133

לא נזקקו להסדרה חקיקתית. דוגמה מובהקת לכך, שהוזכרה לעיל, היא התוכנית הרב־שנתית 

"תר"ש גדעון", שהוביל ביולי 2015 הרמטכ"ל (דאז) גדי אייזנקוט במסגרת חזון של צבא קטן יותר 

וכשיר יותר.

במסגרת יישום התוכנית בוצעו מהלכים ארגוניים מרחיקי לכת על מערך השריון והארטילריה,  .134

קיצוץ במטה הכללי, צמצום כוח האדם הסדיר והמילואים, ביטול כפילויות, שינוי מבני ביחידות 

לוגיסטיות וחטיבות מסוימות, וכן צמצום, שינוי מבני ודילול של מערכים שאינם ליבתיים כגון 

הצנזורה הצבאית, מערכי חינוך ורבנות ואף המלצת הרמטכ"ל דאז לסגור את תחנת גלי־צה"ל. 

מהלך זה, שהיה בעל השלכות מבניות מהותיות על יכולתו המבצעית, בוצע במסגרת סמכותה 

המוסדית של מערכת הביטחון לצמצם ולבצע ארגון מחדש של יחידות צבאיות, ללא צורך בחקיקה 

ראשית.

קל וחומר בענייננו: אם רה־ארגון עמוק בליבת הכוח הלוחם של צה״ל – לרבות סגירת יחידות, שינוי  .135

תפיסות הפעלה וצמצום סדרי כוחות – לא סוּוג כהסדר ראשוני ולא הצריך חקיקה ראשית, אין 
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יסוד לסווג כהסדר כזה החלטה קונקרטית, תקציבית ומוסדית, ביחס ליחידת סמך שאינה לוחמת 

ואינה מעצבת נורמה כללית.

כלל ההסדרים הראשוניים הוא נגזרת של עקרון החוקיות, שלפיו מדיניות כללית ואמות־מידה  .136

עקרוניות צריכות להיקבע בדבר חקיקה ראשית, וזאת בניגוד להחלטות ביצועיות ויישומיות. 

בטרם נדרש לניתוח מבחני העזר שנקבעו בפסיקה, נכון לציין כי שאלת סיווגו של נושא כלשהו בתור  .137

הסדר ראשוני אינה קלה להכרעה, והעדר הבהירות בסוגיה זו הוביל להגדרת מספר מבחני עזר 

לסיווג הנושא כהסדר ראשוני (ראו: בג"ץ 3267/97 רובינשטיין נ' שר הביטחון, פ"ד נב(5) 481, 517-

518, 523 (1998) (להלן: בג"ץ 3267/97); בג"ץ 244/00 עמותת שיח חדש, למען השיח הדמוקרטי נ' 

שר התשתיות הלאומיות, פ"ד נו(6) 25, 57-56 (2002) (להלן: בג"ץ 244/00); בג"ץ 11163/03 ועדת 

המעקב העליונה לענייני הערבים בישראל נ' ראש ממשלת ישראל, פסקה 36 לפסק דינו של השופט 

חשין (פורסם בנבו, 27.2.2006) (להלן: בג"ץ 11163/03); בג"ץ 4491/13 המרכז האקדמי למשפט 

ולעסקים נ' ממשלת ישראל (פורסם בנבו, 2.7.2014); בג"ץ 4374/15 התנועה למען איכות השלטון 

בישראל נ' ראש ממשלת ישראל (פורסם בנבו, 27.3.2016) (להלן: בג"ץ 4374/15)).

בנוסף נקבע כי תחולת הכלל בדבר הסדרים ראשוניים היא בדרך של חזקה פרשנית, הניתנת  .138

לסתירה, והפסיקה פירשה דוקטרינה זו בצמצום יחסי, כדי להימנע מפגיעה ביכולת הביצוע של 

הרשות המבצעת, ובעצם לפגוע בעיקרון הפרדת הרשויות במדינה הדמוקרטית.

השופט רובינשטיין פירט והרחיב בבג"ץ 4374/15 את מבחני העזר שזוהו בפסיקה קודמת לעניין  .139

סיווגו של הסדר כהסדר ראשוני, והעמיד רשימה קונקרטית הכוללת, בין היתר: מידת השפעתו של 

העניין על הציבור, היקף הפגיעה בזכויות הפרט, השלכות כספיות, היות הסוגיה שנויה במחלוקת, 

דחיפוּת ההסדרה, מידת מורכבותה של הסוגיה והידע המקצועי הנדרש לשם הסדרתה (קודם לכן 

עמד השופט חשין בבג"ץ 11163/03 על מבחני עזר כלליים יותר). למבחני עזר אלו הוצע גם מבחן 

מידת כבילת שיקול הדעת של הממשלות הבאות וההשפעה לדורות (יואב דותן "הסדרים ראשוניים 

ועקרון החוקיות החדש" משפטים מב 379, 425 (2012)).

כבר כאן ייאמר, בחינת החלטת הממשלה לסגירת התחנה מראה כי אינה בעלת מאפיינים הדרושים  .140

להגדרת הסדר ראשוני, כפי שיפורט להלן.

מידת השפעתו של העניין על הציבור

הטענה המרכזית של העותרים בחלק זה היא שסגירת התחנה משפיעה באופן כה נרחב על החברה  .141

והנוף התקשורתי, עד כי יש לראות בה הסדר ראשוני הטעון חקיקה של הכנסת.

ראשית, יש להבחין בין השפעה ציבורית במובן התיאורי – קרי, העובדה שהחלטה שלטונית מעוררת  .142

עניין או מחלוקת ציבורית – ובין השפעה ציבורית נורמטיבית או מבנית, מן הסוג שבגינו הופעלה 

דוקטרינת ההסדרים הראשוניים בפסיקה. הדגש בפסיקה הוא על מאפיינים נורמטיביים או מבניים 

של ההסדר, ולא על עצם קיומה של תהודה תקשורתית או רגישות ערכית כשלעצמה. גם להחלטות 

אזוטריות לחלוטין, שנמצאות בליבת הסמכות הביצועית של הממשלה, יכולה להיות תהודה 

תקשורתית רבה (יש להעיר כי יש לקחת בחשבון כשמתבוננים בתהודה התקשורתית שעסקינן 

בתחנת רדיו עם השפעה ומארג אינטרסים של אנשיה בשוק התקשורת). 

בפסיקה הנזכרת לעיל הודגש כי הסדר ראשוני הוא כזה הכרוך בקביעת אמות מידה עקרוניות,  .143

כלליות וצופות פני עתיד, המסדירות תחום חיים רחב או קובעות מדיניות יסוד חדשה, בעיקר מקום 

שבו מדובר בהכרעות ערכיות יסודיות או בפגיעה קשה בזכויות הפרט. זה אינו המקרה בענייננו. 
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החלטת הממשלה בדבר סגירת התחנה והפסקת מימונה מכספי ציבור היא החלטה תחומה, 

נקודתית וממוקדת, המתייחסת ליחידת סמך אחת, הפועלת במסגרת מערכת הביטחון, ואינה 

מתיימרת – לא במפורש ולא במשתמע – לקבוע מדיניות כללית חדשה באשר למבנה השידור 

הציבורי בישראל, להיקפו או לעקרונות פעולתו. אין מדובר ברפורמה מערכתית, בשינוי רגולטורי 

רוחבי או בהתוויית מסגרת נורמטיבית חדשה לשוק התקשורת, אלא בהחלטה ניהולית קונקרטית 

ביחס לגוף מסוים. 

טענת העותרים שלפיה יש לראות בהחלטה זו "פעולה מעצבת" של גבולות השידור הציבורי נשענת  .144

על ייחוס להשלכות עקיפות, היפותטיות ואף פוליטיות, ולא על תוכנה הנורמטיבי של ההחלטה 

עצמה. החלטת הממשלה אינה קובעת הסדרי יסוד כלליים או אמות מידה עקרוניות החלות כלפי 

הציבור בכללותו, אלא עניינה בצעד תחום וקונקרטי ביחס לגוף מסוים.

שנית, קבלת עמדת העותרים תוביל להרחבה בלתי מבוקרת של דוקטרינת ההסדרים הראשוניים,  .145

באופן שלפיו כל החלטה ממשלתית הנוגעת לגוף בעל נראות תקשורתית או כזה שזוכה לתהודה 

תקשורתית רחבה (ולו רק כי התקשורת עוסקת בסיקור ענייניה שלה, כמו במקרה דנן) – תחויב 

בהסדרה חקיקתית. 

תוצאה כזו אינה מתיישבת עם פסיקת בית המשפט, אשר הקפידה להבחין בין ניהול שוטף ושינוי  .146

סדרי עדיפויות – המצויים בליבת סמכותה של הרשות המבצעת – לבין הכרעות חוקתיות עקרוניות. 

ודוק, הפסיקה אינה בוחנת את ההשפעה במונחים של רגש, זהות או נראות תקשורתית, אלא 

במונחים של עיצוב נורמטיבי של הסדרי יסוד והשפעתו על הציבור בכללותו. בהיבט זה, החלטת 

הממשלה על סגירת התחנה מכספי ציבור אינה משנה את כללי המשחק, אינה קובעת מדיניות 

רחבת־היקף, ואינה מסדירה מחדש תחום שיש בו כדי להשפיע השפעה ניכרת על הציבור.

סוגיה שנויה במחלוקת(?)

מבחן העזר "הכרעות עקרוניות בסוגיות חברתיות בסיסיות, השנויות במחלוקת ציבורית קשה"  .147

(כלשון הנשיא (כתוארו אז) ברק בבג"ץ 3267/97) לסיווג נושא כהסדר ראשוני, מכוון למחלוקות 

עקרוניות הנוגעות להסדרים חברתיים בסיסיים, ולא לכל סוגיה המעוררת עניין תקשורתי, 

מחלוקת או ריבוי עמדות. עצם קיומו של דיון ציבורי ער, ואף מחלוקות הנמשכות לאורך שנים, 

אינו שקול לקיומה של מחלוקת ציבורית קשה במובנה המשפטי.

הדיון הציבורי בענייננו נסב בעיקרו על שאלת המשך קיומה של התחנה, על תפקודה ועל מידת  .148

התאמתה לייעודה, ולא על עיצוב עקרוני של מוסד השידור הציבורי או של גבולות חופש הביטוי 

במשטר הדמוקרטי. ולכן, ממילא, טענת העותרים כי החלטת הממשלה מעוררת "מחלוקת ציבורית 

חריפה" בנסיבות אלה, אינה נכונה. אין המדובר במחלוקת ציבורית קשה במובנה הפסיקתי, אלא 

בדיון ציבורי לגיטימי סביב החלטת מדיניות תחומה, המצויה בגדר שיקול דעתה של הרשות 

המבצעת.

השלכות כספיות, מורכבות הסוגיה והידע המקצועי הנדרש

אף במישור ההשלכות הכספיות אין מדובר בהסדר ראשוני. ההחלטה אינה יוצרת מסגרת תקציבית  .149

חדשה או קובעת סדרי עדיפויות תקציביים כלליים, אלא עוסקת בסגירה נקודתית של גוף מסוים, 

אשר משמעה שחרור משאבים קיימים לשימושים אחרים, ובכללם צורכי ביטחון. מדובר בהפעלת 

שיקול דעת תקציבי רגיל הנתון לרשות המבצעת, ולא בקביעת הסדר עקרוני בעל השלכות 

מערכתיות הטעון חקיקה.
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גם מבחן העזר בדבר מורכבותה של הסוגיה והידע המקצועי הנדרש להסדרתה תומך במסקנה כי  .150

אין מדובר בהסדר ראשוני. ההחלטה בדבר סגירת התחנה התקבלה לאחר הליך בחינה מקצועי 

וממושך שנשען על ידע מצטבר, מומחיות רגולטורית וניסיון מוסדי, ומערב שיקולים מערכתיים 

מובהקים המצויים בליבת אחריותה של הרשות המבצעת. אופייה של הסוגיה – לרבות זיקתה 

לארגון הצבא, להקצאת משאבים ביטחוניים, לניהול תדרים ולשוק התקשורת – מחייב איזון 

מקצועי בין שיקולים משתנים, ומציב אותה בתחום שבו הפסיקה הכירה ביתרון המוסדי של הרשות 

המבצעת בקבלת ההכרעה. 

לעניין זה, מונתה, כאמור, ועדה ציבורית ייעודית אשר קיימה דיונים רבים לאורך חודשים, שמעה  .151

גורמים ממערכת הביטחון, מגופי רגולציה, מאנשי תקשורת ומהאקדמיה, בחנה חלופות שונות 

והעמידה את המלצותיה על תשתית מקצועית רחבה. תהליך זה ממחיש כי אין מדובר בהכרעה 

ערכית מופשטת, אלא בשאלת מדיניות יישומית הדורשת מומחיות וניסיון.

הוועדה פעלה בהמשך לשלל ועדות קודמות, ולדיון ממשלתי וציבור שנמשך, ללא הפוגה, מאז הקמת  .152

התחנה.

מדובר בשאלת מדיניות צרופה וקלאסית אשר נמצאת בלב הסמכות הביצועית של הממשלה. .153

היעדר דחיפות חקיקתית וכבילת שיקול דעתן של ממשלות עתידיות

היעדר דחיפות בהסדרה אינו שיקול מכריע לעניין ראשוניות ההסדר. הפסיקה הכירה בכך שמבחן  .154

העזר בדבר דחיפות אינו עומד בפני עצמו, ואין בו כדי להפוך החלטת מדיניות תחומה להסדר 

ראשוני הטעון חקיקה. מטבע הדברים, לא כל החלטת מדיניות שאינה דחופה נקבעת בחקיקה 

ראשית, ובענייננו גם אם אין ההחלטה לסגור התחנה דחופה במובן הצר, אין בכך כדי לשלול את 

סמכות הרשות המבצעת לקבלה במסגרת שיקול דעתה.

בדומה לכך, אין לקבל את הטענה כי מדובר בהחלטה הכובלת את שיקול דעתן של ממשלות עתידיות  .155

או יוצרת תוצאה בלתי הפיכה במובנה המשפטי. ההחלטה אינה מעגנת הסדר נורמטיבי חדש ואינה 

יוצרת כבילת־יתר משפטית של שיקול הדעת לדורות. ואולם גם אם השבת המצב לקדמותו עשויה 

להיות כרוכה בקשיים מעשיים או תקציביים, אין בכך כדי לשלול את סמכותה של רשות עתידית 

לשנות את ההחלטה, להקצות משאבים או לקבוע סדרי עדיפויות שונים.

היקף הפגיעה בזכויות הפרט

לטובת ניתוח מבחן העזר "היקף הפגיעה בזכויות הפרט" נִדרש להלן לשאלה רחבה יותר – והיא  .156

האם סגירת התחנה עולה כדי פגיעה בחופש הביטוי וחופש העיתונות, כטענת העותרים. כפי שיובהר 

להלן, לא רק שאין פגיעה בחופש הביטוי – אלא שיש בסגירת התחנה כדי לשכלל את חופש הביטוי 

ולהרחיב את "שוק הרעיונות", המוחזק היום על ידי גורמים מונוליטיים הממומנים מכספי ציבור. 

ואפילו אם ישנה פגיעה, ואין, אזי מדובר בהיקף מצומצם ביותר, מאוזן מידתי ומוצדק.

אין פגיעה בחופש הביטוי ו.
יש לדחות, עקרונית, את הניסיון לכרוך את חופש הביטוי, כערך, בהמשך קיומה של האנומליה,  .157

חסרת המקבילות במערב הדמוקרטי, של יחידה צבאית העוסקת בשידורי אקטואליה ופוליטיקה.
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חשוב להבחין בכך שהשידור הציבורי בתחום הרדיו מוגבל הרבה פחות מהשידור הפרטי. הרדיו  .158

הציבורי משודר באמצעות 10 תחנות (8 תחנות התאגיד, גלצ וגלגלצ) לעומת 16 תחנות אזוריות 

פרטיות המוגבלות בפריסתן.

נקדים ונזכיר כי בחוות הדעת המשפטית של המשנה ליועמ"ש מערכת הביטחון (דאז), נקבע כי אין  .159

בענייננו פגיעה בחופש הביטוי כזכות חוקתית. קביעה זו מנלן? נסביר להלן.

במשפט החוקתי הישראלי ניתנת הגנה חוקתית לזכויות היסוד של חופש הביטוי, חופש העיתונות  .160

וזכות הציבור לדעת, ואולם לא הוכרה זכות חוקתית עצמאית ל״שידור ציבורי״ במובנו המוסדי. 

קרי: אין זכות יסוד של הפרט לקיומו של גוף שידור ציבורי במבנה מסוים או במתכונת ארגונית 

נתונה. השידור הציבורי נתפס בפסיקה כאמצעי מוסדי למימושן של זכויות אלה – ולא כזכות 

עצמאית העומדת בפני עצמה.

עמדה זו נטועה בפסיקת היסוד בדבר חופש הביטוי, החל מבג"ץ 73/53 קול העם נ' שר הפנים, פ"ד  .161

ז 871 (1953) (להלן: בג"ץ 73/53), והוחלה במפורש גם על תחום השידורים. כך, בבג"ץ 399/85 כהנא 

נגד הוועד המנהל של רשות השידור, פ"ד מא (3) 255 (1987) (להלן: בג"ץ 399/85), נקבע כי רשות 

השידור כפופה לעקרון חופש הביטוי וחלה עליה חובה להבטיח ביטוי הוגן למגוון דעות, גם כאלה 

הקשות ושנויות במחלוקת. ואולם, החובה שנקבעה שם היא חובה תפקודית של הגוף המשדר, ולא 

הכרה בזכות קונקרטית של הפרט לקיומו של גוף שידור ציבורי מסוים. באופן דומה, בג"ץ 606/93 

קידום יזמות ומו"לות (1981) בע"מ נ' רשות השידור, פ"ד מח(2) 1 (1994), הודגש כי ההגנה על 

חופש הביטוי בשידור נובעת מתרומתו של השידור לשיח הדמוקרטי ול"שוק הדעות", ולא מקיומו 

של הסדר מוסדי כזה או אחר. הזכות המוגנת היא זכותו של הציבור לשיח פתוח ומגוון – לא זכותו 

של גוף שידור להמשך קיומו במימון ציבורי.

הפסיקה מן העת האחרונה חזרה והבהירה הבחנה זו בהקשר של השידור הציבורי. בבג"ץ 2996/17  .162

ארגון העיתונאים בישראל נ' ממשלת ישראל (נבו 23.1.2019), עמד בית המשפט בהרחבה על 

חשיבותו החוקתית של השידור הציבורי למימוש חופש הביטוי, חופש העיתונות וזכות הציבור 

לדעת, ובפרט על תפקידו המרכזי בשידורי חדשות ואקטואליה (שם, פסקאות 38-36). עם זאת, מן 

ההנמקה עולה כי ההגנה החוקתית מכוונת לתפקודו הערכי של השידור הציבורי – כגוף עצמאי, 

מקצועי ופלורליסטי, המשוחרר מהתערבות פוליטית – ולא לשימורו של מבנה מוסדי מסוים או של 

הסדר ארגוני נתון. עיקר הפסול החוקתי, כפי שהודגש בפסק הדין, נעוץ בניסיון שלטוני להכפיף את 

השידור הציבורי לאינטרסים פוליטיים או לשלוט בתכניו, ולא בעצם קיומם של שינויים מבניים 

כשלעצמם (שם, בפסקאות 32 ו־39). ממילא, גם לפי פסיקה זו, אין מדובר בזכות חוקתית עצמאית 

לקיומו של גוף שידור מסוים במתכונת נתונה, אלא בהגנה על החופש העיתונאי של השידור הציבורי, 

בהינתן שהחברה הישראלית בוחרת בקיומו של שידור ציבורי. החובה חלה כל עוד הגוף המשדר 

קיים ופועל מכוח הדין, ואינה יוצרת זכות חוקתית מוקנית לעצם קיומו, למתכונתו הארגונית או 

להמשך מימונו הציבורי.

מן הפסיקה עולה אפוא תמונה עקבית לגבי משקל הזכות לשידור ציבורי והיקפה: היא מגינה מפני  .163

צנזורה פוליטית, הכפפה, הדרה או השתקה של ביטוי; היא אינה מקימה חובה חוקתית על המדינה 

להפעיל, לממן או לשמר גוף שידור ציבורי מסוים, קל וחומר גוף שידור צבאי.

בהמשך לאמור, וביישום עקרונות אלה לענייננו, נקודת המוצא לדיון היא הבחנה עקרונית בין פגיעה  .164

בחופש הביטוי לבין היעדר מימון ציבורי לביטוי. חופש הביטוי, כזכות יסוד, מטיל על המדינה חובת 
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אי־התערבות בתוכן הביטוי וחובת הימנעות מצנזורה, אך אינו מקים חובה לקיים, לממן או להפעיל 

אמצעי תקשורת מסוים, במתכונת ארגונית מסוימת.

הפסקת פעילותה של תחנת רדיו מכספי ציבור אינה שוללת מאיש את האפשרות להתבטא, אינה  .165

אוסרת ביטוי ואינה מגבילה פרסום, אלא מבטאת שינוי בסדרי עדיפויות תקציביים ומוסדיים. 

משכך, אין מדובר בפגיעה בחופש הביטוי במובנו החוקתי, וזאת בשונה מפעולה אקטיבית של סגירת 

כלי תקשורת פרטי או איסור על הפצת תכנים.

יתירה מזאת, החלופות שנבחנו, כמו צמצום תכני האקטואליה והפוליטיקה, כוללים, ממילא  .166

מעורבות בלתי ניתנת לבקרה בתכנים וממילא פוגעת פגיעה חמורה בהרבה בחופש הביטוי.

בהקשר זה, טענת העותרים מבוססת על דילוגים דוקטרינריים שאינם מעוגנים במשפט החוקתי: .167

א. הם מניחים, מבלי לבסס, קיומה של זכות חוקתית לשידור ציבורי.

מניחים, מעבר לכך, קיומה של זכות לשידור ציבורי צבאי דווקא. ב.

לבסוף מניחים כי זכות נטענת זו עומדת אף בהינתן קיומם של גופי שידור ציבוריים אחרים.  ג.

קרי – יש להם "זכות" לרדיו צבאי במקביל לתאגיד השידור.

168. הנחות אלו אינן נשענות על תשתית נורמטיבית מוכרת, אך מכוחן מבקשים העותרים לצמצם את 

סמכותה המוסדית של הממשלה ולקבע הסדר מסוים, וביחס לצה"ל, כבלתי ניתן לשינוי.

הלכה למעשה, משמעות טענת העותרים היא הפיכת חופש הביטוי מזכות שלילית המגינה על הפרט  .169

מפני כפייה שלטונית – לחובה המוטלת על הציבור לממן, באמצעות כספי המיסים, תחנת שידור 

צבאית מסוימת.

תפיסה זו חותרת תחת עקרונות היסוד של חירויות הפרט שבבסיס חופש הביטוי, ואינה מתיישבת  .170

עם אופיו כזכות המגבילה את כוח השלטון, ולא כזכות המחייבת את הפרט לשאת בנטל מימונה 

של מדיניות תקשורתית מסוימת.

טענה זו מקבלת משנה תוקף נוכח מעמדה המוסדי הייחודי של התחנה. גלי צה״ל אינה גוף תקשורת  .171

פרטי ואף לא תאגיד שידור ציבורי אזרחי עצמאי, אלא יחידת סמך של צבא ההגנה לישראל, הכפופה 

מינהלית למערכת הביטחון ולשר הביטחון. הפעלת תחנת רדיו אקטואלית בעלת היקף פריסה 

ארצית כחלק אינטגרלי ממערכת צבאית היא הסדר מוסדי חריג, שאין לו מקבילה בדמוקרטיות 

מערביות. בנסיבות אלה, הבחירה להפסיק את מימונה של פעילות תקשורתית במסגרת צבאית אינה 

פוגעת בזכות חוקתית לחופש הביטוי, אלא משמשת הכרעת מדיניות מוסדית מתבקשת המצויה 

בליבת שיקול הדעת של הרשות המבצעת.

יתרה מכך, גם במישור המערכתי אין יסוד לטענה לפגיעה בחופש הביטוי. בישראל פועל תאגיד  .172

שידור ציבורי ארצי, המפעיל תחנות רדיו אקטואליות בפריסה רחבה וממלא את תפקידי הליבה של 

שידור ציבורי – חדשות, מידע, פלורליזם והצגת דעות מגוונות. חופש הביטוי אינו מחייב את המדינה 

לקיים מספר פלטפורמות ציבוריות מקבילות, ואינו מקנה זכות להמשך קיומה של תחנה מסוימת 

דווקא. הפסקת פעילות תחנת גלי צה״ל אינה שוללת מן הציבור גישה לשיח ציבורי, לביקורת או 

למידע.

טעות דוקטרינרית נוספת היא בדבר תפקידם העקרוני והמשפטי של זכויות הפרט, ובכללם חופש  .173

הביטוי. זכויות הפרט והמנגנונים החוקתיים והמינהליים שהתפתחו על בסיסן, נועדו לטובת הפרט 

אל מול כוחו השרירותי של השלטון.

זכויות הפרט לא נועדו להכפפת השלטון לסדר יום מסוים שמנוגד לתפיסות הרווחות בציבור או  .174

החותר תחתיהן. בתוך כך, ברי כי חופש הביטוי לא נועד "להגן" על מוסד שלטוני – כמו התחנה – 
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מפני פעולות לגיטימיות של השלטון בתוך מוסדותיו השלטוניים שלו, הממומנים על ידו, הכפופים 

למרותו והמשרתים את יעדיו וצרכיו. ניסיונם של העותרים לגייס את הביקורת השיפוטית על בסיס 

זכויות הפרט כדי לכוון את מדיניות הממשל בענייניה הפנימיים שלה, לטובת תפיסת עולמם 

האישית – הוא LAWFARE במלוא התגלמותו, קרי: ניסיון לעשות שימוש בזכויות הפרט ובביקורת 

השיפוטית ככלי לעיצוב מדיניות שלטונית פנימית בהתאם לתפיסת עולמם של העותרים.

מעבר לכך, הפסקת פעילות התחנה עשויה להרחיב, ולא לצמצם, את חופש הביטוי במובנו המהותי.  .175

אכן, במישור הטכני תקטן זירת ביטוי אחת; ואולם, משמדובר בגוף הממומן מכספי ציבור, שחלק 

ניכר מפעילותו נשען על משאבים ציבוריים ועל עבודה בהתנדבות – הפסקת המימון מסירה חסם 

משמעותי בפני תחרות הוגנת בשוק הרעיונות, מחזקת את חופש העיסוק, שבבסיסו מצוי חופש 

התחרות בין גורמים שונים, ואף מחזקת את עקרון השוויון בין המתחרים בשוק התקשורת בישראל 

(ראו: בג"ץ 1030/99 אורון נ' יו"ר הכנסת, פ"ד נו(3) 640 (2002)).

בכך מתאפשרת כניסתם של גורמים פרטיים ואזרחיים נוספים לשדה התקשורתי בתנאים שווים  .176

יותר, ללא יתרון מבני הניתן מכוח המדינה.

גישה זו אינה זרה למשפט הציבורי ולמדיניות ציבורית בישראל. כך, רפורמות מבניות בתחומים  .177

שונים – לרבות רפורמת "השמיים הפתוחים" בתחום התעופה האזרחית, הפרטת חברות 

ממשלתיות והכנסת תחרות לשווקים ריכוזיים כדוגמת שוק הסלולר – הביאו להרחבת היצע, 

להגברת תחרות ולהטבה עם הציבור הרחב. גם אם דוגמאות אלה שייכות לשדות רגולטוריים 

אחרים, העיקרון המנחה זהה: צמצום מעורבות מדינתית ישירה והסרת יתרונות מבניים שניתנים 

לגורם אחד, עשויים להעצים חירות, תחרות וריבוי קולות. בהקשר זה, חופש הביטוי אינו נמדד 

במספר הגופים הממומנים על ידי המדינה, אלא בפתיחות השוק, בגיוון הזירות וביכולת 

האפקטיבית להתבטא.

לא ניתן גם לטעון כי חשיבות הנושא הנדון מצדיקה, כשלעצמה, כי המוסד להכרעה בו הוא הכנסת  .178

בהכרחה. ממשלות מכריזות מלחמה וגוזרות גורלות. נקודה זו קיבלה ביטוי מובהק בפסיקה מן 

העת האחרונה בעניין ההסכם לסימון מחדש של הגבול הימי בין ישראל ללבנון (בג"ץ 6654/22 פורום 

קהלת נ' ראש הממשלה (נבו 13.12.2022)). שם נדחתה הטענה שלפיה עצם כובד משקלה הציבורי 

והמדיני של החלטת הממשלה – הנוגעת להסדרת גבול ימי ולהשלכות כלכליות וביטחוניות 

משמעותיות מול מדינת אויב – מחייב עיגון חקיקתי. בית המשפט קבע כי אף במקרה קיצוני שכזה, 

העברת שטח טריטוריאלי לידי מדינת אויב, הסמכות בידי הממשלה גם ללא אישור הכנסת.

עוד הבהיר בית המשפט שם, כי גם במצבים שבהם מדובר בהחלטות מדיניות־ביטחוניות  .179

כבדות־משקל, אין בכך כשלעצמו כדי לחייב את הממשלה להביא את החלטתה לאישור הכנסת, 

וחזר והדגיש גם ביחס למעורבותו שלו בהחלטת הממשלה הזו (דברי כבוד השופט (כתוארו אז) 

סולברג, בפסקה 15): 

"הלכה פסוקהF היא, כי מתחם שיקול הדעת המסור לרשות המבצעת, 

בעניינים הנוגעים למדיניות חוץ וביטחון – רחב עד מאוד; אל לוֹ 

לבית המשפט להשיג את גבולה. שׂומה עליו להימנע מלבוא בנעליה 

של הרשות המבצעת, בפרט כאשר מבוקשת התערבות בענייני 

מדיניות חוץ וביטחון, המצויים בליבת העשייה של הממשלה (זאת, 

אף מבלי להידרש לשאלה אם מדובר בסוגיה שפיטה); כל רשות 

ותפקידה היא, "אִישׁ עַל מַחֲנֵהוּ וְאִישׁ עַל דִּגְלוֹ" (במדבר א, נב)".

- 23 -



אם כך ביחס להסדר מדיני־ביטחוני מורכב, הכרוך בהסדרה טריטוריאלית ובהשלכות כלכליות  .180

נרחבות מול מדינת אויב – אשר לא סוּוַג כהסדר ראשוני ולא חייב חקיקה או אישור הכנסת – קל 

וחומר שאין יסוד לטעון כי החלטה קונקרטית, תחומה וממוקדת, בדבר סגירת יחידה צבאית, לאחר 

שנות דור של דיון על סגירתה, אינה יוצרת כל מסגרת נורמטיבית כללית חדשה, ואינה מהווה 

"הסדר ראשוני".

מן האמור לעיל עולה כי גם במסגרת ניתוח דוקטרינת ההסדרים הראשוניים – ובפרט במבחן העזר  .181

בדבר היקף הפגיעה בזכויות הפרט – אין בהחלטת הממשלה על סגירת התחנה משום פגיעה בחופש 

הביטוי. ההחלטה אינה שוללת ביטוי, אינה מצנזרת תוכן ואינה מגבילה גישה לשיח ציבורי, אלא 

עוסקת בשינוי סדרי עדיפויות תקציביים וארגוניים ביחס ליחידת סמך אחת, הפועלת במסגרת 

מערכת הביטחון. משאין מדובר בפגיעה בזכות יסוד של פרטים, אלא לכל היותר בהפסקת פעילותה 

של יחידה צבאית שאין בה צורך צבאי, נשמט אחד המאפיינים המרכזיים המצדיקים סיווג 

ההחלטה כהסדר ראשוני הטעון חקיקה ראשית. לפיכך, גם לפי אמת־המידה המחמירה של 

פגיעת־זכויות, אין בהחלטה נשוא העתירה כדי להקים עילה להפעלת דוקטרינת ההסדרים 

הראשוניים.

חופש הביטוי כעיקרון חוקתי כלל אינו מחייב שידור ציבורי דווקא או במבנה ובמודל מסוים דווקא. .182

ניטרליות ועידוד תחרות בתחום התקשורת מצד מדיניות המחוקק והממשלה, לצד אי-התערבות  .183

בתכנים הם מאפייני הליבה התומכים במימוש הזכות לחופש הביטוי של אזרחים במדינה 

דמוקרטית.

מעט תמוה הניסיון לצייר את קיומה של תחנת שידורי אקטואליה ופוליטיקה מתוך מתקן צבאי  .184

כתנאי בלעדיו אין לחופש הביטוי.

אפילו אם הייתה פגיעה בחופש הביטוי (ואין) אזי היא עומדת בתנאי פסקת ההגבלה  ז.
למעלה מן הצורך, ולמען שלמות התמונה, ייבחנו להלן טענות העותרים גם בהנחה – שאינה  .185

מתקבלת – כי סגירת התחנה עולה כדי פגיעה בחופש הביטוי או בחופש העיתונות. בחינה זו תיעשה 

בהתאם למבחני פסקת ההגבלה, וזאת מבלי לוותר על העמדה העקרונית שלפיה אין בהחלטה נשוא 

העתירה פגיעה חוקתית כלל. דיון זה אינו נדרש לשם הכרעה, אך הוא יבהיר כי גם אילו היה נקבע 

קיומה של פגיעה כלשהי לכאורה, הרי שזו עומדת בדרישות החוקתיות הקבועות בדין, הן במישור 

ההסמכה והן במישור התכלית והמידתיות.

הסמכה חוקית

ראשית, כאמור לעיל, החלטת הממשלה התקבלה בסמכות חוקית מלאה במסגרת המרות החוקתית  .186

של הממשלה על צבא ההגנה לישראל. ובהתאם לסעיף 2א(א) לחוק השיפוט הצבאי, המסמיך את 

הרמטכ״ל, באישור שר הביטחון, לקבוע עקרונות הנוגעים לארגון הצבא, למינהל ולהבטחת פעולתו 

התקינה. 

סמכות זו זכתה לתמיכה בחוו"ד מנדלבליט(לוין) אך בשנת 2022. .187

בדבר שאלת "הסמכה מפורשת" בחקיקה ראשית לפגיעה בזכות יסוד, ובפרט בחופש הביטוי,  .188

הפסיקה קבעה כי היקף הדרישה להסמכה כזו נבחן בהתאם למכלול נסיבות העניין, ובכללן טיב 

הזכות הנפגעת, הטעמים המונחים בבסיסה ועוצמת הפגיעה בה. כך, בבג"ץ 10203/03 "המפקד 

הלאומי" בע"מ נ' היועמ"ש, פ"ד סב(4) 715 (2008), העוסק במהותה ובהיקפה של זכות חופש 
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הביטוי במשפט החוקתי בישראל, נקבע לשיטתה של הנשיאה (בדימ׳) ביניש, יש לפרש את דרישת 

ההסמכה המפורשת בהקשר קונקרטי, ולא כדרישה לנוסח מפורט וייעודי לכל פגיעה אפשרית 

בזכות. אף לשיטתה המקילה יותר של השופטת נאור בדעת הרוב, די בהסמכה כללית וברורה 

בחקיקה ראשית, מקום שבו הפגיעה נטענת היא עקיפה ומוגבלת, וההחלטה מצויה בליבת סמכותו 

הארגונית של הגורם המוסמך.

כפי שנאמר בחוו"ד מנדלבליט(לוין), סעיף 2א(א) לחוק השיפוט הצבאי עונה על אמות מידה אלה,  .189

שעה שמדובר בהחלטה מוסדית־ארגונית הנוגעת לפעילות יחידה צבאית, ואינה מחייבת קביעת 

הסדר ייעודי נוסף בחקיקה ראשית.

הולם את ערכיה של מדינת ישראל

תנאי ההלימה לערכיה של מדינת ישראל הוא תנאי "שקוף" בעיני רוב העותרים – ולא בכדי, שכן  .190

בענייננו, לא רק שאין בהחלטת הממשלה כדי לחרוג מערכיה של מדינת ישראל – אלא שיש בה כדי 

לקדם ערכים יסודיים המונחים בבסיס המשטר החוקתי והדמוקרטי בישראל.

ראשית, ההחלטה הולמת את ערך הריבונות הדמוקרטית והאחריות השלטונית. מדינת ישראל היא  .191

מדינה דמוקרטית שבה הממשלה נושאת באחריות לניהול משאבי הציבור, לקביעת סדרי עדיפויות 

ולמבנה מוסדות השלטון. סגירת יחידת סמך צבאית הפועלת בתחום תקשורתי היא מימוש מובהק 

של אחריות זו. 

הכרה בזכות חוקתית משתמעת להמשך מימון מוסד מסוים מכספי ציבור הייתה הופכת את עקרון  .192

האחריות הדמוקרטית על פניו, ומקבעת מבנים מוסדיים כבלתי ניתנים לביקורת, שינוי או התאמה 

– תוצאה שאינה מתיישבת עם ערכיה של מדינה דמוקרטית חיה ומתפתחת. בהקשר זה חזר בית 

המשפט והדגיש כי ערכיה של מדינת ישראל הם גם עקרונות של משילות, אחריות מוסדית והפרדת 

רשויות (בג"ץ 11163/03; בג"ץ 4374/15). החלטתה של הממשלה לעצב מחדש את מבנה פעולתה 

הפנימית – בוודאי כאשר מדובר ביחידה צבאית – מצויה בליבת אותם עקרונות.

שנית, ההחלטה הולמת את ערך השוויון וההוגנות המוסדית. הפעלת תחנת רדיו אקטואלית במימון  .193

ציבורי, כחלק אינטגרלי ממערכת צבאית, יוצרת יתרון מבני מובהק לגוף אחד בזירת השיח הציבורי 

– יתרון שאינו עומד לרשות גופים אזרחיים, פרטיים או קהילתיים. סגירת התחנה מסירה עיוות 

מבני זה ומקדמת תנאים הוגנים יותר של תחרות בשוק הרעיונות. תפיסה זו עולה בקנה אחד עם 

התפיסה המשפטית שלפיה חופש הביטוי הוא עיקרון מערכתי של ריבוי קולות, פתיחות וגיוון 

(השופט אהרן ברק בבג"ץ 399/85).

שלישית, ההחלטה הולמת גם את ערך חופש הביטוי במובנו המהותי. כידוע, הפסיקה הישראלית  .194

אינה תופסת את חופש הביטוי כזכות המוגשמת בהכרח באמצעות הרחבת מעורבות המדינה, אלא 

כזכות שמגשימה עצמה לעיתים דווקא באמצעות צמצום כוחו של השלטון בזירת השיח. הפסקת 

פעילותה של יחידה צבאית שאין בה צורך צבאי אינה מצמצמת את השיח הציבורי, אלא עשויה 

להרחיבו באמצעות הסרת חסם תחרותי ומתן אפשרות לשחקנים נוספים לפעול בתנאים שווים 

יותר. תפיסה זו עולה בקנה אחד עם הרציונל של "שוק הרעיונות", שהוכר בפסיקה הישראלית 

כחלק מהתשתית הערכית של חופש הביטוי (בג"ץ 73/53; בג"ץ 399/85 כהנא).

לפיכך, החלטת הממשלה על סגירת התחנה בהחלט הולמת את ערכיה של מדינת ישראל. .195

תכלית ראויה
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החלטת הממשלה היא לתכלית ראויה. החלטתה בדבר הפסקת פעילותה של תחנת גלי צה״ל נשענת  .196

על אינטרס ציבורי מובהק. תכליתה אינה התערבות בתכנים עיתונאיים ואף לא הכפפת ביקורת 

תקשורתית לדרג הפוליטי, אלא תיקון אנומליה מוסדית מתמשכת של תחנת שידור אקטואלית 

כללית הפועלת כחלק אינטגרלי ממערכת צבאית.

ממצאי הוועדה המייעצת הייעודית מלמדים כי פעילות זו גוררת את צה״ל ללב מחלוקות פוליטיות,  .197

פוגעת באופיו כמוסד ממלכתי וא־פוליטי, מערערת את אמון הציבור בו ומסבה נזק ממשי ללכידות 

החברתית ולמורל – וביתר שאת בעת חירום. תכלית ההחלטה היא אפוא שמירה על אופיו של 

הצבא, חיזוק אמון הציבור בו והפרדה מוסדית ראויה בין כוח צבאי לבין זירת השיח הפוליטי.

יובהר כי עצם התנגדותם של העותרים לתכלית ההחלטה – או העדפתם לתכלית ציבורית אחרת –  .198

אינה הופכת את התכלית שנבחרה לבלתי־ראויה במובנה החוקתי. הפסיקה קבעה כי בחינת התכלית 

הראויה היא בחינה אובייקטיבית, ולכן ממילא אינה מוכרעת לפי עמדתו הפוליטית של העותר או 

לפי עצם קיומה של מחלוקת ציבורית חריפה. גם תכלית הפוגעת בזכויות אדם, ואף מעוררת 

התנגדות עקרונית, עשויה להיחשב תכלית ראויה, והדיון הערכי מועבר לשלב המידתיות ולא 

לשאלת הלגיטימיות (בג״ץ 7052/03 עדאלה נ׳ שר הפנים, פסקאות 56-54 לפסק דינו של השופט 

ברק (אר"ש 14.5.2006); בג״ץ 4769/95 מנחם נ׳ שר התחבורה, פסקאות 16-14 לפסק דינו של 

השופט ברק (נבו 4.12.2002)).

עוד יוער כי חלק מן העותרים מערבבים בין עצם הטענה לפגיעה בחופש הביטוי לבין בחינת תנאי  .199

התכלית הראויה בהנחה היפותטית של פגיעה. גישה זו שגויה מן היסוד: עצם קיומה של פגיעה 

בזכות חוקתית אינו שולל את היותה של הפעולה לתכלית ראויה, שאם לא כן היה מתייתר תנאי זה 

לחלוטין. כידוע, בחינת התכלית הראויה נעשית דווקא לאחר שנקבעה פגיעה לכאורה בזכות, ואינה 

נבחנת במנותק ממנה (ראו למשל: בג"ץ 6893/05 לוי נ' ממשלת ישראל, פ"ד נט(2) 876, 888–889 

.((2005)

קשר רציונלי בין אמצעי למטרה

קיים קשר רציונלי ברור בין סגירת התחנה ובין התכליות הנטענות: צמצום המתח המוסדי  .200

והציבורי הנובע מעיסוק יחידה צבאית בתוכני אקטואליה ופוליטיקה; מניעת מראית עין של 

מעורבות צבאית בשיח פוליטי; השבת ההתאמה בין ייעוד התחנה לבין צורכי מערכת הביטחון; וכן 

שחרור משאבים ציבוריים לשימושים אחרים, ובראשם צורכי ביטחון. 

סגירת התחנה היא אמצעי טבעי להשגת מטרות אלה, משום שהיא מבטלת את ההסדר המבני  .201

שממנו נובע הקושי (גוף צבאי המופעל במימון ציבורי בשוק תקשורת תחרותי), מבלי להידרש לצעדי 

צנזורה או איסורי תוכן. בהיבט זה, גם חומר הוועדה שהונח בפני הממשלה מחזק שהבעיה אינה 

סנטימנטלית או פוליטית, אלא מבנית: עצם שילובם של שידורי אקטואליה כללית בתוך מסגרת 

צבאית יוצר חיכוך מתמשך, וממילא שינוי ההסדר המוסדי באמצעות סגירה והפסקת המימון הוא 

אמצעי שיש לו זיקה ישירה לתכלית.

אמצעי שפגיעתו פחותה

בהינתן שישנה פגיעה כלשהי בחופש הביטוי, הרי שחלופות "רכות" יותר – כגון קוד אתי, חידוד  .202

נהלים, ועדת פיקוח, הבהרות מערכתיות, או תיקוני־קצה – אינן נותנות מענה מלא לקושי המרכזי, 

משום שהן משאירות בעינה את התשתית הבעייתית: תחנת אקטואליה כללית הפועלת כיחידת 
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סמך של הצבא וזוכה ליתרון מבני בשוק התקשורת מכוח המימון הציבורי והמסגרת הצבאית. ולצד 

זאת הן מגבירות את המעורבות בפיקוח "מלמעלה" על הביטוי העיתונאי בתחנה.

מעבר לכך, אין מדובר רק בחלופות שאינן נותנות מענה נורמטיבי לקושי המבני, אלא גם בחלופות  .203

שאינן ישימות במובן המוסדי והרגולטורי. ודוק, חלופה "פחות פוגענית" במבחן המידתיות אינה 

יכולה להיות חלופה תיאורטית בלבד; עליה להיות אפשרות מעשית הזמינה במסגרת מערך 

הסמכויות וההסדרים הקיים, ולא מהלך המצריך יצירת תשתית נורמטיבית חדשה מן היסוד. 

הפיכת התחנה לגוף אזרחי הייתה מחייבת הקמת תאגיד חדש, הסדרה חקיקתית מקיפה, משטר  .204

רישוי ותדרים עצמאי ומקורות מימון חלופיים, וכפועל יוצא גם עיצוב מחדש של רכיבי יסוד במשטר 

השידור והרגולציה בישראל – לרבות זהות הרגולטור המפקח, מסגרת הרישוי והפיקוח ומעמדם 

של התדרים. זאת, אף בלא להידרש לקשיים המוסדיים הנלווים לעצם הפעלת גוף שידור אזרחי 

מתוך מסגרת צבאית (לרבות סוגיות של סיווג, כוח אדם ומשטר משמעתי). תהליך כזה אינו חלופה 

"מרוככת" לסגירת התחנה, אלא שינוי יסודי החורג מגדרי העתירה.

לעומת זאת, סגירת התחנה, לצד הותרת גלגלצ, היא אמצעי פוגעני פחות במובן החוקתי, שכן היא  .205

אינה אוסרת ביטוי ואינה מתערבת בביטוי; היא לכל היותר מסירה תמיכה כספית ציבורית 

מפלטפורמה מסוימת, ומשאירה אפשרות למימוש ביטוי באמצעים אחרים – לרבות באמצעות גופי 

שידור ציבוריים קיימים (ובהם תחנת אקטואליה ציבורית בפריסה ארצית, כמו רשת ב), תחנות 

פרטיות ופלטפורמות דיגיטליות. במילים אחרות: אם העותרים מבקשים למדוד פגיעה במספר 

זירות, הרי שהמדינה בחרה באפיק הפסיבי והמידתי יותר (סגירת התחנה), ולא באפיק האקטיבי 

והחמור יותר (כמו ניטור והתערבות בתכנים).

עלות מול תועלת (מבחן המידתיות הצר) 

גם במאזן הכולל, התועלת החברתית והציבורית של ההחלטה עולה על הפגיעה הנטענת: מן הצד  .206

האחד, הפגיעה (ככל שישנה) היא עקיפה ומוגבלת – צמצום פלטפורמה ציבורית אחת במתכונתה 

הקיימת, במסגרת החלטה הנוגעת ליחידת סמך צבאית, כאשר השיח הציבורי, הביקורת והנגישות 

למידע אינם נשללים מן הציבור, ובפועל קיימות חלופות רבות ומשמעותיות. 

מן הצד האחר, התועלת היא משולשת: ראשית, חיזוק גבולות התקינות המוסדית והציבורית בין  .207

צבא ובין זירת הפוליטיקה והאקטואליה הכללית, והפחתת נזקי חיכוך מתמשך למעמד הצבא כגוף 

ממלכתי ומקצועי; שנית, שחרור משאבים ציבוריים והפנייתם לצרכים ציבוריים אחרים, בראשם 

הביטחון; שלישית, שיפור תנאי התחרות ב"שוק הרעיונות" באמצעות הסרת יתרון מבני של גורם 

שלטוני ממומן בתחום שבו פועלים שחקנים פרטיים. 

לבסוף, יש להדגיש כי חלק מטיעוני העותרים מערבבים גם בשלב ניתוח מבחני המידתיות בין טענה  .208

כללית וסתמית ל"פגיעה בחופש הביטוי" ובין השאלה הממוקדת מהו טיב "האמצעי הפוגעני" 

במקרה דנן (הפסקת פעילותה של יחידה צבאית), ומהי מידת תרומתו להשגת מטרות מוסדיות או 

ציבוריות קונקרטיות שנבחנו בהליך מקצועי.

לסיכום, מכל האמור עולה כי החלטת הממשלה עומדת בכל תנאיה של פסקת ההגבלה: היא נסמכת  .209

על הסמכה מפורשת בדין, הולמת את ערכיה של המדינה, ונועדה לתכלית ראויה של אינטרס ציבורי 

מובהק. כן מתקיימים שלושת מבחני המידתיות – קיים קשר רציונלי בין האמצעי לתכלית; נבחר 

אמצעי שפגיעתו פחותה, בהיותו סגירת יחידה צבאית ולא השתקה או התערבות בתוכן; ובמאזן 

- 27 -



הכולל התועלת הציבורית שבהסרת יתרון מבני ובהקצאה ראויה של משאבי ציבור עולה על כל 

פגיעה נטענת ועקיפה בחופש הביטוי.

בשולי הדברים, יש להעיר כי האסמכתאות שעליהן נסמכים העותרים בהקשר זה אינן רק שימוש  .210

סלקטיבי בפסיקה, אלא שימוש חסר מודעות להקשר הנורמטיבי שבו ניתנו פסקי הדין.

העותרים מבקשים למנוע את סגירת התחנה בטענה כי היא פוגעת בחופש הביטוי, שעה שהם מפנים  .211

לפסקי דין שעניינם ביקורת חריפה על פגיעה חמורה בחיילי צה״ל ובמפקדיו בשם חופש הביטוי, 

ובראשם פסקי הדין דנ"א 2121/12 פלוני נגד ד"ר אילנה דיין אורבך (אר"ש 18.9.2014) וע"א 

8345/08 בן נתן נ' בכרי (אר"ש 27.7.2011). פסקי דין אלה לא נועדו לבסס חובה מדינתית למימון 

תחנת רדיו מסוימת, אלא להפך – הם שיקפו את המתח העמוק והביקורת הציבורית הנוקבת 

שהתעוררה נוכח ביטויים שנתפסו כפוגעניים בצבא ובמדינה.

במובן זה, השימוש שעושים העותרים באסמכתאות אלו אינו מחזק את טענתם בדבר פגיעה בחופש  .212

הביטוי, אלא מדגים את העיוורון המושגי שבטיעונם: בשם ההגנה על המשך מימון התחנה הם 

נסמכים על פסקי דין שעניינם בירור גבולות ההגנה על ביטויים שפגעו בחיילי צה״ל – אותה פגיעה 

עצמה העומדת, בין היתר, בלב הביקורת הציבורית והנורמטיבית כלפי התחנה.

אמור מעתה: אין בסגירת התחנה פגיעה בחופש הביטוי, ואף אם הייתה פגיעה שכזו היא מצומצמת  .213

ביותר ועומדת, למעלה מן הצורך, בתנאי פסקת ההגבלה.

תקינות ההליך ח.
בטרם נצלול לנושא שבכותרת תשומת לבו של בית המשפט הנכבד מופנית לכך שהייעוץ המשפטי  .214

לממשלה התחיל את התהליך בהתנגדות לסגירתה של גלי צה"ל. זאת ניתן להראות בנקל מכך שהיא 

מזהה "תהליך". ראו לדוגמה סעיף 5 לתגובת היועצת המשפטית לממשלה (ושלל דוג' נוספות לאורך 

התגובה):

"החלטת הממשלה העומדת עתה לבחינתו של בית משפט זה, 

היא נקודת מפגש בין שני תהליכים... והשני - מתרחש בכשלוש 

השנים האחרונות, ועניינו בהגבלת התקשורת החופשית 

ויצירת מנופי לחץ וצינון על התקשורת החופשית, כחלק 

מסדרה של צעדים ממשלתיים ופרלמנטריים בתחום 

התקשורת, על רכיביה השונים.

... לא ניתן להבין את ההחלטה על סגירת תחנת גלי צה"ל 

והדממת קולם של שידורי האקטואליה בתחנה, ולנתח את 

משמעויותיה המשפטיות של החלטה זו, מבלי לשבץ את 

המהלך נכונה בתהליך האמור, שאף יתואר בהרחבה בהמשך".

מתחוור, אם כן, כי לשיטת הייעוץ המשפטי לממשלה, סגירת גל"צ, באיזה אופן שלא יהיה, היא  .215

חלק מ"תהליך".

מילים פשוטות – לא היה כאן, מצד הייעוץ המשפטי לממשלה, ניתוח משפטי בדבר תקינות ההליך,  .216

לגופם של דברים. להפך, מתוך הדעה שסגירת גל"צ היא אירוע שלילי, והוא חלק מ"תהליך", הוסק, 

ממילא, שוודאי שרק הליך פגום יכול היה להוביל לכך.

המסקנה קדמה לניתוח המשפטי, ועיצבה אותו. .217

את זאת אין לקבל. .218
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ממשלות מתחלפות מעצבות מדיניות משתנה, בעוד שהמשפט לא משתנה בהתאם למושאיו. .219

המדיניות משתנה, המשפט לא משתנה (אלא באופנים הקבועים לכך, ומפי מוסדות המוסמכים  .220

לכך).

כאן בענייננו נחשפת מעין "מדיניות משפטית" שנועדה, אד-הוק, להתמודד עם "תהליכים". בית  .221

המשפט הנכבד מתבקש לגדוע תופעה זו באחת.

וכעת לעובי הקורה. .222

כפי שניתן להיווכח מהאמור בסקירה העובדתית, לא רק שההחלטה התקבלה בסמכות חוקית  .223

מלאה אלא שגם ההליך המנהלי היה תקין, למהדרין מן המהדרין.

למעלה מן הצורך שר הביטחון הקים וועדה ציבורית. .224

חברי הוועדה המייעצת לוו בייעוץ המשפטי של מערכת הביטחון לכל אורך הדרך, מהקמת הוועדה  .225

ועד למסירת המלצותיה לשר הביטחון.

כל טענות העותרים ביחס לפגמים שנפלו בעבודת הוועדה נשענות על טעויות עובדתיות; אי-היכרות  .226

עם האירועים; ואי-הסכמה עם תוכן ההמלצות.

כך לדוגמה העותרים כלל לא מודעים לכך שהייעוץ המשפטי למערכת הביטחון בדק את סוגיית  .227

הזיקה הפוליטית, ואף ערך השלמות עובדתיות לאחר הקמת הוועדה, לאור שאלות מהייעוץ 

המשפטי לממשלה, ולא נמצאה כל מניעה בהמשך עבודת הוועדה.

עמדת היועצת המשפטית למערכת הביטחון ביחס לגב' העצני-כהן (לאחר השלמות ובירור נוסף)  .228

הייתה כי: אין לה זיקה לאף שר משרי הממשלה, גם לא לשר הביטחון שמינה אותה; הזיקה 

הפוליטית שלה כללית וקלושה (חברות במרכז הליכוד, לצד אלפים אחרים); יש לה כישורים 

מיוחדים כהגדרתם בהנחיית היועצת מס' 6.5000; יש לה ידע ייחודי נדרש שחסר אצל חברי הוועדה 

האחרים; והיא כיהנה בוועדה ציבורית חשובה אחרת ללא פקפוק. ראו עמדת יועמ"ש מערכת 

הביטחון, עו"ד ארליך (נספח 7):

"סעיף 1 – ראשית איננו מסכימים לאמירה לפיה זיקתה הפוליטית 

של חברת הוועדה "אינה קלה במיוחד". חברת הוועדה הצהירה כי 

אינה קשורה בזיקה כלשהי לאף שר משרי הממשלה, והיא חברת 

מרכז, אחת מבין אלפי חברים. היא אינה קשורה גם לא לשר הבטחון 

אשר מינה אותה כחברת ועדה. מכל מקום, אנו סבורים, כי כישוריה 

של גב' העצני כהן אכן עולים כדי "כישורים מיוחדים" כהגדרתם 

בפסיקה ובהנחיית היועצת מס' 6.5000, ודאי ביחס לעוצמת זיקתה 

הפוליטית שנובעת אך ורק מעצם היותה חברת מרכז מפלגת הליכוד, 

כאמור. הנחיית היועצת האמורה קובעת כי יש לתת את הדעת 

לעוצמתה של הזיקה, כך שככל שהזיקה חלשה יותר, נדרשים 

כישורים מיוחדים בעוצמה נמוכה יותר, ולהיפך.

בענייננו, גב' העצני כהן היא אשת תקשורת מנוסה, בעלת היכרות 

מעמיקה עם עולם התקשורת, אשר פעילה הן בתקשורת הכתובה והן 

בזו המשודרת. נוסף על כך גב' העצני כהן עוסקת גם בפעילויות 

הסברה, הפקת תוכן והובלת קמפיינים ציבוריים. לגב' העצני כהן 

היכרות מעמיקה עם תחום הדיגיטל וניהולו והיא עוסקת בנושא 

ייחודי זה מעל לעשור. כך שלשיטתנו היא בעלת כישורים מיוחדים 
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בליבת נושאי העיסוק של הוועדה, ובאופן יוצא דופן היא בעלת 

היכרות משמעותית עם מגוון אמצעי תקשורת ודיגיטל. תרומתה של 

גב' העצני כהן להבנה מעמיקה של כלל היבטים הנוגעים לתחנת 

גל"צ, מכרעת בדגש על ההיכרות הספציפית עם תחום הדיגיטל, 

שאין ליתר חברי הוועדה ושמהווה חלק מהותי מפעילות תחנת גל"צ. 

לדעתנו מומחיותה כאמור מאפשרת את מינויה לוועדה חרף זיקתה 

הפוליטית שפורטה לעיל. כמו כן נזכיר, כי גב' העצני כהן כיהנה 

כחברה בוועדה ציבורית אחרת, שעסקה בהקמת המשמר הלאומי, 

ולמיטב ידיעתנו ובדיקתנו לא נמנעה חברותה שם בשל זיקה 

פוליטית".

עמדת היועצת המשפטית למערכת הביטחון, עו"ד הילה ארליך, ביחס למר אלעד מלכא (לאחר  .229

השלמות ובירור נוסף) הייתה כי אין מקום לטעון כנגדו למשוא פנים או דעה קדומה; כי אין לו זיקה 

של התקשרות כספית רלוונטית כלשהי; וכי הניסיון לפסול חבר ועדה בשל התבטאויות מקצועיות 

בתחום עיסוקו מהווה פגיעה בחופש הביטוי ובאינטרס הציבורי לאייש ועדות ציבוריות בידי אנשים 

העוסקים בתחומם. ראו נספח 7:

"באופן שאינו משתמע לשני פנים מהמידע שמסר לנו לאחר מכן, 

הבהיר מר מלכא נחרצות כי הוא חבר מפלגה בלבד, אינו חבר מרכז 

ואינו נושא בכל תפקיד בארגוני המפלגה או בוועדותיה השונות. 

התמודדותו היחידה בפריימריז התקיימה בשנת 2019, ולפיכך מדובר 

באירוע נקודתי ומרוחק בזמן, שאינו משפיע על שיקול דעתו כיום.

כאשר לתפקידו כסגן יו"ר קבוצת הליברלים, יודגש כי אין מדובר 

בגוף רשמי של המפלגה אלא בקבוצה אידיאולוגית רחבה, שמטרתה 

לפעול להבאת שיח מדיניות בתחומים שונים. יתרה מכך, אין 

בפעילותו של מר מלכא בקבוצה זו כדי לפגום כהוא זה בחברותו או 

בתרומתו לצוות הוועדה, וכבר פורט כי מדובר בכישורים מיוחדים 

והתאמתו לכהונה בוועדה הינה ברורה.

סעיף 3(ב) – נציין, כי מבירור עם מר מלכא עולה, כי הוא לא העניק 

שירותי ייעוץ אסטרטגי בהתקשרות ישירה עם משרדי ממשלה, אלא 

במסגרת שיתוף פעולה שלו עם משרדי ייעוץ אחרים שהתקשרו עם 

לקוחות ממשלתיים, כמפורט:

התקשרות עם המשרד להתיישבות במסגרתה העניק מר מלכא ייעוץ 

בתחום עבודות מחקר בהיבטי איכות הסביבה אשר הסתיימה בחודש 

אפריל 2025, והתקשרות עם המנהל האזרחי במסגרתה העניק מר 

מלכא יעוץ במסגרת פרויקט מצומצם בתחום תכניות העבודה עשר 

הסתיימה בחודש פברואר 2025.

כפי שנמסר לנו, לא היו ואין כיום למר מלכא התקשרויות למתן ייעוץ 

אסטרטגי עם לקוחות ממשלתיים נוספים וכך גם לא עם לקוחות 

פרטיים שלהם זיקה לפעילות הוועדה.
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נבהיר כי לעמדתנו, כעולה מן הנתונים, אין כל קשר בין שירותי 

הייעוץ העקיף שניתנו על ידי מר מלכא באמצעות חברות ייעוץ 

למשרדים האמורים, לבין נושאי עבודת הוועדה, ופרוייקטים אלו 

אינם מייצרים זיקה או תלות כלשהי בממשלה באופן שימנע ממנו 

לייצג את עמדתו במסגרת הוועדה הציבורית.

בהקשר זה נבהיר, עולה מן הנתונים, כי אין כל קשר בין שירותי 

הייעוץ העסקי שניתנו על ידי מר מלכא באמצעות חברות הייעוץ 

למשרדי הממשלה, לבין נושא עבודת הוועדה, ופרויקטים אלו אינם 

מייצרים זיקה או תלות כלשהי בממשלה באופן שימנע ממנו לייצג 

את עמדתו במסגרת עבודת הוועדה הציבורית.

סעיף 2(ג) – לבקשתכם פנינו למר מלכא וזו עמדתו בעניין: מר מלכא 

הצהיר, כי ניגש לעבודתו במסגרת הוועדה בלב פתוח ובנפש חפצה, 

בידיעה שמדובר בוועדה בעלת חשיבות ציבורית רבה, ומשכך שם 

לנגד עיניו את האחריות והצורך בחשיבה פתוחה ושקילת כלל 

השיקולים שיידרשו על מנת לפעול למען האינטרס הציבורי. מר 

מלכא ציין כי במסגרת דיוני הוועדה, גם אם אחז לכתחילה בדעה 

כזו או אחרת, ככל אדם בעל דעות ובוודאי אדם שעוסק בתחום, הוא 

היה ועוד נכון כל העת להיות קשוב לכלל העמדות העולות במסגרת 

עבודת הוועדה, הראיונות והדיונים שהיא מקיימת ולא אחת אף 

משנה את דעתו תוך למידה של הדברים.

לכתחילה, ולא כל שכן נוכח עמדתו האמורה של מר מלכא, אנו 

משוכנעים כי מר מלכא אינו אוחז ב״דעה קדומה״ בעניינה של תחנת 

גל״צ כמובא במכתבכם ואינו מצוי במצב של ״משוא פנים״ כלשהו. 

ראוי שלכל אדם, בוודאי אדם העוסק בתחום התקשורת, תהיה עמדה 

או מחשבה בנושאים ציבוריים מהמעלה הראשונה בהם עוסקת 

הוועדה וכפי שציינו בהתייחסותנו הקודמת, אנו סבורים כי פסילת 

אדם מכהונה בוועדה ציבורית בשל התבטאויות כאלה או אחרות 

בנושאי עיסוקו, עלולה כדי פגיעה של ממש בחופש הביטוי. נוסף על 

כך, עלול הדבר לפגוע קשות גם בפעילותן של ועדות ציבוריות 

והיכולת למנות לוועדות אלה אנשים בעלי שיעור קומה העוסקים 

בתחום העיסוק של הוועדה, ושלעיתים קרובות גם מתבטאים 

בנושאים המקצועיים בהם הם עוסקים ובכך לפגוע באינטרס ציבורי 

חשוב.

להשלמת התמונה נציין כי עו״ד המלווה את עבודת הוועדה ואשר 

נוכחת ברוב דיוניה, התרשמה כי מר מלכא אינו אוחז בדעה קדומה 

ביחס לסוגיות שהוועדה עסקה בהן עד כה, ואף ציינה כי במסגרת 

דיוני הוועדה, מר מלכא שיתף כי כיווני מחשבה מסוימים השתנו תוך 

כדי הדיונים, לאחר התרשמותו מהדוברים והחומרים שהוצגו בפניו.
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סעיף 3 – נכון להיום, הוועדה מונה חמישה חברים ולא ארבעה, כפי 

שצוין בפנייתכם. רוב חברי הוועדה אינם בעלי זיקה פוליטית 

כלשהי. בראייתנו, ההרכב שנקבע משקף איזון וגיוון מקצועי, מגדרי 

וציבורי, המבטיח עצמאות ופלורליזם בעבודת הוועדה.

הוועדה כוללת שילוב של בעלי רקע בתחומי התקשורת, השירות 

הציבורי והחברה האזרחית, תמהיל המבטיח נקודת מבט רחבה, 

ביקורתית ובלתי תלויה.

היקף ואופי זיקתה הפוליטית המגובלת של שניים מתוך חמשת חברי 

הוועדה כמובהר לעיל, אינם יוצרים רוב בעל זיקה פוליטית או 

השפעה מגמתית (שלטעמנו כלל אינם קיימים) כנטען, ובוודאי שלא 

פוגעים באיזון הפנימי או באובייקטיביות של הוועדה.

יודגש, הוועדה מקיימת דיונים מעמיקים ומקיפים, שבמהלכם 

נשמעים מגוון רחב של גורמים, ובכלל זה: מפקד תחנת גלי צה״ל, 

רמ"ט אכ"א, נציגי משרד התקשורת, הרשות השנייה, תחנות רדיו 

אזוריות, ארגון העיתונאים, אנשי אקדמיה ורוח ועוד.

מנגנון זה מחזק עוד יותר את האיזון והעצמאות של עבודת הוועדה 

ומבטיח כי עמדותיה מגובשות על בסיס מכלול רחב של דעות 

ושיקולים מקצועיים וציבוריים.

נזכיר שוב כי הוועדה פנתה בקול קורא לכלל הציבור, קיבלה אלפי 

תגובות ודנה בהן.

לפיכך עמדתנו היא כי הרכב הוועדה עומד בדרישות האיזון, 

העצמאות והגיוון הציבורי שנקבעו בפסיקה ובדין המנהלי, ואין 

מניעה משפטית בפעילותה של הוועדה.

כפי שצוין במכתבו מיום 21.9.2025, אין בדעת שר הביטחון לעכב 

את עבודת הוועדה והא ממשיכה לעבוד כסדרה.

בברכה, 

הילה ארליך עמר, עו"ד

היועצת המשפטית למערכת הביטחון".

עמדת היועצת המשפטית למערכת הביטחון, עו"ד ארליך, הייתה כי "אין מניעה משפטית  .230

בפעילותה של הוועדה", וכי אין ממש בטענות שנטענו כנגד שניים מחבריה.

נזכיר כי לאחר עמדה מובהקת זו הייתה דממת אל-חוט מצד הייעוץ המשפטי לממשלה עד להצעת  .231

המחליטים אליה צורפת חוו"ד המשנים. ולפיכך הם מושתקים מלטעון טענות כנגד חברים בוועדה.

אין גם מקום לקבל את העמדה העולה מתגובת היועצת המשפטים לממשלה כאן כאילו כהונה  .232

בתפקיד משנה למנכ"ל יוצר מניעה מלכהן בוועדה ציבורית. נזכיר את ועדת אשל אשר בראשה ישב 

מנכ"ל משר הביטחון, מדובר בעניינים של יום ביומו בוועדות ציבוריות.

עוד נזכיר כי האלוף (בדימוס) רון-טל, פרש מרצונו החופשי מהוועדה בשל טענה רחוקה ביותר לניגוד  .233

עניינים משום הופעותיו בערוץ שבעליו הוא גם בעלים של רדיו אזורי. זיקה רחוקה ביותר שלדעת 

- 32 -



הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון לא היה בה כדי להוביל לפסילתו. אך האלוף (בדימוס) רון-טל 

בחר להתפטר מהוועדה על מנת למנות כל לזות שפתיים.

זוהי ראיה מובהקת לכך שאפילו בזיקה רחוקה ביותר הוועדה דאגה, וולונטרית, לשמור על תקינות  .234

ההליך, זאת לצד מענה ענייני מקיף לכל יתר הטענות שנטענו שלא נמצא בהן ממש.

ככל שהייתה לעותרים טענה כלשהי כנגד הקמת הוועדה היה עליהם לעתור כנגד הקמתה ולא  .235

לחכות להחלטת ממשלה סופית כדי להיתלות בנימוקים מנהליים משוללי יסוד מעין אלה.

אין לקבל, במשפט המנהלי הנוהג, טיעון בדיעבד לפגם מנהלי שהעותר נמנע מלהעלות, או לעתור  .236

בעניינו, בזמן אמת. דרך הילוכם של העותרים חמורה יותר מדוקטרינת השיהוי – זהו שימוש לרעה 

של ממש בהליכי משפט.

גורמי המקצוע, הבלתי תלויים, בייעוץ המשפטי למערכת הביטחון העמיקו ובדקו וסברו שאין  .237

בטענות אלה ממש.

יתירה מכך, אף הייעוץ המשפטי לממשלה, שקיבל את ההשלמות והמענים מהייעוץ המשפטי  .238

למערכת הביטחון, לא השיב דבר ולא בלם את עבודת הוועדה בשום שלב.

ממשלת ישראל, במליאתה, קיימה דיון מקיף ומעמיק הן בשאלת ההצדקה העקרונית, הן בשאלת  .239

המדיניות, הן בשאלת החלופות והן בשאלת הפגיעה בזכויות.

כפי שניתן להיווכח מדברי ההסבר להחלטה התקיים הליך מעמיק ויסודי – שהעותרים, והיועצת  .240

המשפטית לממשלה, פשוט לא מסכימים לתוצאתו. הא ותו לא.

עוד נתלים, היועצת המשפטית לממשלה, והעותרים, בדקדוקים שונים בהמלצות הוועדה, בקושיות  .241

על הפרשנות לסקרים שונים וכן על זו הדרך. עניינים אלו נתונים לפרשנות והפרשנות נתונה בידי 

הוועדה המייעצת. ובין כך ובין כך כלל לא מדובר בעניינים המצויים בליבת שיקול הדעת שהוביל 

למסקנות הוועדה, שר הביטחון או ממשלת ישראל.

הייעוץ המשפטי לממשלה אף מלין על "חריגה", כביכול, של הוועדה מהתחומים שהוגדרו לה  .242

במפורש.

ראשית, הוועדה לא חרגה, ולו במעט, מכתב המינוי. כתב המינוי ציין במפורש כי הוועדה תדון  .243

במודלי ההפעלה השונים האפשריים, לרבות הוצאתה מצה"ל.

שנית, לא ניתן לטעון שמסקנת הוועדה הוכתבה מראש על ידי שר הביטחון וחברי הוועדה, ובמקביל  .244

לטעון שהוועדה חרגה מהנושאים שהוקצו לה. יש גבול לטיעונים הסותרים זה את זה.

שלישית, אין הוועדה דנא חריגה, כהוא זה, מוועדות אחרות לאורך השנים. בכל דרכי התנהלותה  .245

וסדרי דיוניה.

כך, לדוגמה, אפילו "הוועדה הציבורית לבחינת דרכי המינוי של היועץ המשפטי לממשלה ונושאים  .246

הקשורים לכהונתו" (היא "ועדת שמגר", 1998), עסקה בסמכויות מוסד היועמ"ש, בעוד שהיא 

נתבקשה לדון בדרך המינוי והכהונה. כך גם "ועדת הבדיקה הממשלתית לאירוע בריחת האסירים 

הביטחוניים מבית סוהר גלבוע" עסקה גם בפרשת הסירסור בסוהרות, וכן על זו הדרך.

אין אלא להרהר ברקע לחוסר תום הלב של הייעוץ המשפטי לממשלה עת הוא מנסה, ללא כל בסיס  .247

ענייני, להטיל דופי בעבודת הוועדה בענייננו. אין זו כי אם עדות נוספת לכך שהמסקנה קדמה לניתוח 

המשפטי, אך משום זיהוי "תהליכים".

בשולי הדברים יוזכר כי ממילא לא הייתה כל חובה שבדין להקים את הוועדה המייעצת, ולפיכך  .248

הניסיון להיתלות בטענות כנגדה הוא חסר תוחלת.
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תשומת לבו של בית המשפט הנכבד מופנית שכך שאין למעשה בפנינו כל טענה לפגם הליכי מובהק  .249

וקונקרטי, אין שלב בהליך שחסר, אין עמדה רלוונטית שלא נשמעה, אין שיקול שלא נשקל, אין 

השחתה של ההליך – אין כלום. יש טענות לפרשנות סקרים ותיאוריות קשר כנגד חברי הוועדה ללא 

כל בסיס.

אל לו לבית המשפט הנכבד לקבל טענות "אווירה" כטענות לפגם בהליך המנהלי. כל תכליתן של  .250

טענות אלה הוא לעקוף את הצורך להציג בפני בית המשפט פגם בחוקיות ההחלטה או פגם ממשי 

בהליך כתנאי לקבלת סעד.

את זאת אין לקבל. .251

הערה דוקטרינרית: משמעות הסעד המבוקש היא קביעה שיפוטית כי יש לאזרחי  ט.

ישראל "זכות" לממן מכיסם, בכפייה, תחנת רדיו לשידורי אקטואליה ופוליטיקה, 

המופעלת בתדר ארצי מונופוליסטי, המופעלת בידי הצבא – וזאת חרף החלטת 

הממשלה הנבחרת לסגור את התחנה
"זכות" היא מילה מתעתעת שאין לקבלה מבלי להתבונן אנליטית במה שמבוקש על ידי המנפנפים  .252

בה.

אין עסקינן בעיתונאי העותר לבית המשפט כנגד ממשל המבקש לסתום את פיו. .253

אין עסקינן במוציא לאור העותר לבית המשפט כנגד ממשל אשר החרים את הציוד בבית הדפוס  .254

המדפיס את עיתוניו.

בפנינו טענה מסוג אחר – בפנינו טענה לפיה הממשלה הנבחרת מנועה מלסגור שידורי רדיו פוליטיים  .255

אשר מפעילים חמושים בשם הזכות לחופש ביטוי.

מילים אחרות – העותרים מבקשים שבית המשפט הנכבד יכיר ב"זכות" של אזרחים שלמרות  .256

שהממשלה הנבחרת על ידם החליטה לסגור תחנת שידור צבאית, הצבא ימשיך לשדר באוזניהם 

שידורי אקטואליה ופוליטיקה, בתדר ארצי מונופוליסטי, במימון ציבורי כפוי.

יגענו וחיפשנו ברחבי הדמוקרטיות המערביות המוכרות ולא נמצאה מקבילה ל"זכות" שכזו. .257

מילים פשוטות זאת לא "זכות", זאת פגיעה בזכות. זאת פגיעה בזכויות הפוליטיות של אזרחי מדינת  .258

ישראל, כלומר בזכותם של האזרחים למרות על הכוחות החמושים ובזכותם לעצב את המדיניות 

במדינתם.

העותרים כמו אומרים לאזרחי ישראל – אין לכם את הזכות לסגור תחנת רדיו צבאית, שהיא לכולי  .259

עלמא אנומליה נורמטיבית ואנומליה בנוף המדינות הדמוקרטיות. על בסיס מה החירות הפוליטית 

של אזרחי ישראל מצומצמת באופן הזה? מכוח מה?

ואת זאת עושים העותרים מבלי שיש בידיהם כל נימוק משפטי. .260

את זאת אין לקבל. .261

התנהלות הייעוץ המשפטי לממשלה – דב אורב הוא לי, ארי במסתרים י.
הייעוץ המשפטי לממשלה נהג שלא כדין לאורך כל האירועים המתוארים. .262

הייעוץ המשפטי לממשלה הסתיר את העובדות מהממשלה, הטעה ביחס לעובדות אחרות והציג  .263

עמדות שונות ללא בקיאות בתשתית המקצועית וללא בירור בסיסי:
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חוו"ד המשנים לא מציינת את ההיסטוריה המשפטית – ובפרט חוות הדעת המשפטיות שניתנו  א.

על ידי הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון.

בחוו"ד המשנים נכתב כי "כפי שמצאה הוועדה המייעצת, המלצות ועדת זמיר יושמו  ב.

בשנתיים האחרונות בצורה סדורה ומקיפה" – לא מיניה ולא מקצתיה. זוהי הטעיה חמורה 

ביותר מצד הייעוץ המשפטי לממשלה. הייעוץ המשפטי לממשלה הניח בפני ממשלת ישראל 

תשתית עובדתית מטעה, וזאת על מנת לתמוך במסקנתם. אין כל מסקנה כזו בהמלצות הוועדה. 

יתירה מזאת, במסגרת מכתב ההבהרה שהוציאה הוועדה ביום 1.5.2026 נכתב במפורש, 

ובפירוט, שלא היו דברים מעולם.

בחוו"ד המשנים נטען כי "הצבא ביכר את המשך פעילותה של התחנה". לא מיניה ולא  ג.

מקצתיה. נציג צה"ל שהגיע לוועדה, רמ"ט אכ"א, אמר כי במישור הערכי העקרוני הצבא רוצה 

"אפס" מעורבות בפוליטיקה, אלא שזוהי מעין "פרה חולבת" לצרכים צבאיים אחרים. כפי 

שניתן להיווכח מהתמלול בעניין זה וממכתב ההבהרה שהוציאה הוועדה.

חוו"ד המשנים חוזרת על כך שיש "רק" שתי תחנות שידור ארציות ציבוריות. במחילה, זו עמדה  ד.

משפטית או שמא זו עמדה אישית אשר מוסווית כמשפטית? כמה תחנות שידור ארציות 

ציבוריות צריך? האם "מבחינה משפטית" צריך מעבר לתאגיד השידור (המפעיל תחנות רבות) 

גם שידור צבאי? חוו"ד מנדלבליט(לוין) דחה, מכל וכל, תזות משונות מעין אלו.

חוו"ד המשנים מתעלמת מבעיית היצע התדרים כמו לא הייתה, סוגייה עליה עמדה הוועדה. ה.

חוו"ד המשנים טענה שלא נבחנו חלופות – בעוד שנבחנו לעומק בפרק ייעודי על פני עמודים  ו.

רבים. לרבות מיפוי האתגרים הרגולטוריים, הכלכליים והמקצועיים בכל חלופה. חוו"ד 

המשנים קובע כי "הוועדה לא שקלה באופן אמיתי חלופות אחרות שהומלץ עליהן בעבר 

מתוך שאיפה למזער את הפגיעה הבלתי נמנעת הכרוכה בחופש הביטוי עקב סגירת 

התחנה" – הם, אשר כלל לא היו מעורבים בעבודה, יודעים להעיד שהוועדה "לא שקלה באופן 

אמיתי"? וזאת תוך שימוש בטיעונים בלתי מבוססים (עובדתית, מקצועית ומשפטית), ובניגוד 

לעמדת הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון?

נערכה הצגה מטעה של הסקרים שבוצעו ונעשה ניתוח שגוי שלהם, כך לדוגמה הועדפה טענה  ז.

מפקד התחנה (אפילו לא נציג צה"ל) ביחס לשיעור האקטואליה בשעות השיא ונדחתה הבדיקה 

המקצועית שערכה הוועדה בעניין. על בסיס מה קבעו המשנים את שקבעו? אין זה ברור. זאת 

בעוד שהוועדה צירפה טבלה שעות ותיארה ממצא אמפירי.

חוו"ד המשנים מלינה על כך שהוועדה התייחסה להערות שהגיעו מהציבור, גם כאלה שנשלחו,  ח.

כך נראה, בכלי אוטומטציה. ראשית הוועדה הייתה מודעת לכך וציינה זאת. אך מעבר לכך – 

זוהי הוועדה היחידה שישבה על המדוכה ובכלל פנתה להערות הציבור. אין זה ברור מה בעצם 

הדופי בכך שהוועדה עסקה בכך. טוב היה לו טיעון זה לא היה נשמע כלל.

מכתב ההבהרה שהוציאה הוועדה מסכם את הדברים כהוויתם: .264

"אילו היו המשנים מקיימים עבודת מטה סדורה ונועצים במנהלים 

ובאנשי המקצוע במשרדי הממשלה האמונים על הנושא, היו נמנעים 

מכתיבת דברים לא מקצועיים ובלתי מבוססים.
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...לסיכום, אנו מבקשים להעיר כי חוות דעת המשנים, שהונחה על 

שולחן הממשלה ברגע האחרון, לוקה באי דיוקים ובהיעדר הבנה 

מקצועית של התחום. מקריאת חוות הדעת עולה הרושם כי מסקנותיה 

גובשו בטרם שקילה ובחינה מלאה של התשתית המקצועית, וכי היא 

כוללת הצגה חלקית, מגמתית ולא מדויקת של הנתונים והממצאים.

אלו משמשים כנימוק להפיכת חוות דעת שניתנה אך לפני שלוש שנים 

על ידי הייעוץ המשפטי לממשלה.

משום כך ראינו חובה להשיב דבר דבור על אופניו ולהעמיד את 

הדברים על דיוקם".

מכתב זה לא מצא את מקומו בנספחי היועצת המשפטית לממשלה, 

משום מה".

הייעוץ המשפטי לממשלה הסתיר את העובדות המלאות גם מבית המשפט הנכבד, והטעה ביחס  .265

לעובדות אחרות:

חוות הדעת המשפטיות שניתנו בעבר על ידי הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון הוסתרו מעיני  א.

בית המשפט.

הליווי והתמיכה המשפטית של הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון הוסתר מעיני בית המשפט. ב.

חוות הדעת המשפטית של הייעוץ המשפטי למערכת הביטחון הוסתרה מעיני בית המשפט. ג.

תמלול הדיון בו התייצב נציג צה"ל בפני הוועדה הוסתר מעיני בית המשפט. ד.

חוות הדעת של היועץ המשפטי למערכת הביטחון שקדמה לחוו"ד מנדלבליט(לוין) הוסתרה  ה.

מעיני בית המשפט.

העמדות המשפטיות שהובעו בשנים האחרונות על ידי הייעוץ המשפטי לממשלה, הפרקליטות  ו.

הצבאית והייעוץ המשפטי למערכת הביטחון – הוסתרו מעיני בית המשפט.

יתירה מזאת, הייעוץ המשפטי לממשלה עמד מנגד, נתן לוועדה לפעול, והחליט להמתין לסופו של  .266

התהליך המנהלי על מנת לטעון את טענותיו, על דרך הדרש מעין "דב אורב הוא לי ארי במסתרים". 

את זאת אין לקבל.

הייעוץ המשפטי לממשלה פנה לייעוץ המשפטי למערכת הביטחון (שליווה את הוועדה) לצורך קבלת  .267

השלמות והבהרות, קיבל תשובות והשלמות עובדתיות לצד עמדה משפטית ברורה.

הייעוץ המשפטי לממשלה בחר שלא להשיב ולא לעשות דבר עד שלב הצעת המחליטים בממשלה  .268

ומסירת חוו"ד המשנים.

נדמה שטקטיקה זו הפכה לשיטת פעולה שניתן להבחין בה בשלל תיקים שמתנהלים לאחרונה. .269

הייעוץ המשפטי חב בחובת אמונים, ככל שהוא סבור שיש פגם מנהלי בעשייה הממשלתית עליו  .270

להתריע על כך בזמן אמת ולא "לצבור תחמושת" לקראת ליטיגציה.

עמדו על כך גם חברי הוועדה במסגרת מכתבם שצורף כאן. .271

יתירה מזאת הייעוץ המשפטי לממשלה בא בפני הממשלה, ובפני בית המשפט, כמו אין חוק, אין  .272

עבר ואין היסטוריה משפטית רלוונטית, יש אך ורק את חוות הדעת הטרייה שיצאה זה עתה 
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ממכבשי הדפוס בלשכת הייעוץ המשפטי לממשלה. זאת לצד שלל ההטעיות העובדתיות והטעויות 

אשר נבעו מאי הבקיאות המקצועית.

זוהי לא דרך מקובלת, עם כל הכבוד המתבקש. .273

תשומת לבו של בית המשפט הנכבד אף מופנית למונח חדש שחדר אל הניתוח המשפטי של הייעוץ  .274

המשפטי לממשלה: "שנת בחירות".

מהעולם אותו עיצב המחוקק, בו ממשלות מכהנות מדין רציפות, עברנו לעולם, יציר הפסיקה, בו  .275

ישנה "ממשלת מעבר", או אף "תקופת בחירות". אלא שהייעוץ המשפטי לממשלה נטל לעצמו את 

החירות ליצור ספירה משפטית חדשה: "שנת בחירות".

בישיבת הממשלה טען המשנה ליועצת המשפטית לממשלה כי אנחנו עומדים "ערב בחירות". על כך  .276

השיבו לו חברי הממשלה שלפי דרכו אנחנו כעת ב"ערב סוכות" (אוקטובר 2026) ושמא צריך להיערך 

לחג כבר עתה.

נדמה שעבור הייעוץ המשפטי לממשלה מדיניות ממשלתית שאין הוא אוהב היא כמו אבוקדו: קשה,  .277

קשה, קשה, רקוב. או שההליך חפוז ולא נעשתה עבודת מטה מספקת או שאנחנו ב"שנת בחירות".

את זאת אין לקבל. .278

הייעוץ המשפטי לממשלה אף מנסה, לכל אורך תגובתו לעתירות לזרוע תבהלה ביחס להצעות חוק  .279

שונות. מבלי להיכנס לשלל ההטעיות בנוגע לאותן ההצעות, שכן אין זה מענייננו כאן, ראוי להזכיר 

כי עמדתם שלהם, בבג"ץ 4889/24 (בג"ץ ועדת החקירה) היא כי "עתידה של הצעת החוק בשלב 

זה לוט בערפל, והיא מצויה בשלב ראשוני ביותר של הליך החקיקה. בנסיבות אלה התגובה 

שלהלן תתבסס על התשתית הנורמטיבית הקיימת". כיצד ניתן ליישב זאת עם עמדת הייעוץ 

המשפטי בענייננו? שמא היחס של הייעוץ המשפטי לממשלה להצעות חוק הוא כיחסו של שרדינגר 

לחתול.

לגופו של עניין מדובר בהצעות חוק שבחלקן כלל לא מקודמות; בהחלטות מנהליות שכלל לא הוכרע  .280

שיש פגם בעניינן; ובהליכים משפטיים מתנהלים שממילא יוכרעו בבית המשפט לכאן או לכאן.

גם מתוך התבוננות מעמיקה בדוגמאות לא ניתן לאתר אף גרגיר, ודאי שלא ערמה. .281

האם התעקשותו, לדוגמה, של שר התקשורת שוועדת האיתור למועצת תאגיד השידור תאויש מבלי  .282

שתנאי הסף יערכו בדיעבד, לאחר פתיחת המועמדויות ולאחר שהחלה מלאכת ניקוד המועמדים, 

באופן שמועמדים ייפסלו בדיעבד בניגוד לדין, היא "מתקפה" על התקשורת החופשית?

במחילה, מדובר בטענות שמוטב היה לו לא היו נשמעות כלל, ודאי שלא מפי אותם גורמים שהובילו  .283

לעריכת תנאי סף בדיעבד, בניגוד לדין (ראו תגובת שר התקשורת, מיום 28.12.2025, בבג"ץ 58591-

09-25, ותמלול הדיון שהתקיים ביום 1.1.2026).

בין כך ובין כך ברי כי אין לקבל טענה לפיה צבר הצעות חוק, או מדיניות, שהייעוץ המשפטי  .284

לממשלה לא אוהב משנה את הדין בהליך מנהלי נתון, או את הניתוח המשפטי במקרה נתון.

די בנקודה זו על מנת להסיק כי שיקולים זרים לספירה המשפטית חדרו לעמדת הייעוץ המשפטי  .285

לממשלה, למרבה הצער.

כל דופי שניסה הייעוץ המשפטי לממשלה להדביק להחלטת הממשלה דבק בהם עצמם. .286

כל הפוסל במומו פוסל. .287
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סיכום יא.
בית המשפט מתבקש להימנע מפגיעה במרות האזרחית של הממשלה על צה"ל; לדחות את ניסיון  .288

העותרים לגרור את חיילי צה"ל אל תוככי העיסוק הפוליטי; לדחות את ניסיון העותרים לחייב את 

אזרחי ישראל לממן יחידה צבאית שהממשלה הנבחרת בחרה לסגור; לדחות את ניסיון העותרים 

לשבש את הפרדת הרשויות ואת שלטון החוק בישראל; להורות על דחיית העתירות ולפסוק הוצאות 

משפט לדוגמה.

מן הדין ומן הצדק שכך יעשה. .289

     

דוד פטר, עו"ד

ב"כ ממשלת ישראל ושר הביטחון

היום, ירושלים, 26.1.2026
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 שגיאה! שם מאפיין מסמך לא ידוע. מספר מסמך: 

המשים ליועצת המשפטית לממשלה 
מיהלי) -(משפט ציבורי

  חוקתי)-(משפט ציבורי
 ' טבת תשפ"ו בירושלים: 

2025דצמבר  22

 

 לכבוד

 היועצת המשפטית לממשלה
 

 הדון: הצעת מחליטים בושא "סגירת תחת השידור הצבאית 'גלי צה"ל'" 
וחוות דעתו של המשה   4.1.2022מכתבו של היועץ המשפטי לממשלה דאז לשר הביטחון מיום סימוכין: 

 יום.הליועמ"ש לממשלה (משפט כלכלי) דאז מאיר לוין מאותו 

 פתח דברא. 

הוחה   .1 תחת  לסגור את    ידי שר הביטחון-עלהחלטה שהוגשה  הצעת  על סדר יומה של הממשלה 

ההצעה מבוססת  . 1.3.2026עד ליום וזאת בהליך מהיר  ,)גל"צאו  גלי צה"ל(להלן:  הרדיו גלי צה"ל

המלצ על  ושהוגש   ות על  מייעצת  ידי  -לשר  צה"לשהקים  ועדה  גלי  תחת  פעילות  (להלן:    לבחית 

 . )הוועדה המייעצת או  הוועדה

,  בפורומים שוים  הבחו  שאלת קיומה של תחת גלי צה"ל כיחידה צבאית איה חדשה במקומותיו  .2

מובאת בפי ממשלת ישראל הצעת החלטה לסגור  לרבות בעשור האחרון. זוהי הפעם הראשוה בה  

 את התחה כליל. 

יחידה צבאית המפעילה כלי תקשורת    .תחת גלי צה"ל היא אומליה  :כבר בפתח הדברים יאמר .3

היא יצור כלאיים  צית,  בפריסה ארשידורי חדשות ואקטואליה    ,בין היתר  , ציבורי מרכזי, המשדר

למיטב הידיעה אין לה מקבילה במדיה דמוקרטית  סיבות היסטוריות ייחודיות. מתוצאה שולד כ

זו  .אחרת גלי צה"ל מתפקדת במתכות אומלית  שים,    75  מזה  בדברים אלה אין משום חידוש. 

הישראלית,   העיתוות  של  התווך  מעמודי  כאחד  התבססה  לציבור  במהלכן  הישראלי  והעיקה 

זירה  התחה היא  . אין חולק כי כון להיום  שידורי אקטואליה מקצועיים, עצמאיים וממלכתיים

. היא אחת משתי התחות הרדיו הציבוריות היחידות  מרכזית ומשמעותית בשוק הדעות הישראלי

פועלת על פי  היא ו , ת שידורי אקטואליהוומקיימ פריסה ארצית, מפעילות דסק חדשותהמשדרות ב

ביותר בישראל התחה היא    .עקרוות עיתואיים מקובלים ,  תחת האקטואליה השיה המואזת 

לה יום מאזיים  על פי הערכות מקובלות,ומדי  כל זאת, בצד תפקידה    ישראלים.  קרוב למיליון  , 

וחייליו,  והייחודי    החשוב צה"ל  עבור  צבאי  תוכן  חיובי    אשרביצירת  ערך  בו  רואה  הצבא  גם 

   .ומשמעותי

זוכאמור,   .4 התחה  מורכבות  של  הפעלתה  דיוים    במאפייי  בבסיס  ומתכות  עמדה  עתידה  בדבר 

הראויה לרבותהפעלתה  האחרון   ,  ועדה  שבה   ההאחרו   שוות.  תוובמסגר   בעשור  היא  ציבורית  ן 

, שישבה על  )ועדת זמיר ביטחון הקודם (המכהן כרמטכ"ל הוכחי) (להלן:  בראשות מכ"ל משרד ה

את  משקפות את הצורך להוסיף ולקיים  ועדת זמיר  ת  ו. בתמצית, המלצהמדוכה אך לפי שתיים

372
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בצד ההבה כי יש לצמצם באופן משמעותי את    התחה מפאת חשיבותה הציבורית והעיתואית,

העיסוק   התחה  היקף  המשרתיםמיקודה  ו  ,באקטואליהשל  לקהל  הפוים  זאתבתכים  כדי    ,. 

המדים ולובשי  הצבא  של  מחויבותו  שבין  האיהרטי  המתח  את  בתחה   לצמצם    המשרתים 

בסוגיות הבוערות שעל  לממלכתיות, לבין טיבו וטבעו של סיקור עיתואי עצמאי, ביקורתי, העוסק  

 .  סדר היום

המייעצת,   .5 הוועדה  שמצאה  זמירהמלצות  כפי  האחרוות  ועדת  בשתיים  סדורה   יושמו  בצורה 

עתה    .ומקיפה כבר  כי  היא  הצבא  של  העדכית  עמדתו  בעיצומו,  מצוי  שהתהליך  יכר הגם 

. הצבא  הובשמירה על ממלכתיות  התחהבהתהלות  שיפור ממשי  ישו  כי  התהליך שא פרי, וש

ולייצר תכים    ערכים צה"ליים רואה ערך בפעילות התחה וביכולתה לשלב עמו ידיים כדי לקדם  

השכולות והמשפחות  הפצועים  החיילים,  עבור  חשיבות  זה,  בעלי  רקע  על  מהעמדה  .  בשוה 

של    מןיישו  להמשך  בכפוףשל התחה,    פעילותה  המשך   אתביכר  הצבא  ,  המסורתית שהוצגה בעבר

   .המלצות ועדת זמיר

לסגור  אותה מוצע לאמץ בהחלטת הממשלה דן, היא כי יש שאף על פי כן, עמדת הוועדה המייעצת   .6

הוא  עמדת הוועדה, אין טעם בהמשך הפעילות במתווה שהותווה בוועדת זמיר, שכן  לאת התחה.  

תוחלת.   הטען,  חסר  שכן  לפי  היסוד  בעיית  לפתור את  יכול  לא  לעולם  זה  "עיסוק  ה  עצםמתווה 

עוד סברה הוועדה כי גם לאחר  .  "בהיכל  כצלם  כמוהו  לישראל  הגה  צבא  של  הכתר  תחת  באקטואליה

בסוגיות אקטואליות  הוא עדיין  של התחה    עיסוקה  "עיקר"יישום עיקרן של המלצות ועדת זמיר,  

 ואזרחים  חיילים"ש  ולכך  "פגיעה מתמשכת במעמדו של צה"ל כצבא העם",גורם ל, וזה  ופוליטיות

 ובמורל  המלחמה  במאמצי  ופוגעת[...]    אותם  מייצגת  איה  התחה  כי  אחת  לא  מרגישיםהם  ש   העידו 

 . "העם

כי   .7 לעמדתו הקושי  שר הביטחון אימץ את עמדת הוועדה, ומדברי ההסבר להצעת ההחלטה עולה 

,  ופוליטיים  חדשותיים  בתכים  משמעותי   באופן  עוסקת   שהתחה  מכך  בפעילות התחה ובעהמרכזי  

 ."ובאחדותו  בחייליו, לישראל ההגה  בצבא"אשר לטעתו פוגעים 

אים  היורדים לשורשו של עיין ו  ראה להלן, בעבודת הוועדה המייעצת פלו פגמים מהותייםכפי ש .8

  מובהקת   הוועדה הורכבה מגורמים בעלי זיקה פוליטיתמאפשרים לייחס משקל ממשי להמלצותיה.  

הליכוד;   בחית  למפלגת  לצורך  מספקת  מקצועית  מומחיות  הבטיח  לא  כבדת  הרכבה  הסוגייה 

  ; אשר מהימות חלקם מוטלת בספק ממשיהסתמכה על תוים  הוועדה  ;  השהוחה לפתח  המשקל

תוכן השידורים "הגוון הפוליטי" של  ובמרכזם    לא רלווטיים  שקלה שיקוליםישו חשש כבד כי  

הוועדה ייחסה משקל    ;כפי שעולה במישרין גם מחלק מן השאלות שהפתה לדוברים השוים  בתחה

ל בכלל,  אם  לפיה  ומהימים  חיוייםתוים  שולי,  ושעמדו  על  ,  שעומדים  מרכזיים  לאיטרסים 

ובראשם חופש העיתוות במדיה    בין היתר על ידי ועדת זמיר,  ,ובד ראששקלו בעבר בכ אשר  , והפרק

ישו חשש  .  והפגיעה האפשרית בחופש הביטוי כתוצאה מסגירת התחה  תדמוקרטי כך,  וסף על 

מצדו  שיתה  אלא פעלה בהתאם לקריאת הכיוון   ,ממשי כי הוועדה לא יגשה למלאכה בפש חפצה

   המצב הקיים איו יכול להיוותר על כו., ולפיה הוועדה המייעצתשל שר הביטחון עם הקמת 

באופן מלא על המלצות הוועדה,    תשר הביטחון, המתבסס  תאלה דבקים בהחלט  פגמים חמורים .9

הקמת עם  כבר  כאמור,  כוות   הואשר  על  לשות  הודיע  מהותי  ו  של  באופן  פעילותה  מתכות  את 

 התחה, עוד בטרם הוגשו לעיוו המלצות כלשהן.  
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, , בסיבות העייןבמישור שיקול הדעת. ואולם  בפגמים אלה כדי לפסול את ההחלטה הבחת  די .10

 . הקושי המשפטי בהחלטה מגיע גם למישור הסמכות

כפי שקבע בחוות דעתו של המשה ליועצת המשפטית לממשלה (משפט כלכלי) לשעבר, מר מאיר  .11

חוות (להלן:  , שאומצה על ידי היועץ המשפטי לממשלה דאז, מר אביחי מדלבליט 2022משת    ,לוין

תאי  דעת קבעה כי  החה היא בחקיקה ראשית. לצד זאת, חוות  דרך המלך לסגירתה של הת,  )הדעת

חקיקה ראשית היא קיומו של שידור  בלהורות על סגירת התחה שלא  הפעלת הסמכות  לבסיסי  

כפי שראה להלן, השידור הציבורי בישראל המופעל על ידי תאגיד השידור    ."מתפקד ויציב"ציבורי  

, אלא מוחלש, מאוים,  "מתפקד ויציבבגדר "רשת ב', איו  מפעיל גם את שידורי  אשר  ,  הישראלי

משותק מבחיה מוסדית, ועתידו לוט בערפל. זאת, כתוצאה ממדייות ממשלתית מוצהרת ומכוות.  

על כן, בסיבות בהן פועלת הממשלה לסיום דרכו של תאגיד השידור הישראלי במתכותו הוכחית,  

דרך המלך  תחת גלי צה"ל,    –ירת זרועו השיה של השידור הציבורי בישראל  ובמקביל פועלת לסג 

התחה   ראשית  לסגירת  האפשריתבחקיקה  הבלעדית  לדרך  והופכת  את    הממשלה   על,  להביא 

הדברים להכרעה כוללת בפי הכסת, היא הגורם המוסמך להידרש לסוגיית עתיד השידור הציבורי  

 בישראל.  

האמורים, .12 הטעמים  איה    מכל  שבדון  המחליטים  להיפסלהצעת  ודיה  שיפורט .  חוקית  כפי 

ללא    להלן, בסיבות העיין, הממשלה איה מוסמכת לקבל החלטה על סגירת גלי צה"לבהרחבה  

ומקצועית  חקיקה עובדתית  בתשתית  תמכת  איה  ההחלטה  הדעת,  שיקול  במישור  , מספקת. 

  תכי פוליטיקה ואקטואליה   של   סיקורהאופי  הוגעים ל  היא לוקה בשיקולים זרים קיים חשש כי  

ועל כן היא  ,  לחופש הביטוי והעיתוות במדיה דמוקרטיתממשי  , היא איה ותת משקל  בתחה

 . איה סבירה באופן קיצויגם 

כדלקמן:   .13 יהיה  הדעת  בחוות  יכולהראשיתהילוכו  הממשלה  הסמכות,  במישור  האם  בחן   , ,  

גלי צה"ל, שלא במסגרת חקיקה ,  שית  .במציאות העובדתית הקיימת, להחליט על סגירת תחת 

ח הוועדה המייעצת. במסגרת זאת,  "דו  –בחן את התשתית העובדתית והמקצועית להחלטת השר  

השאלות שהפתה לחלק מהדוברים שהופיעו לפיה    תייחס להרכב הוועדה, התוים שעמדו בפיה,

את החלטת    תח,  שלישית  .והיתוח שערך במסגרת הדוח שהגישה לשר  כעולה מן הפרוטוקולים, 

 למלאכה.    –וכעת שיקוליו.  השר ואת 

 סגירת תחת גלי צה"ל בהחלטת ממשלה –מישור הסמכות ב. 

 רקע   

מעמדה הרם אין צורך להכביר    ושעלהעיתוות    חופשגזר    ממה הזכות החוקתית לחופש הביטוי, ש .14

בזכותם של העיתואים ושל כלי התקשורת לפעול, כי אם בזכותו של    רק  במילים, איה ממוקדת

 : של העיתוות ומעצם קיומההציבור הרחב ליהות מפירות העבודה העיתואית 

"חופש העיתוות מגלם בתוכו לא רק את זכותו של העיתואי, אלא גם את זכותו  
איטרס  ואת  העיתוות  עבודת  של  מפירותיה  ליהות  בחברה  ופרט  פרט  כל  של 
חופשית   עיתוות  של  קיומם  בדבר  החברתי  האיטרס  על  קיומה.  בעצם  הציבור 

של רשתות הטלוויזיה   וסיקור פתוח כבר כתב כי: 'איטרס זה איו של העיתואים,
כללי,   ציבורי  איטרס  זהו  בלבד;  הידיעות  סוכויות  או של  העיתוים  של  והרדיו, 
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גם את   –וסף על ההגשמה העצמית של המבקשים להתבטא    –המשרת בין היתר  
 גילוי האמת, את ההליך הדמוקרטי ואת היציבות החברתית' [...]

לדעות שוות. אחד מתפקידיה    חשיבותה של העיתוות איה מתמצה במתן ביטוי 
העיקריים הוא דיווח על אירועים, עובדות ותהליכים המתרחשים בחברה. יש לזכור  
אירועים.  פסיבי על  בדיווח  כי הבאת מידע לרשות הרבים איה מסתכמת בהכרח 
אחת הפוקציות החשובות של כלי התקשורת השוים היא חשיפתם של אירועים  

 1.יי כל ואשר מצריכים לעיתים עבודת תחקיר"ועובדות שאים גלויים לע

הקשר הבל יותק בין תקשורת חופשית ומתפקדת לבין מאפייי היסוד של המדיה    של בסיסו    זה .15

 הדמוקרטית:

"עיתוות חופשית היא לא רק תוצאה הכרחית של דמוקרטיה, אלא היא גם תאי  
לממשל תקין והוגן, לחירויות  הכרחי לדמוקרטיה. היא תאי הכרחי למשטר ייצוגי,  

האדם. בפועל היא יכולה לשמש ייר לקמוס של הדמוקרטיה: יש עיתוות חופשית  
  2אין דמוקרטיה." –יש דמוקרטיה; אין עיתוות חופשית  –

  המתייחד ,  , עליו מית תחת גלי צה"לשידור ציבוריכאשר מדובר במשה תוקף  מאפיין זה מקבל   .16

שהוא   עבכך  שלט  מ איו  מוגן  להיות  אמור  רווח,  למטרות  הפועל  מסחרי  גורם  ידי  השפעות  ל 

וטול הטיות בושאים  מידע אמין  מתוך מחויבות ציבורית להגיש  , ולפעול  פוליטיותכלכליות או  

ותרבותיים כלכליים  חברתיים,  השידור    3. פוליטיים,  של  חשיבותו  על  עמד  העליון  המשפט  בית 

 :  הציבורי בישראל

"שידור ציבורי פלורליסטי ובלתי תלוי הוא אפוא מרכיב חיוי ומרכזי בהבטחתו  
הן לצורך קבלת מידע אמין (חדשות), הן    -של חופש הביטוי של הציבור הרחב  

לעין קיום 'במה ציבורית' לדיון ולחילופי דעות (אקטואליה), והן כ'כלב השמירה'  
התהלות ציבורית לא הולמת של הדמוקרטיה על ידי חשיפת שחיתות ציבורית ו

הציבורי,   השידור  של  הכרחיים  מרכיבים  הם  אלה  שלושה  כן,  על  (תחקירים). 
 4ובלעדיהם שידור לא זכאי לתואר 'שידור ציבורי'".

תאגיד השידור הישראלי    – בלבד  גופי שידור  שי  והוא כולל    השידור הציבורי בישראל מוגבל בהיקפו .17

), המשדר בטלוויזיה, ברדיו ובמדיות הדיגיטליות, ותחת גלי צה"ל. השידור  התאגיד"כאן" (להלן: 

הציבורי ברדיו כולל שתי תחות בלבד: רשת ב' המופעלת על ידי התאגיד, וגלי צה"ל. אלו הן שתי  

תחות האקטואליה המואזות ביותר בישראל, ועל פי ההערכות המקובלות, לכל אחת מהן מאזיים  

 .ואף למעלה מכך  ישראליםמאות אלפי   לבכל אחד מימי החו 

הדברים,    כאמור .18 צבאית    התחה,  ייחודיות  היסטוריות  מסיבות  כתוצאהבפתח  כיחידה  פועלת 

ומשרתים בה גם לובשי מדים. אין חולק כי מדובר במתכות הפעלה לא טבעית לכלי תקשורת מרכזי  

"ל  צה  ערכי  ביןמתח איהרטי    מעוררחיבור זה    הן מצדה של התחה, הן מצדו של הצבא.  –כל כך  

  סוגיות  על דיווחוב בסיקור העוסק עיתואי גוף של וטבעו טיבו לביןפוליטיות, -וא  ממלכתיות בדבר

 . והפוליטית  הציבורית המחלוקת במוקד אחת לא  המצויות, בוערות ציבוריות

ה  מציאותלמרות   .19 זו,    התקשורת   של  התווך  מעמודי  אחדכלהתבסס  צה"ל    גליצליחה  ייחודית 

ומזירת הדעות והשיח הציבורי    בישראל   העיתוות  מפסיפס  פרד   בלתי   חלק . התחה היא  הישראלית

שוים,  הב שירות  ובכללם חיילים בשלבי  ישראלים רבים  עבור  ומשמשת  מואזת מאוד  . התחה 

 
 ). )19.9.2014בו  גרויס  הדין של השיאפסק  ל 52-53, פס' אורבך-פלוי ' דיין 2121/12ד"א  1
 ). 1998( ב 1 ,53) 3ב(, פ"ד ידיעות אחרוות בע"מ ' קראוס 7325/95ד"א  2
(להלן: עיין    )23.1.2019בו  (  השופט מזוז  של  הדין   לפסק  5'  פס,  ארגון העיתואים בישראל ' ראש הממשלה  2996/17בג"ץ    3

 .)איגוד העיתואים
 .מזוז השופט  שלהדין  לפסק 7פס' בשם,  4
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מהסקר שערכה הוועדה המייעצת    בבירור עולה  גם  מקור לתוכן חדשותי ותרבותי מקצועי, כפי ש

לגרוע איבר חיוי מהשידור הציבורי הישראלי ברדיו,    יוצג להלן. סגירתה של התחה צפויהאשר  ו

את היקף מקורות המידע האקטואליים העומדים לרשות ציבור מאזיי    ויכרולצמצם באופן מיידי 

 הרדיו. 

  ,הבין את משמעותה המלאהה מבלי לסגירת התחהסמכות להורות על    לדון בשאלת  אפוא  לא יתן .20

 .בכלל, ושל השידור הציבורי בפרט ומתוך ראייה רחבה של מפת התקשורת הישראלית

הה  .21 משת  חוות  בבסיס    שעמד  גיוןיזהו  דעת  .  2022הדעת    ועדה   של  עבודתה  אגב  גובשהזו  חוות 

  תחת   של  בעתידה  היא  אף  שעסקה,  אשל  אמיר(מיל')    אלוף,  דאז  הביטחון  משרד"ל  מכ  בראשות

חוות הדעת לא  הוועדה לא השלימה את מלאכתה ולא גיבשה המלצות סופיות. לפיכך,    "ל. צה  גלי

אגב   התחה,  גובשה  סגירת  על  להורות  קוקרטית  הוועדה  כווה  עבור  לשרטט  ועדה  את  אלא 

   תבקש הוועדה לבחון חלופה זו.אם על הסוגיה,   שתחול המסגרת המשפטית 

 :  כדלקמן ההיית הדעת בשאלה זומסקת חוות   .22

"
  הןדרך המלך לביצוע מהלך זה,  זוהי . 

 התחה   שסגירת  משום  הן;  הביטוי  זירות  לצמצום  תביא  התחה  שסגירת  מהטעם
  דיון   לקיים  כון   שיהיה  מהטעם  והן;  ראשוי  הסדר  של  מסוימים  מאפייים  בעלת  היא

 מגווות   דעות  ששמעו  לאחר,  זאת  עם.  כאמור  החלטה  קבלת  בטרם  מסודר  ציבורי
  המשפטיים   הקשיים,  להלן  שיוצגו  הימוקים  ומכל,  לטעמו,  זה  בהקשר  וחולקות
  מיעה   כדי   עולים  אים,  ראשית  חקיקה   דרך  על  שלא"ל  צה  גלי  בסגירת  הכרוכים
  " .ממשלה  החלטת  המהלך  ביצוע  לשם  דרשת,  הדון  המקרה  בסיבות.  משפטית

 ) (ההדגשה הוספה

  במשטר   הביטוי   לחופש  החוקתית  היסוד  זכותמעמדה הרם של    היא חוות הדעת    קודת המוצא של .23

תרומה משמעותית לשיח הציבורי הישראלי. היא תחה  "לתחה  קובעת כי    . חוות הדעתדמוקרטי

מואזת מאוד [...] אחת משתי תחות הרדיו היחידות המשדרות אקטואליה בפריסה ארצית (וזאת  

לצד תחות הרדיו האזוריות). היא בעלת היסטוריה מפוארת ותרומה יכרת לחופש הביטוי בארץ 

מהווה   שסגירתה  ספק  אין  ובהווה.  בעבר 

 . (ההדגשה הוספה) "

קיומו של שידור ציבורי    –ובמרכזן    ,עת  באותהששררו  הסיבות    למכלולבשים לב  אף על פי כן,   .24

מסקת חוות    בספק,אז    מוטלתשלא היתה    תחת רשת ב'  של  הסדירה  "מתפקד ויציב" ופעילותה

הצפויה  הייתה  הדעת   הפגיעה  הביטוי כי  לחופש  החוקתית  היא   בזכות  העיין  "פגיעה    בסיבות 

 :  מצויה "בפריפריה" של הזכותבלבד, ומסוימת" 

ארציות מממש באופן טוב    אקטואליה   תחות  שתי   משדרות  בו   הקיים   המצב  אם  אף"
  זירות   של  צמצום  משום  התחהמכך, יש בסגירת    וכתוצאהיותר את חופש הביטוי,  

,  הביטוי

 (ההדגשה הוספה)  ".

לסגור את התחה שלא בדרך של חקיקה ראשית,    יתןהדעת לא קבעה כי בכל מקרה    חוותכי כן,    הה .25

פגיעה בזכות  מגלמת  סגירת התחה איה    כיקבע  אף לא    .המלך  דרך  חקיקה היא   כיואף הבהירה  

כי   היא  הדעת  חוות  מסקת  הביטוי.  לחופש  ציבורי   כלהחוקתית  שידור  בישראל  מתקיים  עוד 
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  ,חוק של הכסתב  שלא  התחה  לסגירת  לפעול  משפטית  מיעה  אין  ורק בכפוף לכך,  ,מתפקד ויציב

  יש,  זה  יסודיעוד מתקיים תאי   כלכי    קבע. לקידומו של מהלך מורכב מעין זה  הגם שזו דרך המלך

על     המצויה  הביטוי  לחופש  החוקתית  בזכות  מוגבלת   לפגיעה  כגורמת התחה    סגירתלהשקיף 

 . החוקתית הזכות של"פריפריה" ב

קבע  ,  וכח הקביעה בדבר עוצמת הפגיעה בזכות היסוד החוקתית לחופש הביטוי בסיבות העיין .26

א לחוק השיפוט הצבאי,  2ההסמכה הכללית המצויה בסעיף  להסתמך על    היה  יתןבאותה עת  כי  

הוראות פיקוד    ליתן הרמטכ"ל, באישור שר הביטחון,  את    ךהמסמי,  )א2  סעיף (להלן:    1955- התשט"ו

. לכך וספה  , ומסמיכו, ככלל, להורות על סגירת יחידות צבאיותומיהל הצבא  לארגון  הוגעותעליון  

,  1950משום שלכתחילה, בשת  תבוא לאישור הממשלה,    הדרישה כי הוראה כאמור  דעתהבחוות  

הובאה   צה"ל  גלי  הקמת  ידהסוגיית  על  ואושרה  בממשלה  ה ,  לדיון  סגירת    משמעויותובשל  של 

 והקשיים הוספים שפורטו בחוות הדעת.  התחה 

לסגור את התחה, תידרש עבודת  תתגבש כווה  כי אם  בחוות הדעת  קבע  מעבר לסוגית הסמכות,   .27

כדי לבחון את עמידת ההחלטה  ,  טרם קבלת החלטה סופית בעייןמטה של משרד הביטחון והצבא  

בחוק  המעוגת  ההגבלה  פסקת  המידתיות  -בתאי  דרישת  על  בדגש  וחירותו,  האדם  כבוד  יסוד: 

 ומבחי המשה שלה.  

כדי לקבוע אם גם היום יתן להורות על סגירת התחה  דעת,  הבהתאם למתווה שהוצג בחוות    לפיכך, .28

מתקיים התאי  חל שיוי בסיבות, ו  אם לבחון  א שתבוא לאישור הממשלה, יש  2בהחלטה לפי סעיף  

זו   ויציב"  קיומו  –היסודי להפעלת הסמכות בדרך  ציבורי "מתפקד  זה    .של שידור  שיוי בהקשר 

המשך לכך, על  בזכות היסוד החוקתית לחופש הביטוי, ובהמסקה בדבר עוצמת הפגיעה משליך על  

 . ראשית חקיקה  דרשת  ולא  ממשלה בהחלטת להסתפק יתן   כי המסקה 

 והעיתוות הביטוי    חופשב  הפגיעהעל עוצמת  ןת והשפע 2022יות מאז שת תעובד  התפתחויות

חוק    ביחס למעמד השידור הציבורי.המצב המשפטי הפורמלי, לא חל שיוי  על פי הדברים, מבחית   .29

הציבורי   שת    תוקן  לאהשידור  פעילותו    ,2022מאז  את  המאפשרת  כמסגרת  משמש  עדיין  והוא 

 שידורי רשת ב'.  את ושידוריו של תאגיד השידור הישראלי, ובכלל כך

   .בקודת הזמן הוכחית והעובדתי כהווייתואולם, תיאור זה רחוק מלשקף את מצב הדברים  .30

הזו,   .31 הציבורי  בעת  השידור  תאגיד    מדייות  את  המתווה   בתאגיד   המרכזי  האורגן  היא  – מועצת 

מתוך    7עדרת את מיימום החברים הדרוש לפעילותה (ו  משותקת  –  פעילותו  את  ומכוון  התאגיד

גם כאשר  .  יושב ראש קבוע או ממלא מקום  עומד בראשהמזה חודשים ארוכים לא  כמו כן,    .)12

התאים המאפשרים   את  התקיימו  חוקית  ראשממלא מקום  של    ומיוימבחיה  שר  יושב  מע   ,

למות את  יא הגורם המוסמך  ועדת האיתור למועצת התאגיד, ה וסף על כך,  .  מלעשות כן  התקשורת

ובכך ביכולתה    בהליך ייחודי שועד להבטיח את עצמאות המועצה,   החסרים  חברי מועצת התאגיד 

כתוצאה מהחלטותיו הישירות    משותקת אף היאלהוציא את המועצה מהשיתוק שבו היא תוה,  

 .  שר התקשורת

אשר בין היתר  זה,    דברים  למצב  שהובילה  המסועפת  האירועים  מסכת  את   מלתאר  עהקצרה הירי .32

ומצויות בשלבים דיויים  פרשת על פי חמש עתירות המתבררות במקביל בבית המשפט העליון,  

  , 5.11.2025ביום    5404/22מסר למשל בהודעה שהוגשה לבית המשפט העליון בבג"ץ  ש  כפי  .שוים

377
- 129 -



7 
 

 
 ים   , ירושל49029קריית הממשלה, ת.ד.  2שדרות וולפסון   

למוע את פעילותה    שר התקשורתמצד    מכווןמעלה חשש ממשי כי עשה יסיון  התמוה הכוללת  

סמכות התוה  שימוש לרעה בידי  -, בעיקר עלהתקיה והסדירה של מועצת תאגיד השידור הציבורי

  האיתור   כי, שמיויו הוא ראשית הצירים להעת הלייושב ראש ועדת האיתורלו למות או לפטר את  

 . םכול והמיוי

יה הבסיסיות  ולממש את סמכויות   באופן סדיר  לפעולאיה מסוגלת  מועצת התאגיד  במצב דברים זה   .33

דוגמה בולטת  פיקוח על המכ"ל המכהן.  ו   ובהן קביעת מדייות התאגיד, אישור לוחות שידורים 

תאגיד  הוולכן    ,2026המועצה לאשר את תקציב הפעילות לשת  לשיתוק זה הוא חוסר יכולתה של  

שיתוק    צפוי לצאת לדרך בשת הפעילות הקרובה עם תקציב המשכי בלבד, על כל המשתמע מכך.

זה ותן את אותותיו בהקשרים שוים, הולכים ומתרבים, ככל שחולף הזמן. אין אפוא חולק כי בעת  

 הזו לא יתן לקבוע כי תאגיד השידור "מתפקד ויציב". 

34.  אי התאגיד  במועצת  האושה  השידור    ההפגיעה  תאגיד  של  וליציבותו  לתפקודו  היחיד  האיום 

של הממשלה הוכחית,  בהישראלי.   כהותה  פרטיות  הממשלה  תמכה  תקופת  חוק  הצעות  בכמה 

השידור הציבורי לבלי היכר    פי  את   לשות  בקשות המקודמות על ידי חברי כסת מן הקואליציה, המ

כליל. אותו  לסגור    החוקתיים  הקשיים   בדבר   לממשלה   המשפטי  הייעוץ   עמדת חרף    , זאת  5או 

 .  משפטית מיעה כדי עד לעתים,  מהן  העולים היכרים

סגירה בדרך  סבות סביב ארבעה צירים: סגירת התאגיד כליל או הפרטתו (  החוק הזכרות  הצעות .35

פגיעה מהותית בעצמאות   לגורם פרטי);  שי תאי    –ובעצמאותו התקציבית  המועצה  של מכירה 

בחדשות   עיסוקו   והפסקת  הכסתו;  במקורות  פגיעה  הוכחית;  במתכותו  לקיומו  היסוד 

ן כבר החל הדיון  בחלק  .ל כזה או אחר של רכיבים אלהכוללות תמהי השוות  ובאקטואליה. ההצעות  

  6. שר התקשורת את תמיכתו הפומביתבמרביתן הביע ו,  בוועדת הכלכלה של הכסת

לבטל את    תעדכימגמה  אך הן משקפות    הצעות החוק המתוארות טרם הבשילו לכדי חקיקה,אמם   .36

כמעטפת חלולה,  להותירו  עיסוקו באקטואליה ובחדשות, או  להפסיק את  תאגיד השידור הציבורי,  

כפי שחזה  . מציאות זו שוה בתכלית מדמותו של התאגיד,  עדרת עצמאות תקציבית ומקצועית

 .עת כתבה חוות הדעת  ,2022להיות בשת  

ועוד, להצעות החוק   .37 השפעה מעשית  יש  האמורות, אף מבלי שהליך החקיקה שלהן הושלם,  זאת 

"בתחום הרגיש של חופש הביטוי יש מקום לבחון    מפאת "האפקט המצן" הטמון בהם:  כבר היום

כלומר,    7.מפי ביטוי"  'אפקט מצן'בו, אלא גם מצבים של יצירת    'ישירה'לא רק מצבים של פגיעה  

החוק,   הצעות  של  והצטברותן  קיומן  בבושים  חוזרים  הדיוים  העצם    והתבטאויות   ,כסתהן 

כלפיו  יוצרים    גד התאגיד, שר התקשורת, חברי ממשלה וחברי כסת מהקואליציה    של  מפורשות 

 
לבטל את השידור הציבורי    מוצע   בה  )176/25(פ/  2022–הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור הציבורי הישראלי, התשפ"ג  ) 1(  5

לגורמים   ב')  (ובכללן רשת  ואת חוק התאגיד; להפריט את התאגיד בתוך שתיים; ולמכור את תחות הרדיו של התאגיד 
 ) 4736/25(פ/  2024–ציב תאגיד השידור הישראלי), התשפ"דתק   –הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי (תיקון    ) 2(פרטיים;  

חוק תאגיד   הצעת )3(  בה מוצע לבטל את עצמאותו התקציבית של התאגיד ולהכפיף את תקציבו העצמאי לתקציב המדיה; 
מועצת  ללבטל את ועדת האיתור    בה מוצע  )5389/25דרך מיוי מועצת תאגיד השידור הישראלי) (פ/  –השידור הישראלי (תיקון  

, כפי  התקשורת ושר הממשלה ידי על במלואו  השלט , ולהחליפו בהליך האיתור העצמאי המבוצע על ידההתאגיד ואת הליך 
השייה;  הרשות  למועצת  ביחס  ארציים    הצעת   )4(  שעשה  רדיו  שידורי  ולהסדרת  הציבורי  השידור  לשיוי מתכות  חוק 

של התאגיד, להפסיק    אקטואליה החדשות והפעילות  בה מוצע להפסיק את    )5585/25(פ/  2025–(תיקוי חקיקה), התשפ"ה
 "רשת ב'" תופרט. להפריט את ופעילות ערוץ "מכאן" בערבית,  את 

  ) שתוארו בה"ש 2(-)  ו1כי אין בכוותו לקדם את הצעות (  15.1.2025יים ביום  יושב ראש ועדת הכלכלה הודיע בדיון שק   6
) טרם קבעה  4טרם קבע דיון וסף. ההצעה שסומה (ו  29.10.2025דיון יחיד ביום  התקיים    )3הקודמת. בהצעה שסומה (

 לדיון בוועדת הכלכלה. 
 .  ארז-ברקשל השופטת   הדין לפסק  4' פס, 3לעיל ה"ש העיתואים,  איגוד   עיין 7
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להרתיע מפי השמעת ביקורת גד הממשלה  שיש לו פוטציאל  אפקט מצן  (וכלפי יתר גופי השידור)  

  .בכוחה לפעול להשלמת החקיקהשהמכהת, האוחזת במפתחות הקואליציה 

על התאגיד תועת מלקחיים בשי  מופעלת  האחרוות,    בשיםהעולה מן האמור היא כי    המסקה .38

מצרים את צעדיו, מהלכים עליו ועל עובדיו מורא,   אשר  –ציר החקיקה והציר המיהלי    –צירים  

עצמאותו של התאגיד תוה בסיכון עליו למלא את תפקידו הציבורי על פי חוק. עלולים להקשות ו

, מול רצון כגוף תקשורת ממלכתי, עצמאי ומקצועי  תאגיד השידור אבק על המשך קיומומוחשי.  

לשותה או  פעילותו  את  להפסיק  משמעותי  מהותי.  פוליטי  הדברים    באופן  ממצב  בשוה  לכן, 

לקבוע, כי תאגיד השידור לא יתן כיום  ,  הקודמתעת יתה חוות דעת  , 2022שת ראשית  בששרר  

הוא  שידור ציבורי "מתפקד ויציב", שקיומו    בגדר  הואהישראלי, ובכלל כך שידורי רשת ב' ברדיו,  

  שהפגיעה בחופש הביטוי הגלומה בסגירת תחת גלי צה"ל איה משמעותית   בבחית ערובה לכך

חקיקה ראשית והעיתוות הובעת   .ואיה מחייבת  בסיבות הוכחיות, הפגיעה בחופש הביטוי 

 . רת גלי צה"ל היא משמעותית ויכרתימסג

פרט  כך,    .דעתהשיוי סיבות משמעותי וסף מאז יתה חוות  ברקע הדברים יש לתת את הדעת ל .39

לקיומו של שידור ציבורי "מתפקד ויציב", בעת מתן חוות הדעת האסדרה החלה על שידורי החדשות  

- הפועלים מכוח רישיון לפי חוק הרשות השייה, התש"ן   13,8-ו  12בערוצים המסחריים הוותיקים,  

השייה(להלן:    1990 החדשות    (ועודה מחייבת)  חייבה  ),חוק הרשות  באמצעות    יעשוכי שידורי 

ה חברות חדשות, שהן תאגיד פרד מן הערוץ המסחרי חיץ  י . מטרתו של הסדר חריג זה  לייצר  א 

תאגידי, ארגוי, תקציבי ותפעולי בין המערכת העיתואית היוצרת את התוכן החדשותי והאקטואלי  

למזער ככל היתן את החיכוך בין העשייה העיתואית לבין העשייה המסחרית    ;לבין הערוץ המסחרי

ולמוע   איטרסים חיצויים, מסחריים ופוליטיים, אל תוך שיקולי העריכה  של    חלחולשל הערוץ 

החדשותי.   וספים  והתוכן  הסדרים  לווים  החדשות  לכך  מערכת  של  עצמאותה  על  להגן  שועדו 

ה על עצמאותו של העורך הראשי בחברת החדשות; איסורים וקשים  הג בערוץ המסחרי ובייהם  

   9על עירוב בין שידורי החדשות לבין שידורי פרסומות ועוד.

היא  ו להבטיח את מהימותם והגיותם של שידורי החדשות המסחריים, ועדה וכחית  האסדרה ה   .40

גם אם אלו משודרות בערוץ מסחרי    –כי חדשות  משקפת את תפיסתו ארוכת השים של המחוקק  

 ראויות להגה מיוחדת, מפאת חשיבותן וחיויותן לתפקודה של מדיה דמוקרטית.   –

הצעתהבקריאה    אושרה  ,21.10.2025ביום  ,  ביתיים .41 (שידורים),    התקשורת   חוק  ראשוה 

לגביו צייו   המרכזיים של ההצעה, אחד ממרכיביה ). השידורים חוק הצעת(להלן:  2025-"ההתשפ

משקל,  כבדי  חוקתיים  קשיים  מעורר  הוא  את    10כי  לבטל  הכווה  ביחס  הוא  האמורה  האסדרה 

לשידורי חדשות בערוצים המסחריים, ובכלל כך ביטול החובה לקיים הפרדה תאגידית בין חברת  

כתוצאה מכך חברת החדשות תחדל להתקיים, והעשייה החדשותית  החדשות לבין הערוץ המסחרי.  

הכללי   התאגיד המסחרי  של  המסחריות  ממחלקותיו  באחת  את    תיבלע  על    המפעיל  כל  הערוץ, 

זאת, מבלי שיש בהצעת החוק ערובות ממשיות כלשהן שבכוחן להבטיח את המשך  המשתמע מכך.  

 
הוא הערוץ המסחרי הוסף היחיד הפועל מכוח רישיון לפי חוק הרשות השייה ומשדר חדשות. הערוץ מסווג כערוץ    14ערוץ    8

זעיר לפי חוק הרשות השיה ולכן איו מחויב לשדר חדשות. משבחר לעשות כן, הוא פטור מהחובה לשדר חדשות באמצעות  
 כה יותר, הקבועה בתוספת השלישית לחוק הרשות השייה. (ג) לחוק), וחלה עליו אסדרה ר 71חברת חדשות (ס' 

 (ג) לחוק הרשות השייה. 68-ו 65ראו למשל ס'  9
של רכיב זה בהצעה   10 פגם מהותי בהליך בחית הערכת השפעות הרגולציה ביחס לקביעתו    רשות האסדרה קבעה כי פל 
 law210925/he/file_op101125.pdf-https://www.gov.il/BlobFolder/reports/broadcasting. 
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מסחרית של ערוץ טלוויזיה מסחרי,  -ההגה הייחודית על מערכת חדשות הפועלת בסביבה עסקית

  מפי לחצים חיצויים, מסחריים ופוליטיים:

הליך של ריכוזיות,  "המציאות התקשורתית החדשה מתאפיית גם במישור המבי בת
שלטים על ידי פחות    -עיתוות, טלוויזיה ואיטרט    -כאשר יותר ויותר כלי תקשורת  

כלכליים מובהקים, העושים לא פעם  -ופחות גורמים, לרוב בעלי איטרסים עיסקיים
לקידום   השלטון  גורמי  על  להשפעה  כמוף  התקשורת  באמצעי  בשליטה  שימוש 

 11ם) שלהם".איטרסים כלכליים (או אחרי

דוות בוועדת הכלכלה של הכסת,   .42 הוחלט,  אף שבאופן מסורתי הצעות חוק מתחום התקשורת 

ברת הכסת  , בראשות חלשם כך  בהצעת חוק השידורים לוועדה מיוחדת שהוקמהלהעביר את הדיון  

התגדהאטבריאן-גלית דיסטאל  לכסת  זה  בחרצות   . היועצת המשפטית  ובחוות דעתה    ,למהלך 

צייה כי לפי תקון הכסת הוועדה היחידה המוסמכת לדון בהצעת החוק  ,  30.11.2025בושא מיום  

חוסר המהלך מעורר קשיים שוים לרבות מן הטעם שעולה כי ברקע לה "היא ועדת הכלכלה; כי  

סיבותיו  "; וכי  שביעות רצון השר [התקשורת] מעמדותיו ומהתהלותו של יושב ראש ועדת הכלכלה

   .פגם בהליך החקיקהוהרצון "לעקוף" את ועדת הכלכלה שביסודו, עולים כדי  

באסדרה    מוצעשיוי   .43 המסחריים,   שתחול זה  התקשורת  כלי  את    עלול   על  יסודי  באופן  לערער 

לגרור פגיעה קשה בזכויות היסוד  מהימותם של שידורי החדשות המסחריים, וכפועל יוצא מכך  

. דווקא  . ואולם, תוצאה זו איה וגעת רק לשידורי החדשות המסחרייםלחופש הביטוי והעיתוות

רי כמקור מידע חשיבותו של השידור הציבואת בכלל ובעת הזו במיוחד מדגישה    החלשתם הצפויה

ואמין תלוי  ובלתי  מוחמרת  ,  מכך,  יוצא  בזכוכפועל  הפגיעה  הביטויהיסוד  ת  יומידת   לחופש 

   .כתוצאה מסגירתו של גלי צה"ל והעיתוות

על   .44 להשקיף  המשודרתיש  העיתוות  אחד  בישראל  שוק  אחת    -  כמכלול  אקולוגית"  "מערכת 

אותם כלי תקשורת    כלזו פועלים    במסגרתחדשותי מהימן.    מידעלרשות הציבור הישראלי    ההמעמיד 

ומקצועיות,   עצמאיות  חדשות  מערכות  עיתואים    ,תחקירים  עורכותההמקיימים  מעסיקות 

במקרה    מקצועיים, מקובלים.  עיתואיים  סטדרטים  עצמן  על  ,  הישראליהשוק    שלומחילות 

ועשירה, והיא כוללת את השידור הציבורי ומספר מצומצם ביותר  לכתחילה המערכת איה מגוות  

והה,   חדשות מסחריים.  ערוצי    בשידור   הן,  המערכת  של  רכיביה  כל,  הזו  בעתשהראיו,    כפישל 

  ממרכיבי  אחד  כל  של  החלשתו.  שלטוית  מתקפה   תחת  מצויים,  המסחרי  בשידור  הן,  הציבורי

הסיכון    מלמדים על, ומהלך ההחלשה הכולל שבתוכו משתלבת סגירת תחת גלי צה"ל,  המערכת

 ".  יציבה ומתפקדתכמערכת " מערכת כולההשקף ל הקוקרטי והמיידי  

על הערכת עוצמת הפגיעה בזכויות היסוד החוקתיות לחופש הביטוי והעיתוות  בכך יש כדי להשפיע   .45

שבו השידור הציבורי של    גלי צה"ל בעולם  של  סגירתלא דומה    .בעת הזו  כתוצאה מסגירת גלי צה"ל

הות מהגתה של אסדרה וקשה שועדה להבטיח את  חברות החדשות התאגיד "יציב ומתפקד", ו 

הממשלה מובילה מהלך משולב,  לעולם שבו  תוצריה,    עצמאות המערכת העיתואית ואת מהימות  

עתידו של  שכולל פעולות חקיקה ומהל, להצרת צעדיה של התקשורת החופשית והמקצועית, כאשר  

ו בערפל,  לוט  הציבור  השידור  לבטלבמקביל  תאגיד  לשידורי    מוצע  ביחס  הוהגת  האסדרה  את 

שים עשרות  מזה  המסחריים  המסחריים    ך כ,  החדשות  התקשורת  כלי  של  עלולה  שמהימותם 

 . להיפגע

 
   .מזוז השופט  של הדין  לפסק 4 פסקה , 3לעיל ה"ש , העיתואים איגוד   עיין 11
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וגע לעיתוי.    במכלול סיבות העיין   עקב סגירת התחה   לבחית עוצמת הפגיעה וסף  משמעותי  היבט   .46

. לפי  27.10.26יום  אמורות להתקיים ב והבחירות הכלליות לכסת  כידוע, או מצויים בשת בחירות,  

לכל המאוחר, עד ליום  "   -שידורי התחה יופסקו מספר חודשים קודם לבחירות    הצעת המחליטים

כי  1(סעיף    "2026למרץ    1 היא  הדבר  משמעות  הבחירות).  שלפי  תחת  שידורי    ,  בחודשים 

לה   בישראל,  ביותר  המואזת  השיה  יום  מאזיים  האקטואליה  ישראליםכמעט  מדי    –   מיליון 

   .שתקויו

משמעותי   .47 משקל  ושא  זה  הפגיעה תון  עוצמת  הביטוי    בבחית  חופש  על  בדגש  הביטוי,  בחופש 

לשיח תקשורתי ער, מגוון,    יתרה   חשיבותמובן כי ככל שמתקרבים למועד הבחירות יש  .  הפוליטי

חיוי להגיש לציבור מידע מהימן, לאפשר  . בתקופה זו, יותר מבכל תקופה אחרת, מהימן, ביקורתי

ערי ציבורי  דיון  עומק,  במה  ול   ,יתוח  בפי  יתן  הפוליטי  מצעם  את  להציג  השוים  למועמדים 

גם  לכן,    לגבש את השקפת עולמם על יסוד מידע מלא ומאוזן.. כך יוכלו הבוחרים, בתורם,  הבוחרים

ומאליו מובן    12, "לא יתן להפריז בחשיבותה של העבודה העיתואית בתקופת בחירות: "פסק כי

   כי סגירתו של כלי תקשורת מרכזי ומואזן דווקא בתקופה זו מעורר קשיים יכרים ביותר.

 אך   13כתקופה שבה לחופש הביטוי חשיבות מיוחדת, לתקופה שלפי הבחירות  הפסיקה התייחסה   .48

  – חשיבות זו איה מצטמצמת לתקופה המוגדרת באופן פורמלי כ"תקופת בחירות". מדובר במעד  

עוצמתה של ההגה המתחייבת על הזכות החוקתית עולה לאין  ככל שמתקרבים למועד הבחירות,  

בחירות, הפגיעה בזכות לחופש ביטוי  מועד הככל שמתקרבים לשיעור. צדו השי של המטבע הוא כי  

, וזאת אף אם אין  גירתו של כלי תקשורת מרכזי הופכת לעוצמתית ומשמעותית יותרכתוצאה מס

  14. ב"תקופת בחירות" מדובר באופן פורמלי

 יפים לעייו הדברים הבאים, בשיויים המחויבים: 

חופש זה משתרע על כל ביטוי. הוא מקבל משמעות מיוחדת לעיין הביטוי הפוליטי  "
ולעיין הביטוי   על  בכלל  'אין להעלות   [...] הפוליטי במסגרת מאבק בחירות בפרט 

עובר לקיומן, החלפת   ,הדעת, שיתן לקיים בחירות במשטר דמוקרטי בלי לאפשר
דעות ושכוע הדדי, ובלי שיקוימו אותם בירורים ודיוים, בהם מעוצבת דעת הקהל,  

ת ויהיה זה  הממלאת תפקיד חיוי בכל משטר חופשי, יהיה זה, כאמור, בעת בחירו
 15".'השהבכל ימות 

האמורים, .49 הטעמים  הזו  גל"צ   תחת  סגירת  מכל  את    בעת  ותחליש  התקשורת  תערער  מפת 

יציבהשממילא  ישראל,  ב  המשודרת שאיה  קרקע  על  אלו  בימים  הציבור .  יצבת  של  גישותו 

מהימים,   חדשותיים  מידע  למקורות  מקצועית  שהישראלי  עיתואית  עבודה  של  תוצר  הם 

ובקרבה    תקופה קצרה יחסיתתוך  במידה דרמטית, בתצטמצם  מקובלים,  לסטדרטים    תהמחויב

משכך, לא יתן עוד לקבוע כי הפגיעה בחופש הביטוי הגרמת כתוצאה .  למועד הבחירות לכסת

מסגירת גלי צה"ל היא "מוגבלת" או כזו המצויה "בפריפריה" של הזכות, אלא מדובר בפגיעה 

 .ומשמעותיתעמוקה 

 
 . )31.10.2022בו (  23 ', פס השמאל של ישראל בראשות זהבה גלאון  – ערוץ יהודי ישראלי בע"מ ' מרצ 7232/22בג"ץ  12
יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכסת ה  15/979בג"ץ  למשל:    ראו  13  ' לפסק הדין של    32  ' פס,  20-מפלגת ישראל ביתו 

 .)), 25.2.2015בו השופט סולברג
), ללא ידיעה או ציפייה  2021(מרץ    24-לאחר הבחירות לכסת ה  חודשים  כעשרהגובשה    2022חוות הדעת מיואר  יצוין כי    14

, לאחר שהכסת התפזרה ביוי אותה שה, אולם בעת כתיבת  2022לבחירות קרובות. אמם בפועל התקיימו בחירות בובמבר  
 . חוות הדעת לא עמד על הפרק מועד בחירות צפוי בטווח הקרוב

 ). 1992( 706-707, 692) 2פ"ד מו( , השלוש עשרה זוילי ' יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכסת 869/92בג"ץ  15
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גם  .50 עוד    לכן  יתן  על  לא  השיפוט  2סעיף  להתבסס  לחוק  התשט"וא  החלטת  ,  1955-הצבאי,  ועל 

מדובר    ההחלטות מכוחו, כמקור סמכות מספק להורות על סגירת התחה.הממשלה שתאשר את  

"לארגון הצבא, למיהל, למשטר הוראות ביחס    המסמיך את הרמטכ"ל לקבועבסעיף כללי ביותר,  

בדוחק, לראות בסעיף   ,יתן היה  2022שת ראשית . אם בולמשמעת בו ולהבטחת פעולתו התקיה"

  איו אפשרי. כבר  הדבר  עם עליית המדרגה  כעת  כמקור סמכות מספק להורות על סגירת התחה,  זה  

היסוד   בזכויות  ויכרת  משמעותית  והעיתוות,  פגיעה  הביטוי  הביטוי  לחופש  בחופש  כך  ובכלל 

כי    מחייבבפרד וכחלק ממהלך כולל לשיוי פי השידור בישראל,  העומד עתה על הפרק,  הפוליטי,  

 16.בכללותה תובא להכרעת הכסתהסוגיה 

שקביעתו  , ראשוי הסדרכהתחה  סגירתההתייחסות למשליך על שאלת שיוי הסיבות זאת ועוד,  .51

כי כלל ההסדרים הראשוים מבחין בין קביעת    ,בתמצית  ,זכיר  .להיעשות בחקיקה ראשית  חייבת 

אותם   של  וביצוע  יישום  הסדרי  לבין  הכסת,  להתוות  אמורה  אותה  ועקרוית  רחבה  מדייות 

דלגציה").  ("איסור  לכך  הוסמכה  אם  המבצעת,  הרשות  לקבוע  רשאית  אותם  בחיי    17עקרוות, 

מבחי עזר שועדו להבחין בין  פיתחה הפסיקה שורת אידיקציות ו לכן  המעשה, ההבחה מורכבת, ו 

 מעשי ממשלה העולים כדי "הסדר ראשוי" לכאלו שאים. מבלי למצות, קבע כי (ההדגשות הוספו):

"התשובה לשאלה אם פעילות פלוית של הממשלה מהווה הסדר ראשוי, אם לאו, 
בסיבותיו של כל מקרה ומקרה [...] כך, בין השאר, בחן את    -אפוא    -תימצא לו  

תכלית העלולה לעורר זעם ומירמור בקרב    -  
; עלותה של הפעולה אף    -חלקים בעם  

היא תשפיע על מהותה [...]; מידת מעורבותו של המחוקק בפעולה והשפעתו עליה  
אם מדובר בהסדר ראשוי או מישי; [...] ייבחן הצורך  תשליך אף היא על השאלה  

  – בדחיפותה של הפעילות  

להסתמכות ציבור על הבטחת   מישקל  ייתן   .
 18עוד. רשימת השיקולים, למותר לומר, אין היא רשימה סגורה".הממשלה, ו

המומחיות   .52 מידת  יסוד;  בזכויות  הפגיעה  מידת  הם  הדעת  את  לתת  יש  עליהם  וספים  שיקולים 

מידת כבילת שיקול    המקצועית, אשר ככלל מצויה בידי הממשלה, הדרשת כדי להכריע בסוגיה;

 19הדורות הבאים.הדעת של הממשלות הבאות וההשפעה על 

החלטה אפשרית בדבר  בואה ליישם את אמות המידה האמורות ביחס ל , ב2022חוות הדעת משת  ב .53

הגם שמדובר בהחלטה משמעותית, הרי שהיא  מצא כי  ,  אותה עתשהתקיימו  בסיבות  סגירת גל"צ,  

"לא ועדה לקבוע אמות מידה עקרויות או להתוות שיקול דעת צופה פי עתיד באשר  , ו"מתוחמת"

,  "גרידא   ביצועי "  במהלך  מדובר אם אין  עוד צוין כי גם    .בישראל והיקפו"למבה השידור הציבורי  

"  הרי צעד  אלא  כללית  מדייות  קביעת  איו  המהלך  למרות  "פרטי- יישומישעיקר  וכי  שמדובר  , 

סוגיה חברתית בסיסית השויה  בעיצומו של דיון ציבורי ער, ספק אם מדובר ב"  בסוגיה המצויה

 לאהתחה השפעה    לסגירת"בכך שכירה  ה מן העבר השי, חוות הדעת    ".במחלוקת ציבורית קשה

 
על פי הלכה המושרשת בדבר הקשר שבין עצמת הפגיעה בזכות החוקתית לבין מידת המפורשות של ההסמכה לפגיעה    16

 . )2008( 823, 715 4, פ"ד סב המפקד הלאומי ' היועץ המשפטי לממשלה 10203/03בזכות בחוק או מכוחו: בג"ץ 
 . 481) 5פ''ד ב( ,השיא ברקלפסק הדין של  24פס' , רובישטיין ' שר הביטחון 3267/97בג"ץ  17
  ן די הלפסק  39-38, פס'  1) 1, סא(ראש ממשלת ישראל '  בישראל   הערבים לעייי העליוה המעקב   ועדת  11163/03בג"ץ  18

 חשין.) '(בדימ של המשה לשיא 
 לחוות דעת לוין והאסמכתאות שם. 44-46ראו פס'  19
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וכי מבחיה מעשית, מדובר במידה רבה במהלך   ;"הישראלית  מהחברה רחבים  חלקים  עלמבוטלת  

 בלתי הפיך. 

של 'הסדר ראשוי',   מסוימים  מאפייים"ל  צה  גלי  את  לסגור  להחלטה  כי"בסיכום הדברים מצא כי   .54

  שאין העובדה    ובעיקר,  ראשוי  בהסדר  מדובר  שאין   כך   על  שמצביעים  בולטיםמאפייים    גם  אך

 . "בישראל הציבורי שידורמדייות מבית וכללית באשר לאופי ה קביעת כזו החלטה בקבלת

הוכחית .55 רקע  ,  בעת  והתמורות  על  המהלכים  לעיל  כלל  הישראלישתוארו  התקשורת  ,  בשוק 

ברי אם בכלל, אם במתכותו זו,  ,ובמרכזם הטלת ספק בהמשך קיומו של תאגיד השידור הציבורי

למעשה,   חלק מדיון כללי ורחב בעתיד השידור הציבורי כולו.הוא  דיון על עתידה של גלי צה"ל  כי ה

סגירתה היא חלק מדיון רחב ועקרוי אף יותר, בדבר אסדרת שוק התקשורת המשודרת בכללותו, 

עתידה של תחת גלי  לכן, גם    החל ומצוי בשלבים שוים.  , על רכיביו השוים,הדיון בו בכסתש

כחלק מן המהלך  בכסת  שהיא חלק בלתי פרד מן השידור הציבורי בישראל, צריך להיבחן    צה"ל,

את    הכולל לשות  הצפוי  בישראלהמתואר  המשודרת  התקשורת  היכר  פי  ראייה  לבלי  מתוך   ,

   רחבה, והכרה בהשלכות הגומלין של המהלכים השוים אלה על אלה.

בשל  אם  חובה לפסוע בה.  שהפכה עתה לדרך    "דרך המלך" שבה דובר בחוות הדעת,הה כי כן,   .56

  צמת הפגיעה בזכויות היסוד החוקתיות, אם בשל היותה הסדר ראשוי, אם בשל צירוף הדברים.וע

כל    ה "מכשירה"אי סגירת גלי צה"ל מחייבת חקיקה ראשית    שלפיההמסקה    כי  לציין  למותר .57

זה בהקשר  יהיה    .חקיקה  דרש  זה,  בושא  חקיקה  תקודם  אמם  בתשתית  אם  אותה  לבסס 

כן להידרש  ו  בשים לב לאמות המידה החוקתיות , תוך בחיה כוללת של הסוגיה,  ומשפטית  מקצועית 

 .  העיתוי, בשים לב למועד הבחירותלשאלת 

כי החלטת הממשלה איה חוקית, שכן סוגיית עתידה של   .58 לכאורה, די בכך כדי להוביל למסקה 

שיפורט    כפיתחת גלי צה"ל במתכותה הוכחית היא סוגיה הטעוה הכרעה של הכסת. ואולם,  

בחית ההליך המיהלי לגופו מעלה כי פלו בו פגמים מהותיים והוא איו עומד באמות  גם  להלן,  

 משפטיות הדרשות.המידה ה

ההחלטה  ג לקבלת  המקצועית  התשתית  הוועדה    –.  של  דעתה  ובחוות  בעבודתה  פגמים 

 המייעצת

החלטת שר הבטחון להביא לממשלה החלטה בדבר סגירת גל"צ התקבלה בהתבסס על חוות דעת   .59

הוועדה   דו"ח  המייעצת.  ביום    –הוועדה  לשר  הוגש  המקצועית  28.10.2025אשר  התשתית  הוא   ,

 המוצהרת להחלטת השר.  

גמים  פ   .ובדו"ח שהגישה לשר פלו פגמים מהותיים  העבודתהרכב הוועדה, בכפי שיפורט להלן, ב

 אלה מקריים במישרין על חוקתיותה של ההחלטה שהתקבלה על יסוד מסקותיה.  

 הרכב הוועדה המייעצת 

  הציבוריותהוועדות    מהרכבי   שוה ה  –  הרכב הוועדה המייעצתהקשיים הגלומים בתחילה עמוד על   .60

 יטית משמעותית למפגלת הליכוד.  כולל חברי ועדה בעלי זיקה פולאשר , וכה עד זה בעיין  שהוקמו
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טל  -כוועדה בת שישה חברים והם: האלוף (במיל') יפתח רוןמלכתחילה  הוקמה  המייעצת  הוועדה   .61

, מר יותן בן חמו,  טל)-(שמותה ליו"ר הוועדה לאחר פרישתו של מר רון  (יו"ר), ד"ר דליה זליקוביץ 

   כמזכיר הוועדה.גם , ששימש מר דורון כהן, גב' שרה העצי כהן ומר אלעד מלכא

בשוה משתי הוועדות הקודמות שעסקו בעייה של תחת גלי צה"ל, הוועדה הוכחית לא הוקמה   .62

  לא כלל ציג כלשהו מקרב משרדי הממשלה. לוועדה גם לא מוה  המשרדית, ובהרכב- כוועדה בין

גורם בכיר ממערכת הביטחון או מצה"ל (בראשות ועדות אשל וזמיר עמדו מכ"לי משרד הביטחון,  

ובוסף כיהו בהן לפחות אלוף מכהן אחד בצה"ל), ואף לא עיתואי או איש תקשורת מובהק, בעל  

ה  כפי שעשה בוועדות ציבוריות קודמות שבחו את עיי,  יסיון מוכח בשידורי רדיו או טלוויזיה

 .  של תחת גלי צה"ל

עורר שאלות מתחום  לוועדה  מיויו  .  טל-האלוף (במיל') רון, עמד בראש הוועדה  כאמור, בתחילה .63

, אשר בעל השליטה בו הוא גם הבעלים ובעל  14בשים לב להופעותיו כפרשן בערוץ  ,  יגודי העייים

ירת תחת גלי צה"ל.  ומשכך צפוי להיות מושפע מסג   ,השליטה בתחת הרדיו האזורית "קול חי"

לתפקיד, והוא היה שותף לקביעת סדרי עבודת הוועדה    טל- של מר רוןעובדה זו לא מעה את מיויו  

הראשוות לבלפגישותיה  טל  מר  התחה,  מפקד  עם  ממושכת  פגישה  לרבות  אחד  רם-,  שהיא   ,

כי מר רון.  מהצמתים החשובים בעבודת הוועדה טל מילא  -מהפרוטוקולים שהועברו לידיו עולה 

אלו.   בפגישות  דומיטי  הוועדהתפקיד  הקמת  ממועד  כחודש  פעילותה  בחלוף  (למעלה    ותחילת 

טל כי הוא מבקש לסיים את תפקידו בוועדה, על מת שלא  -הודיע מר רון  ,משליש מתקופת עבודתה)

   לפגוע בלגיטימציה שלה ובעבודתה.

שימש  בתפקיד מ .64 הוועדה  בגוף  מר אלעד מלכאזכיר  איו ממלא תפקיד רשמי  . הגם שמר מלכא 

פוליטי, הוא מקיים זיקות רבות ומשמעותיות למפלגת הליכוד ולחברים בה, שעולות במצטבר כדי  

כך,   למפלגה.  משמעותית  פוליטית  משרד  הוא    ,2024-2023בשים  זיקה  למכ"ל  כמשה  כיהן 

חבר  בו לתפקיד  הבחירה    2024בשת  פסלה    מטעם זה, בין היתר,מון.  משרת א  המהווה  –   התקשורת

 20לשר התקשורת. הברורה  בוועדת האיתור למועצת תאגיד השידור הציבורי בשל זיקתו הפוליטית  

לרשימה),    55-(בסביבות המקום ה    -24-21כלל ברשימת סיעת הליכוד לכסות ה  מר מלכאכמו כן,  

לא התמודד ברשימת הליכוד בבחירות לכסת האחרוה, הוא פרסם ברשתות החברתיות  שהגם  ו

, ואף העיק  רשימת מועמדים מומלצת לשיטתו (בה כללו בין היתר שר התקשורת ויו"ר הכסת) 

לרשימת הליכוד לכסת  בבחירות הפימיות שערכו במפלגת הליכוד    ,דן אילוז ח"כ  שירותי ייעוץ ל

לפורום  משתייך  מר מלכא  לפי פרסומים שוים,    .2022  ת בחירות, בשתכ (פריימריז) לפי אותה מער

יהל הליך משפטי בעיין כללי  ; הוא  של מילואימיקים חברי ליכוד ולקבוצת "הליברלים בליכוד"

היה פעיל בבחירות הפימיות שערכו לאחרוה  ; ואף  לרשימת הליכודהבחירה של ציגי המחוזות  

ידי יו"ר הכסת  - לבסוף, לאחרוה מוה מר מלכא על  21לוועידת הליכוד, בסיף ירושלים של התועה. 

. בעיין זה תלויה  1973-א לחוק מימון מפלגות, התשל"ג1וועדה הציבורית לפי סעיף בחבר לתפקיד 

 
(משפט    לממשלה  המשפטית  ליועצת  והמשה מיהלי)  - ציבורי(משפט    לממשלה  המשפטית  ליועצת  המשה  של  מכתבם  20

 .26.9.2024 מיום) כלכלי
חושף: הקרב על סיף הליכוד בירושלים. ומה באמת    אלעד מלכא " )  POLITICAST) @POLITICAST10למשל    ראו   21

הקלעים? מאחורי  דברים  ( https://www.youtube.com/watch?v=QWvlNdqfLzI )16.11.2025(  01:35  יוטיוב  " קורה 
את סיף הליכוד   חזרהפוליטיקה ישראלית ללא פילטר" : "אחו רוצים להחזיר    –  שאמר בראיון בפודקאסט "פוליטיקאסט

  .)בירושלים להיות ליכודיקי ... ולא כל מיי כאלו שחקים זרים שבאו כי יש להם איטרס בתוך הליכוד" 
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לבג"ץ,   כי מדובר במיוי  ועומדת עתירה  והיועצת המשפטית לממשלה הודיעה בתגובתה לעתירה 

 22פסול, בין היתר, בשל הזיקה הפוליטית ההדוקה של מר מלכא למפלגת הליכוד.

על קשרים פוליטיים   .65 ומזכירה  של  עפים  הצטברותן של זיקות אלה מעידה  למפלגת  חבר הוועדה 

בעוצמה    לשרי הממשלהוהליכוד   פוליטית  זיקה  כבד  ועל  ביותר, המעוררים קושי משפטי  גבוהה 

משקל במיויו כחבר בוועדה ציבורית שעוסקת בסוגיה מכרעת לחופש הביטוי והעיתוות במדית  

ישראל, בפתחה של שת בחירות. זאת, בייחוד בשים לב לכך שכישוריו ויסיוו של המועמד אים  

 ה פוליטית כה משמעותית.עולים כדי כישורים מיוחדים, שיש בהם כדי לגבור על זיק 

היא   .66 פוליטית  זיקה  קיומה של  לגביה  שמצאה  וספת  ועדה  , מתוקף  כהן- גב' שרה העציחברת 

חברות בגוף בוחר של  בהתאם לאמות המידה המשפטיות המקובלות, חברה במרכז הליכוד.  היותה

  – לפי הצהרתה   –  מייצרת זיקה פוליטית, אף אם למועמדת אין  ,מפלגת השלטוןמפלגה, לא כל שכן  

הגם שדומה כי המועמדת אוחזת בכישורים רלווטיים לעבודת    23.זיקה ישירה לשר משרי הממשלה

מיוחדים   כישורים  כדי  עולים  כישוריה אכן  מידה אלוהוועדה, הרי שספק אם  הייו,  לפי אמות   ,

וטי של המועמדת או על הסבר עייי שבכוחו להצדיק את  המצביעים על יתרון ממשי רלוכישורים 

העדפתה ביחס למועמדים ראויים אחרים עדרי זיקה פוליטית, בייחוד בשים לב לזיקתה הפוליטית  

והמובהקת למפלגת הליכוד העצי  24. הברורה  יסיון  -גב'  לה  ואין  עיתואית במקצועה,  איה  כהן 

 ה מגיעה מרקע של אסדרת פעילותם של גופי שידור.  היא גם אי. מקצועי מוכח בשידורי רדיו

מלבד הקשיים המשפטיים העולים מכל אחד מהמיויים הזכרים לעיל, הרי שהעובדה כי שיים   .67

טל), בהם גם מזכיר הוועדה, הם בעלי זיקה  -מתוך חמשת חברי הוועדה (לאחר פרישתו של מר רון 

תמהיל  ה קושי משפטי משמעותי בהיבט של  פוליטית משמעותית למפלגת הליכוד, יוצרת כשלעצמ

מעוררת ספק ממשי בדבר    –והצטברות הזיקות הפוליטיות של חבריה, וכגזרת מכך  חברי הוועדה  

המקצועיות והאובייקטיביות של עבודתה ומסקותיה. בהקשר זה יצוין כי, חרף הקשיים האמורים,  

לא הוצג בפיו הסבר באשר לבחירה בחברי ועדה כאלה ואחרים, לא הוצג תהליך הבחירה בחברי  

כך שהוועדה איה  הוועדה, השיקולים שהובילו לבחירה בהם ובתמהיל החברים. לא הוצג הסבר ל

ובכלל זה גורמי  בתחומי עבודתה של הוועדה,   מובהקים כוללת חברים בעלי יסיון ורקע רלווטיים

ב  לעשה  עייה של תחת  הציבוריות  הוועדות  הממשלה הרלווטיים, בדומה  קודמות שבחו את 

 הרדיו גלי צה"ל.  

אשר  חדשות ואקטואליה בפרט, ו  ויודגש. עיקרון העל החולש על אסדרת שידורים בכלל, ושידורי  .68

מקובל בעולם כולו, הוא כי קביעת "כללי המשחק" לגבי כלי תקשורת צריכה להיעשות במותק מן  

הדרג הפוליטי במטרה להבטיח את עצמאותם של כלי התקשורת. האומליה הבסיסית שמאפיית  

שר  ממוה  עליו  שלה ואת פעילותה של גל"צ והעובדה שהיא טועה בתוך הצבא, התון למרות הממש

מציבה את התחה בקודת חיתות מוגברת, שכן היא חשופה, בקלות    25, מטעם הממשלההביטחון  

התהלות   על  הפוליטי  בלבד, ליסיוות השפעה מצד הדרג  מיהליות  יחסית, מכוחן של החלטות 

 
 . 52-08-50152"ץ בבג לממשלה  המשפטית  היועצת מטעם 14.12.2025 ביום  שהוגשה המקדמית  התגובה ראו  22
והשוו    23 ל6  ' סראו  ובתאגידים ציבוריים"  6.5000החיית היועצת המשפטית לממשלה  (ג)    "מיויים בחברות ממשלתיות 
"פעילות מפלגתית מעבר לחברות גרידא במפלגה, לרבות חברות במרכז מפלגה, מועצת סיף וכיוצא באלה,  (  )03.08.2020(

 .)תהווה זיקה פוליטית"
 ).  12.10.2008בו( 30' פס , לביא ' ראש הממשלה 4646/08והשוו בג"ץ  ראו  24
 יסוד: הצבא.-לחוק 2סעיף  25
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תחת גלי צה"ל איה זוכה   ,התאגיד להתחה או על עצם קיומה. להבדיל מהשידור הציבורי שמפעי

 להגתו של חוק ראשי מאסדר הקובע את ההגות המתחייבות ביחס לשידור ציבורי.  

הליך תקין,   .69 על  והקפדה  מוגברת  זהירות  מחייב  זה  דברים  גם  מצב  פי תקיות  כמו  מראית  על 

ההליך, בעת בחית עתידה של התחה. הרכבו של הגוף העוסק בעתידה חייב להתאפיין בריחוק  

מספק מן הדרג הפוליטי, בל יראה כאילו האומליה המוסדית מוצלת כדי להשפיע על האופן שבו 

מן   רצוו  שביעות  אי  בשל  התחה  את  לסגור  כדי  או  השלטון,  את  התחה  קורת  הבימסקרת 

השלטון בה כלפי  מן הדרג  .  המושמעת  רק שהוועדה המייעצת איה "רחוקה  בעייו לא  והה, 

הפוליטי", אלא היא בעלת גוון פוליטי משמעותי ביותר בדמות שי חברים שהם בעלי זיקה פוליטית  

כך אף ביתר שאת, כאשר אחד משי חברים אלו, בעלי זיקה משמעותית למפלגת  למפלגת השלטון.  

 שלטון, כיהן כמזכיר הוועדה, על ההשפעה היכרת שיש לו לעבודתה של הוועדה.  ה

הרכב הוועדה כשלעצמו, מעורר ספק באשר לתוקף של מסקותיה, ומחליש  מכל הטעמים האמורים,   .70

יהוו   אלו  מסקות  כי  האפשרות  את  משמעותי  המקצועית  באופן  התשתית  של  הכובד  מרכז  את 

זו היא בעלת  להחלטה על סגירת תחת גלי צ על  השפעה ממשית  ה"ל. כפי שתואר לעיל, החלטה 

 בעת הזו.  חופש הביטוי ועל חופש העיתוות במדית ישראל, בפרט 

 המייעצת למסקות הוועדהעובדתית  התשתית ה

גם בחית התשתית העובדתית העומדת בבסיס חוות הדעת של הוועדה המייעצת מצביעה על פגמים   .71

 מהותיים שפלו בה.  

"ככובד ; וכי  כי כל החלטה מיהלית חייבת להישען על תשתית עובדתית מבוססת  הן  ושכלות יסודמ .72

ישיר בין חשיבות  קיים קשר    26.כך טל איסוף החומרים והתוים הרלווטיים"  –משקל ההחלטה  

ההחלטה לבין היקף הבירור הדרש: ככל שההחלטה כבדת משקל יותר, כך גדל טל איסוף החומר  

, והתשתית העומדת בבסיס החלטתה חייבת להיות מוצקה, מהימה  י המוטל על הרשותהראיית 

 .  ואיכותית

על סגירת גלי  ההחלטה  לא יתן להפריז בחשיבות ובכובד משקלה של ההחלטה העומדת על הפרק.   .73

מחצית  כוגודעת    , חריגה, המביאה להפסקה מיידית של שידורי התחההחלטה תקדימית,  צה"ל היא  

על זכויות יסוד    יכרת   ההשפעלהחלטה  כפי שהוסבר בהרחבה לעיל,  מן השידור הציבורי ברדיו.  

שת בחירות.  במהלכה של    הפוליטי  מימוש חופש הביטוי,  , ובכלל כךואיטרסים ציבוריים רמי מעלה

אלה בג"ץבהתאם  ,  בסיבות  ולפסיקת  המהלי  המשפט  העובדתית  לכללי  התשתית  שבבסיס  , 

מקיפה,  ההחלטה מבוססת,  מוצקה,  להיות  כובדו  חייבת  את  כתפיה"  על  "לשאת  שבכוחה    כזו 

כי התוים    על הפרק.שההחלטה    משקלה של בהמלצות להפסיק  לכאורה    התומכיםיש להראות 

אספו ובדקו כדבעי, כי הם מהימים    ה,בסגירתהחדשות והאקטואליה בתחה או  כליל את שידורי  

והמאוד  ורלווטיים בחו  כי  ומקצועיו ,  עייי  באופן  ההחלטה  ערכו  את  לבסס  בכוחם  וכי   ,

  27. המתקבלת

 
  שם  והאסמכתאותלפסק הדין של השיא עמית    7'  פס,  המשפטים  שר'    בישראל  הדין  עורכי  לשכת  25-11-58681"ץ  בג  26

 ). )3.12.2025בו 
 ). )21.5.2025בו לפסק הדין של השיא עמית  91, פס' השלטון ' ממשלת ישראלהתועה למען איכות  25-03-54321 בג"ץ 27
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בדו"ח   .74 המייעצתעיון  הדבר.כי  מעלה    הוועדה  כך  באיסוף    28לא  משמעותיים  ליקויים  יכרים 

התוים, באיכותם ובמהימותם; כמו גם בהליך הערכתם ושקילתם. יכר כי הוועדה תה משקל  

דווקא מהימים יותר. עוד    אחרים,   לתוים יתר לתוים מסוימים, מהימים פחות, ומשקל חסר  

   . ממשית להתייחסותחלק משמעותי מהתוים שעמדו לפיה לא זכו  עולה כי 

   -דו"ח הוועדה המייעצת התבסס בעיקרו על הקביעות הבאות  .75

• 

 . 

• 

   

טעמי הוועדה התומכים  לוז  משקפות את  פתח הדו"ח, תמצית המהלים בפסקאות אלו המופיעות ב .76

 סגירת התחה כליל או הפסקת עיסוקה בחדשות ובאקטואליה.    –בהמלצותיה לשר 

טמוות  ב .77 אלו  יסודדברים  החות  הוכחה  שלוש    שידורי עיקר  הם  תכי האקטואליה  :  המחייבות 

יש תחושה  וכי    ";העם  צבא"כשידורים אלה גורמים ל"פגיעה מתמשכת" במעמדו של צה"ל    ;התחה

   .פוגעת במורל העםואיה מייצגת את כלל העם התחה בקרב אזרחים וחיילים כי 

תמכות בתשתית העובדתית  הן בעיקר בגדר "החת המבוקש" ולא  אלו  החות יסוד    ראה עתה כי .78

 . מכן ציג ליקויים וספים שפלו בגיבוש התשתית העובדתיתבדו"ח. לאחר הוועדה  שפרסה

התון שהוצג לוועדה    :והיותם "עיקר" שידורי התחה  תכי האקטואליה בשידורי התחה  שיעור .79

בעקבות יישום המלצות ועדת זמיר,   הוא גורם המקצוע הרלווטי, הראה כי  – על ידי מפקד התחה 

הצטמצמו    ומכוות בהיקף שידורי האקטואליה בתחה, וכי אלה  משמעותיתעקבית,  חלה הפחתה  

תמיכה בתון זה הציג מפקד התחה השוואה בין שי לוחות  שם  ל.  בלבד משידורי התחה  30%לכדי  

יואר   את  , וסיווג  2025, השי מחודש ספטמבר  2023שידורים מלאים של התחה, האחד מחודש 

 .  באופן המבחין בין תכי אקטואליה ליתר התכים רצועות השידור בהן

לוח  את    באופן עצמאי, ולהעריך  שהוצג על ידי מפקד התחה  חברי הוועדה החליטו לדחות את התון .80

למדוד את חלקן של    יש   ביגוד למדידה שביצעה התחה,  הוועדה סברה כיהשידורים שהוצג לה. כך,  

ללא התייחסות  הגדירה כשעות האזת השיא,  יא  האותן  ששעות השידור  בכיות האקטואליה  ות

השידורלכל   עוד  שעות  שהוצגו  הסיווגים  את  הוועדה    דחתה.  חדשות    ביןוההבחות  משדרי 

(  ואקטואליה המשדרים  יתר  כימשום    ואחרים)  צבאייםלבין  מובהקת;    שסברה  איה  החלוקה 

  ות כתכי התחה    סווגו על ידילא  שכיות  ובת  גםסברו שהופיעו לפיה  ששדוברים מסוימים  ומשום  

 .  "שויים במחלוקת שתפסו כ"אקטואליה, כללו תכים 

עוסקים    –רוב השידורים    –  שידורי התחהמ  57%  כתוצאה מכך קבעה הוועדה תון חלופי ולפיו .81

שהציגה כאמור תון אחר, מבלי שיתה לתחה  ידי הוועדה,  - תון זה גובש על  אקטואליה.  בתכי

אין בקרב חברי הוועדה חבר בעל מומחיות מובהקת    , וכאשר אליוהתייחס  לאו  להגיב  ההזדמות  

 
 ).דו"ח הוועדה(להלן:  זמין כאן ) 2025הוועדה המייעצת לשר הביטחון לבחית פעילות גלי צה"ל ( 28
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מדובר בשיוי מהותי במסד העובדתי שעמד    .בתחום שידורי הרדיו או מדידת תוי האזה ברדיו

שתשתקף    –והוא הבסיס להחת היסוד    שפיע על כלל יתוח הסוגייה שעשה על ידהשהבפי הוועדה,  

  . לפיה "עיקר" ו"רוב" שידורי התחה הם שידורי חדשות ואקטואליה  –בהמשך גם בהחלטת השר  
ללא    הידיעה הישירהדחיית התוים העובדתיים שהוצגו על ידי גורם המקצוע ובעל    ה להלום כיקש

בדבר איסוף תוים וגיבוש תשתית    עומדת בכללי המשפט המיהלי  ,כל ליבון או בירור מקצועי מולו

 עובדתית. 

טעת  הפגיעה  טעה בדבר קשר סיבתי בין שידורי החדשות והאקטואליה בתחה לבין  אשר ל .82

 . "החיילים מורלב"ו של צה"ל כ"צבא העם" מעמדוב

מעמדו של צה"ל כ"צבא העם"  לכתחילה מדובר בטעה קשה מאוד לביסוס והוכחה.    תחילה יאמר כי .83

  יקטיביים במהותם, קשים למדידה אובייקטיבית י ו"מורל החיילים", הם מושגים תיאוריים, סוב

מספקים מחקריים  כלים  אדללא  עשה  הדבר  כאשר  ובפרט  והיסטורי-,  רחב  הקשר  ללא  .  הוק, 

אלה  מושגים  של  להם    הערכתם  הגרמת  הפגיעה"  "עוצמת  ה  כתוצאהאו  מלאכה  משידורי  יא 

בחיה   ועוד, הערכתה של הפגיעה הטעת מחייבת  התכים המשודרים של  מורכבת ביותר. זאת 

על  ש  ,לגופם  בתחה השידורים  השפעת  את  לבחון  דרך  אין  החיילים  הרי  את  מורל  לבחון  מבלי 

ציבור חיילים  השפיעו על "מורל" של  אלה  ובאיזה אופן  ולסות להעריך אם    התכים המשודרים

 .  בלתי מסוים ובלתי מזוהה

אין   .84 אלה  לשאלות  כי  ומוסכמת,  מובן  אחת  להשתותתשובה  עשויות  לעמדותיו    והן  בהתאם 

טמון כשל מתודולוגי משמעותי בעבודת  בהיבט זה  כבר    לכן   האידיאולוגיות והערכיות של המעריך.

המוהוועדה,   קודת  הקושרת  שכן  כזו  היתה  לעבודתה  לבין  צא  התכים המשודרים התחה  בין 

כפי שראה להלן,    .חה או להמליץ על הפסקת שידורי האקטואליה בהתהמלצתה לסגור את ה

   גישה זו יכרת בבירור גם בשאלות שהציגו חברי הוועדה לחלק מן הדוברים לפיה.

לקוט משה זהירות בדרך איסוף המידע  יה עליה  מכל מקום, מעת שבחרה הוועדה לעשות כן, ה .85

מחקרים בכלים    שימושלרבות    ,והתוים כגון  החברה,  מדעי  מתחום  על    מקצועיים  מחקריים 

 .  ביחס לתחות שידור שוות השפעת תכים תקשורתיים על מורל, ויתוח השוואתי

  מקווות התייחסויות  שלושה מקורות מידע שוים:    סבסי, הוועדה גיבשה את המלצותיה על  בעייו .86

קורא"ל הוועדה   " קול  בלבד)  שפרסמה  ימים  עדויות(לתשעה  שמיעת  שוים  ,  דוברים  לפי    של 

מקצועי.  ,הוועדה סקרים  מכון  ידי  על  סקר  יתר    ועריכת  להלן,  ציג  ממצאיו  שאת  הסקר  למעט 

השוים   הדוברים  של  מצדם  זו  לסוגיה  סובייקטיביות  התייחסויות  ורק  אך  משקפים  התוים 

. חשוב להדגיש,  שפורסם  קוראה  קולששמעו בפי הוועדה, מי בעל פה, מי באמצעות מעה מקוון ל

של  גם מייצג של הציבור הרחב או  התייחסויות אלו אין משקפות מד והדברים ברורים מאליהם, כי  

 ציבור החיילים, וההתייחסויות העולות מהן הן במידה רבה אקראיות.  

הסתמכו בעיקר על שמיעת    יטען הטוען כי גם ועדת זמיר, ופורומים קודמים שבחו את עתיד התחה  .87

גופים לא  גורמים רלווטיים ולא אספו תוים בדרך אחרת. ואולם, ההבדל בעייו הוא כי אותם  

כגון   תוכיים  ימוקים  על  היתר,  בין  את מסקותיהם,  להשית    , פגיעה במורל החייליםהתיימרו 

פגיעה בתפקוד הצבא במהלך המלחמה, או העובדה כי שידורי התחה מתפרשים על ידי האויב  

הצבא (ולא    .כעמדת  מהצבא  התחה  להוצאת  בתמיכה  שהוצגו  הימוקים  הקודמים,  במקרים 

, והאמירות בדבר  קשיים מוסדיים הובעים מעצם שיוכה הצבאיבסגירתה כליל) התמקדו בעיקרם 
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  א או הצבתו בלב המחלוקת הציבורית הוצגו באופן עקרוי ומופשט יותר פגיעה בממלכתיות הצב

 .כחלק מהקושי המוסדי האמור

 מובהקת   תמיכה  כל  עלתה  לאאספה הוועדה ביחס לשאלות האמורות,  מכל מקום, גם מן התוים ש  .88

 או,  "העם  צבא"כ  הצבא  במעמד  מתמשכת  לפגיעה  התחה   שידורי  בין  סיבתי   קשר  יש  כי  בטעה

עלו פים לכאן ולכאן, ולא    . למעשה, בשתי הסוגיות הללו,החיילים  במורל  פגיעהבין  ל  שידוריה  בין

 רחיב. עלתה מובהקות כמותית או אחרת לאף אחת מהגישות.  

ממרואייים שהופיעו בפיה .89 דובריםמידע שאספה הוועדה  שמעו מגוון  בפי הוועדה    הם ייוב   . 

מפקד התחה הוכחי ומפקדים קודמים, רמ"ט אכ"א שייצג את הצבא בפי הוועדה, ציגי משרד  

   .מחקר ואקדמיה, ארגוי חברה אזרחית, עובדי התחה ,התקשורת והרשות השיה, אשי תקשורת

ומדגיש כי בין כולם שררה הסכמה כי    סוקר בהרחבה את עמדות הדוברים השוים  דו"ח הוועדה  .90

  בין   גורפת  הסכמה  יש"  וכי;  "בעולם  ורע  אח  לה  שאין   דמוקרטית  מבחיה  אומליה  היא  "לצה"גלי  

כאמור בפתח הדברים, אלו קודת מוצא מוכרות    . מוקמת תחה צבאית"  היתהלא    שהיום  הדוברים

 ולכתחילה אין שויות במחלוקת.   ביחס לפעילות התחה שאין בהן משום חידוש

מעד הטעות המוכר ביחס לפעילות התחה  פיה את  ב שטחו    כי הדוברים השויםמתארת    הוועדה .91

בתמצית, מן העבר האחד  הועתידה, כפי שגם הוצגו בפורומים הקודמים שבחו את פעילות . כך, 

מדובר בכלי  ן  כ שחרף שיוכה הארגוי לצבא,  שמעו דוברים שקראו להמשך פעילותה של התחה,  

מרכזי מאוד במפת התקשורת  המתאפיין בסיקור מאוזן וממלכתי,  וותיק,    קיים   תקשורת ציבורי

הישראלית,   בישראל,  הוהאקטואליה  הציבור  בקרב  יכרים  האזה  משיעורי    כך  במיוחדוהה 

האקטוא ולתרבות  שלו  ליהלרצועות  לעיתוות  התחה  של  תרומתה  על  הדוברים  עמדו  עוד   .

הישראלית, להגשמת עקרוות חופש הביטוי והעיתוות, ולכך שסגירתה תביא לשיוי מהותי בזירת  

בחדשות   העוסקת  יחידה  ציבורית  שידור  תחת  עם  הציבור  את  ותותיר  הרדיופוית,  התקשורת 

 רשת ב'.   – ובאקטואליה 

מהדוברים   .92 הובאה  חלק  ובדו"ח  בה,  המופקים  הייחודיים  הצבאיים  התכים  חשיבות  על  עמדו 

בתחה   שלפיה  בסדיר   תכיותמושמעות  " התייחסות  צה"ל,  חיילי  של  ולמורל  להווי  התורמות 

 ולמשפחותובמילואים, העוסקות בושאים ייעודיים הוגעים להם. בוסף, יתת במה לפצועי צה"ל  

ואף צייו לחיוב את תפקוד התחה    29, "יקיריהן  הצחת  של  החשובה  לתכלית   היתר  בין,  השכולות

מהש שידרה  התחה  שכן  המלחמה  והמשפחות    "קולם  את"הביאה  טח,  בתקופת  החיילים  של 

  30."לעורף החזית בין חזק חיבור"והיוו  השכולות 

התחה והמתח בין מחויבותה  מן העבר השי שמעו טעות המדגישות את האומליה שבפעילות    .93

וא ממלכתיות  בדבר  צה"ל  לערכי  צבאית  ציבורית  -כיחידה  במחלוקת  עיסוק  לבין  פוליטיות, 

היא מתחרה בתחות    וכי ,  כי התחה איה מממשת את ייעודה המקורי  . צויןובסוגיות פוליטיות

 הרדיו הפרטיות באופן בלתי הוגן. 

שבוטאה על ידי שלושת הרמטכ"לים הקודמים,    עמדת הצבא המסורתית כפי  גם  לא אחת  הוזכרה .94

ו יש  שכאמור איה משקפת את עמדתו העדכית של הצבא,  מן הצבא  לפיה  להוציא את התחה 

 
 .25' בעמ, שם 29
 .26שם, בעמ'  30

389
- 141 -



19 
 

 
 ים   , ירושל49029קריית הממשלה, ת.ד.  2שדרות וולפסון   

אח ארגוית  למסגרת  או    רת. ולהעבירה  התחה  סגירת  על  מהדוברים  חלק  המליצו  זה  רקע  על 

   .הפרטתה

עוד צייה הוועדה כי חלק מהמרואייים סברו כי עצם השמעת ביקורת ביחס לפעילות הצבא או   .95

חייליו מצדו של כלי תקשורת צבאי "פוגע במורל החיילים" ומערער על הלגיטימיות של פעילותם; 

האויב מפרש את  צייו כי    "בערבית  החברתיות  וברשתות  בתקשורת  העוסקים "מרואייים  וכן כי  

בחה טעות אלו בצורה מסודרת  הוועדה לא    .עמדת צה"ל, כמעין מקבילה לדובר צה"להתחה כ

המודיעין המוסמכים, שבכוחם  המחקר או  ביקשה לקבל את התייחסותם של אף אחד מגורמי  ולא  

 לחוות עמדה מקצועית ביחס לטעה האמורה.  

בולטת  ואיה מאוזת.    "מסוים  פוליטי  צד  לטובת"מוטה  כמו כן, לעמדת חלק מהמרואייים התחה   .96

  מעובדי   65%שלפיה    "התחה "מתוך    גורםשל  במיוחד בהקשר זה התייחסותה של הוועדה לדבריו  

אף    הייתה  ההטיה  בעבר  וכי;  הימין  עמדות  עם  מזוהים  35%ו,  השמאל  עמדות  עם  מזוהים  התחה

, ועצם העיסוק בה פסול  לתיקוף יתת  שאיה בעלמא  באמירה  מדובר  כילציין   למותרגדולה יותר. 

גורם בתחה שאוחז במידע מוסמך לגבי טיות פוליטיות בקרב  מיסודו. ראשית, אין, ואסור שיהיה,  

בתחה והעובדים  איו    המשרתים  הוא  התחה.  ומאליו  עתיד  בדבר  לדיון  להבדיל  רלווטי  זאת 

בדבר   תקשורתי  מהשיקול  גוף  בתוך  וקולות  דעות  חשוב,  שגיוון  ערך  מדד    אךהוא  איו  הוא 

   .התחה ובדיבאמצעות "ספירת ראשים" פוליטית של ע

זה,   .97 חלק  של  בפתחו  שאמרו  העובדתית  כפי  מהתשתית  כבד  חלק  שהיוו  המרואייים,  עמדות 

שעמדה לפי הוועדה, היו מגווות ביותר, ולא עלתה מהן כל מגמה ברורה, וודאי שלא עמדה רחבה  

אם מפאת "הפגיעה המתמשכת"    הפסקת שידורי האקטואליה בהבדבר הצורך בסגירת התחה או  

 . במעמד הצבא כצבא העם ובמורל החיילים, או מסיבה אחרת

לתקופה בת  בסוף חודש אוגוסט,  הוועדה פרסמה קול קורא לציבור    .מקווות  התייחסויותקבלת   .98

ערך  יש  פרסום "קול קורא"  מובן כי לשיתוף הציבור בעבודת הוועדה באמצעות  תשעה ימים בלבד.  

ממשי ואולםציבורי  הציבור  התייחסויות    ,.  מן  עובדתית    מחליפות  איןלבדן  שהתקבלו  תשתית 

ומבוססת מכך,  איתה  יתרה  מקווות  כשהן  .  בדרך  למגבלות  הן  מתקבלות  מטבען  תוות 

גת של ציבור החיילים או של הציבור הרלווטי; אין אפשרות  משמעותיות: אין מדובר בדגימה מייצ

לאמת את זהות המגיבים ואת השתייכותם לקבוצת היעד; תגובות מקווות חשופות להשפעות של  

 והן אין עוברות כל בדיקה או אימות מקצועי.  ; קמפייים מאורגים

התקבלו   מעים  5,000מעל  כפי שמתארת הוועדה בדו"ח, חששות אלה התממשו במלואם. בעייו, .99

"מעים [ש]שלחו  שהן  "פיות חזרתיות",  הוגדר על ידי הוועדה כ רובם המכריע    , אךבדרך מקוות

  שחזרו   רבים  מעים   שלחו  כן,  מיילים  לשליחת  מערכות  ידי   על   והופקו,  אוטומטי"ל  דוא  באמצעות

  4,700כי  מציית  . הוועדה  "הקורא  לקול  ואחיד   גרי  מעה  וסח  שיצרו  ארגוים  מטעם  עצמם  על

 מתוך המעים המקווים לקול הקורא היו פיות חזרתיות.

או כמה מהן    בגדר "פיות חוזרות" וכמה לא כמה מאותן פיות הן    לא ברוראף על פי כן, ולמרות ש  .100

לא זו  אף לא את חלקם.    הוועדה איה פוסלת מעים אלה,,  של מאן דהוא  מומקתעמדה  משקפות  

פיות חזרתיות    3,000-כומציית כי  אף מוה  והוועדה ותת משקל לאותן פיות חזרתיות,  אף זו,  

שתמכו    פיות חזרתיות  1,700-כבסגירתה, לעומת  תמכו    כלפי התחה אוביקורתיות  התקבלו היו  ש

   .בהמשך פעילותה
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משקל ממשי,    םבלבד ולא ייחסה להבאגביות  הציגה תוים אלה    כי הוועדה  יתן היה לסבוראם   .101

הרי שבהמשך דבריה היא מבהירה בצורה שאיה משתמעת לשתי פים כי פיות אלו שקלו על ידה  

,  שהתקבלו הציבור פיותהוועדה  לפי שעמדו החומרים כלל תוךמלצורך קבלת ההחלטה: " 

שה  ג(ההד  31."צבאית  במסגרת  חופשית  אקטואליה  המשדרת  רדיו  תחת  לקיים  מהותי  קושי  עולה

  הוספה) 

מקווים וספים שאים פיות חזרתיות. אין    מעים  300  בערך  לפי התוים שהציגו הוועדה, ותרו .102

כי   בכוחה  חולק  הקורא", ספק אם  פורסם "הקול  לאופן שבו  לב  ובשים  מוגבלת,  בכמות  מדובר 

הפרק. שעל  וההקשרים  מהושאים  אחד  לאף  מייצג  מדגם  מן    לשמש  התקבלו  הותרות  הפיות 

 .  ה, ובכלל כך חיילים, ארגוי חברה אזרחית ואשי אקדמיהציבור הרחב

כי   .103 להציג  הוועדה  בוחרת  ומפקדים    התייחסויותעשרות    התקבלומבין אלו  ,  במילואיםמלוחמים 

, כי התחה היא "גורם מחליש הפוגע במורל  בין היתרמהן עולה,    ,שהציגו "חוויות אישיות" שלהם

מאיש מילואים שלדבריו התחה  פיה אחת  החיילים בעת לחימה". לעומת עמדות אלו, התקבלה רק  

 משמשת פה לאשי המילואים ולצרכיהם.  

לא יתן לייחס משמעות  ב לכמות המוגבלת של הפיות הלא חזרתיות, מובן מאליו כי  בשים לכי  ציין   .104

לבין "תומך"    אקראיתלחלוקה    כלשהי  אמפירית בין עשרות "מתגדים" מקרב חיילי המילואים 

  בבירור   סותרת  הפרופורציה הלכאורית הלמדת מהצגת הדברים כך כפי שראה מיד,  .  אחד בלבד

, עצם בחירת הוועדה להציג את התוים  כמו כן.  שהזמיה הוועדההסקר    את הממצאים העולים מן

זו,   מילואים    ימעלה חשש כי הוועדה עצמה ייחסה משקל ממשי לחלוקה המוצגת בין חייל בדרך 

שסבר  יחיד אחד  מילואים  חייל  לבין  החיילים,  במורל  ופגעה  אותם  החלישה  התחה  כי  החשים 

   ., ואשר מצא לכון להביע את עמדתו זו במסגרת "הקול הקורא"אחרת

כמות  פרט לכך הציגה הוועדה את יתר הפיות המקווות שאין חזרתיות, בעיקר בדרך של הצגת   .105

מתון זהביחס לתחה ולפעילותה  "חיוביות "וה  "שליליות "ופרטי ההתייחסויות ה עולה  ל  . גם  א 

(וממילא מדובר בכמות קטה יחסית של התייחסויות   באף היבט מגמה ברורהמובהקות כלשהי או 

 . בהשוואה לכלל ציבור מאזיי התחה)

תוי הסקר .106 הזמיה סקר מחברת סקרים מקצועיתעתה אל  במטרה לבדוק את הרגלי    . הוועדה 

ההאזה לתחות הרדיו גלי צה"ל וגלגל"צ בקרב הציבור הכללי ובקרב חיילי צה"ל בסדיר, בקבע  

סייה ובכלים מתודולוגיים  ולה מן הדו"ח, הסקר בוצע על מדגם מייצג של האוכלכעוובמילואים.  

 מקובלים לעריכת סקרים. 

שאלות  .107 שלוש  הוצגו  המאזיים    בסקר  קהל  של  התרשמותו  את  לבדוק  מכווות  הן  מתכי  (שאף 

. האם התחה מקצועית; האם היא "מחזקת את רוח חיילי צה"ל בזמן הלחימה"; והאם  )התחה

ביחס לאוכלוסיי היא   פילוח התוים הוצג  הדעות.  מגוון  את  את   המייצגת  גם  הכוללת  הכללית, 

לתח מאזין  שאיו  הקבע  ותהציבור  הסדיר,  לחיילי  וביחס  התחה;  מאזיי  לאוכלוסיית  ביחס   ;

הם  והמילואים.   קטגוריה  בכל  לתת  היה  שיתן  ביותר  הגבוהים  הציוים  או  שי  רבה"  "במידה 

 . ד""במידה רבה מאו

 
 . 36שם, בעמ'  31
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זה מקד מבטו   .108 כדי    ,החיילים  לציבור  הוגעים  הסקר  בתוי  אךבשלב  בהם  כדי לבדוק אם יש 

העם"   ב"צבא  פוגעים  התחה  שידורי  כי  הוועדה  בקביעת  החיילים"  ו לתמוך    ה שעמד  –"במורל 

 במישרין על החלטת שר הביטחון לסגור את התחה. ההשפיע  –  הבבסיס המלצותיה, ובתור

מחיילי הסדיר,    44%- מחיילי הקבע ו  42%מחיילי המילואים,    45%עולה כי  ברכיב "המקצועיות"   .109

השיבו כי התחה    17%-ו  20%, 19%בהתאמה ; השיבו כי התחה מקצועית במידה רבה ורבה מאוד

השיבו (במצטבר) כי התחה מקצועית במידה מעטה    16%-ו   15%,  18%מקצועית במידה ביוית;  

 השיבו כי אים יודעים לעות על השאלה.  23%- ו 23%, 18%- או כלל לא, ו

מחיילי    46%,  מחיילי המילואים  37%  ברכיב "מחזקים את רוח צה"ל במהלך המלחמה", מצא כי .110

ה" במידה רבה ורבה  "חיזקה את רוח חיילי צה"ל בזמן הלחימ מחיילי הסדיר סברו כי    39%-הקבע ו

השיבו כי התחה חיזקה את רוח חיילי צה"ל בזמן הלחימה    15%-ו  16%,  16%. בהתאמה,  מאוד

, השיבו כי התחה חיזקה את רוח חיילי צה"ל בזמן המלחמה  18%- ו  21%,  29%"במידה ביוית", ו

שאלים שהשיב  עורכי הסקר מצייים כי יש לשים לב לאחוז הגבוה של הבמידה מועטה או כלל לא.  

שאלה על  להשיב  יודע  איו  המילואים,    19%:  זו  כי  ו   24%מחיילי  הסדיר  מחיילי    27%-מחיילי 

 המילואים. 

היא אחת משלוש    –מן התוים עולה כי ביחס לשאלת השפעת שידורי התחה על מורל החיילים   .111

יכותי ומקצועי  הסקר, שהוא כלי איסוף מידע א   –החות היסוד המרכזיות שבבסיס מסקות הוועדה  

המקווות לפיות  שבוצע  מהיתוח  לעדויות    בהרבה  לשיטת  או  גם  המבוססות,  פה  בעל  שהוצגו 

מלמד כי רוב ברור של חיילי צה"ל סבור שהתחה  הוועדה, על חוויותיהם האישיות של הדוברים,  

ביוית או  רבה  רבה מאוד,  במידה  בלחימה  החיילים  מורל  כי    ;חיזקה את  סבר  מיעוטם  רק  כי 

מבחיה   משמעותי  שיעור  וכי  לא,  בכלל  או  מועטה  במידה  החיילים  מורל  את  חיזקה  התחה 

סטטיסטית, כפי שגם ראתה חברת הסקרים לציין, לא ידע איך להשיב על שאלה זו. אף על פי כן,  

בתמצית המהלים, בוחרת הוועדה לציין כי "

 (ההדגשה הוספה)  .

ממצאי הסקר לבין יתר התוים  פער בין  בדו"ח הוועדה מופיעה התייחסות כלשהי ל זאת מבלי ש .112

. הבחירה להציג את  העולה מהם  המורכבת  הן מבחית איכותם, הן מבחית התמוה  ,בהקשר זה

מהלים מרמזת כי הוועדה תה משקל משמעותי לתוים אלה,  הדברים באופן שהוצגו בתמצית ה

להתמ בפיה,  קובחרה  שפרשה  והמורכבת  הרחבה  והתמוה  הממצאים  כלל  מבין  בהם  דווקא  ד 

   מבלי שהוצג לכך הסבר מיח את הדעת.

ו  26%מחיילי המילואים,    28%השיבו    ברכיב "מייצגים מגוון דעות" .113 מחיילי    22%- מחיילי הקבע 

התחה מייצגת  השיבו כי  24%-ו 20%,  19%בהתאמה,    הסדיר, כי התחה מייצגת את מגוון הדעות. 

ו  ביוית,  במידה  מגוון הדעות  מייצגת את מגוון הדעות    26%-ו  29%,  33%-את  כי התחה  סברו 

צייו עורכי הסקר את האחוז הגבוה של השאלים שהשיב כי איו  במידה מועטה או כלל לא. גם כאן  

זויו שאלה  על  להשיב  כך    ,דע  ו  25%מחיילי המילואים,    20%ובכלל  הקבע  מחיילי    30%- מחיילי 

 המילואים.  

כי   .114 חולק  "ייצוג מגוון הדעות"אין  ביחס לשאלת  אים משביעי רצון מקודת מבטה של    התוים 

בממוצע גס, פחות ממחצית מציבור החיילים חושב שהתחה מייצגת את  מלמדים כי  התחה. הם  

  משקפת מגוון דעות.   איה   סבור כי התחהוון הדעות, וכי שיעור לא מבוטל של בין רבע לשליש  מג

392
- 144 -



22 
 

 
 ים   , ירושל49029קריית הממשלה, ת.ד.  2שדרות וולפסון   

אף על פי כן, אין כל דרך לדעת לאיזה "מגוון דעות" התייחס כל אחד מהמשיבים לסקר, וממילא  

גם בהקשר  ". אף על פי כן, כפי שהראיו,  אותםהשאלים לא שאלו אם הם חשים שהתחה "מייצגת  

"כמו בשאלת הפגיעה במורל, מציית הוועדה כי    זה,

". חיווי זה איו עולה מן הסקר, וככל שבהקשר  

 זה מסתמכת הוועדה על תוי הסקר, הרי שמדובר בהצגה חלקית ומגמתית שלהם. 

בשוה מהתגובות המקווות, סקר אשר ערך על ידי חברה מקצועית ואשר בוצע  זאת ועוד. הגם ש .115

, הוועדה ממעטת מאוד לעסוק בו  בכלים מתודולוגיים סדורים, עשוי להקים מסד תוים רלווטיים

למעט התייחסות כללית מאוד בפתח הפרק המציג את תוי הסקר,  וליתן משקל ממשי לממצאיו.  

הוועדה לא עורכת כל דיון בהם. גם בהמשך הדרך, אגב בחית החלופות  בתום הצגת תוי הסקר  

שעלו מן  וספים  משקל לממצאים משמעותיים  ותת  וגיבוש ההמלצות, הוועדה איה מתייחסת או  

הסקר ווגעים להחלטתה. כך למשל, העובדה שלפי הסקר, מחצית מהציבור הישראלי מאזין לרדיו  

  73%ביותר למעט מוסיקה הוא תכי אקטואליה; וכי    המואזןהתוכן  ; כי  מדי יום או כמעט מדי יום

סברו שהתחה מקצועית ברמה במידה רבה ובמידה רבה מאוד.    ת גלי צה"למאזיי תחכלל  מקרב  

המובאים אף הם בדו"ח הוועדה מהם עולה שגלי צה"ל היא    TGI-כאשר מצרפים לכך את תוי ה

מאות אלפי ישראלים  אליה מאזיים    (אחרי רשת ב')ביותר    השיה   המואזתתחת האקטואליה  

יום מהימים  ,  מדי  תוים  הישראלימתקבלים  הרדיו  בשוק  מרכזית  אקטואליה  תחת  ,  בדבר 

(ובכללם חיילים רבים) . ממצא זה, העולה  החשבת ל"מקצועית" על ידי ציבור גדול של מאזיים 

בבירור מן התוים הסטטיסטיים המובאים בדו"ח הוועדה, אשר לכתחילה הם תוים מהימים  

בדו"ח, והמשקל היתן לו בפרק היתוח וגיבוש ההמלצות הוא דל ביותר, אם    בבירוריותר, לא מוצג  

 בכלל.  

עיקר  תכי האקטואליה הם    הראיו כי המלצות הוועדה שעו על שלוש החות יסוד:  .בייים  סיכום .116

במעמדו של צה"ל כ"צבא העם"  ישו קשר סיבתי בין שידורים אלה לבין פגיעה  שידורי התחה;  

; וכי שידורי התחה גורמים לאזרחים ולחיילים לחוש כי הם אים  במורל החיילים בזמן המלחמהו

 . מיוצגים בה וקולם אים מושמע בה

עצם הקביעה העובדתית כי "עיקר" שידורי התחה הם שידורי אקטואליה מוטלת בספק    הראיו כי .117

 ,משמעותי; וכי קיומו של קשר סיבתי בין שידורי התחה לבין פגיעה במעמדו של צה"ל כצבא העם

להוכחה, המחייבות שיפוט של    במורל החיילים בזמן המלחמה הן לכתחילה החות מוצא קשות 

עוד הראיו כי גם בכפוף למגבלות מהותיות אלו במתווה הפעולה    חה לגופם.התכים המושמעים בת

שפרסו   והמידע  התוים  הוועדה,  תומכיםשל  מובהק   לא  באופן  שלא  ודאי  הוועדה,    . בהמלצות 

למעשה, הוועדה לא הציגה כל תון מבוסס לעצם קיומה של פגיעה במעמד הצבא כצבא העם או  

 .  י התחהמשידורבמורל החיילים כתוצאה 

גם בעת הזו    בצד הקולות אותם בחרה להדגיש הוועדה,  ולפיהתמוה מורכבת    תהמן התוים על  .118

והתקשורתית   בהמשך שידורי התחה בשל חשיבותה הציבורית  דומיטית התומכת  ישה עמדה 

  ; ; כי רוב גדול ממאזיי התחה מייחס לה מקצועיות רבההמאפיית את פעילותה  חרף האומליה

של חיילים בשלבי השירות השוים סבר שהתחה תרמה למורל החיילים בזמן   כי רוב משמעותי 

 ימה במידה ביוית, רבה ורבה מאוד, ועוד. הלח
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 לא יתן משקל לעמדת צה"ל 

משקל החסר שיתן לשיוי  על ידי הוועדה הוא  קושי משמעותי וסף בגיבוש התשתית העובדתית   .119

 בעמדת הצבא ביחס לתחה בעקבות יישום המלצות ועדת זמיר. 

רמטכ"לים  על ידי עמדתו המסורתית של הצבא, כפי שבוטאה דוח הוועדה מזכיר מספר פעמים את  .120

גם בדברי  קודמים, שהתגדו   זה מופיע  כיחידה צבאית. תון  גלי צה"ל  קיומה של תחת  להמשך 

במסגרת דיוי הוועדה הציג צה"ל שיוי מהותי  ואולם,  ההסבר להצעת ההחלטה על סגירת התחה.  

עמדה שאיה    רמ"ט אכ"א,כעת הציג הצבא, באמצעות בשוה מעמדתו הרשמית שהוצגה  בעמדתו.

בהמשך   ומעויית  התחה  של  בחשיבותה  מכירה  אלא  הצבא,  מן  התחה  להוצאת  עוד  קוראת 

הצבא שבע רצון מן השיוי שחל    חדשה המלמדת כי ציג עמדה הרמ"ט ראש אכ"א    פעילותה בצה"ל.

יישום המלצות ועדת זמיר  ובתפקודה  בתמהיל השידורים בתחה  כי הדבר הביא    בעקבות  וסבור 

בדו"ח,   שכתב  כפי  התחה.  בממלכתיות  ושאי  " לשיפור  עם  החיכוך  את  להביא  מעויין  הצבא 

באקטואליה. האקטואליה   עסוק  שלא  לתחה  ביקוש  יהיה  שלא  סבור  אך   ,

פו יסקר  לא  מדים  לובש  שחייל  הכרחי  פוליטיקאים,  לתפיסתו,  יראיין  ולא  ליטיקה 

[...] וסף על כך, הביע גם הוא תמיכה בהקמת מועצה מייעצת    

   (ההדגשה הוספה)  32. " או מפקחת למפקד התחה

ציג הצבא התייחס בחיוב לכך שהתחה עוסקת כיום בסוגיות משמעותיות לצה"ל כגון גיוס לצה"ל,   .121

, ועמד  וכי חל שיפור בממלכתיות התחה  דום מעמדם של אשי קבע וגיוס אוכלוסיות ייחודיות קי

כך למשל, במסגרת הדברים    .שלא יתן להשיג מטרה זו באמצעות ערוצי תקשורת אחריםעל כך  

 : שציין בפי הוועדה אמר כי

של הצורך לחיזוק הקשר בין הצבא לחברה [...], גל צה"ל כמוף לעיין הזה.    הסוגיה"
[...] אחו הולכים למקומות שרוב הסיכויים רשתות רגילות אין להן שום עיין לבוא  
את   היא לחזק  שלו  [...] כשהמטרה  עושה עכשיו מירוץ בבאר שבע  לשם. אם אי 

ום ירצה לבוא לשם, אי לא אומר הרטיב של צה"ל דרומה, סביר להיח שרדיו דר
שלא, הוא בא, אבל ברשת הארצית לא יגלו בי עיין אל מול גם דברים אחרים, ואי 

   33". כן יכול לגרום לזה שגלי צה"ל ישלחו יידת לשם

 לגבי השפעתה של התחה על המאמץ המלחמתי, השיב:   עמדתוכששאל לגבי 

"פריד בין ההסתכלות שאי לא הולך להתייחס אליה [...] הפוליטית אקטואלית [...]  
לבין ההסתכלות שלי על איך גלי צה"ל מסייעת בחשיפה של דברים שפה חשובים לי,  
כמו לדוגמה: הושא של פצועים, משפחות שכולות, חיילים בודדים, משרתי קבע 

ת אומרת בהיבט היא  כמו שעו לבקשתי ועשו, אשי מילואים. זא
 (ההדגשה הוספה)  34". 

 וכן הוסיף לעיין עמדתו בדבר תרומת התחה לצה"ל:

אי חושב שזה שבסוף הרבה יותר שומעים קולות של צה"ל במהלך היום, יש לזה  "
  35."השלכות שאי רואה בהן השלכות חיוביות מבחית צה"ל

. בדיוק כשם שהוועדה ראתה לייחס  ההמלצות  גיבוש  בעת  קריטי  תון  הוא  הצבא  השיוי בעמדת .122

היה   הצבא,  של  המסורתית  לעמדתו  רב  משקל  עליה  משקל  לעמדתו  משמעותי  לייחס  פחות  לא 

 
 .22-23שם, בעמ'  32
   .13' עמ, 1.9.2025פרוטוקול דיון הוועדה מיום  33
   .36' עמשם, ב 34
 .34' עמשם, ב 35
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, וכאשר יישום המלצות  דווקא לאחר תקופה של מלחמה עצימה וממושכת  ,שהוצגהכפי  העדכית,  

. לכל הפחות הייתה הוועדה צריכה להתמודד עם השיוי בעמדת  ועדת זמיר מתחיל לשאת פירות

,  ה עוד "גורם מפריע", אלא גורם שהצבא רואה ערך ותועלת בפעילותו התחה איהצבא שלפיה  

ולהסביר מדוע אף על פי כן היא בוחרת לבכר את העמדה הקודמת כפי שהוצגה על ידי רמטכ"לים  

יי בהקשר זה בדו"ח הוועדה, אלא התייחסות לאקוית  ואולם, לא יתן למצוא דיון רצ.  קודמים

  בלבד.

הממשלה,  .123 החלטת  להצעת  המשפטי  הבסיס  ועוד.  התוה    בהעדר  זאת  הסמכות  הוא  חקיקה, 

אין חולק כי העובדה שהמחוקק  א לחוק השיפוט הצבאי, בדבר "ארגון הצבא".  2לרמטכ"ל בסעיף  

  באישור שר הביטחון), מלמדת כי לעמדת את הסמכות ליתן הוראות בהקשר זה ( רמטכ"ל  הקה ל

,  הקוקרטיות  ההמלצות   גיבוש   בעת כאמור,  אף על פי כן,    מרכזי ביותר. בסוגייה יש משקל    הצבא

 .  עמדת הצבא העדכית לא זוכה למשקל של ממש

. בפועל,  "ל..."בצה הרלווטיים הגורמים כלל עם תיוועץ"הוועדה בכתב המיוי צוין כי  למעלה מכך,  .124

לאחר  שכן מעבר לשמיעת הצבא במסגרת עבודת הוועדה,    –להבתו הליך היוועצות זה לא התקיים  

לפי שר הביטחון, לא העבירה הוועדה את המלצותיה לעיון הצבא    ןגיבוש המלצותיה ובטרם הבאת

תקין.    כדי לאפשר לו להתייחס אליהן ולהציג את עמדתו ביחס אליהן, כפי שמתחייב בהליך מיהלי

   העמידה הוועדה המייעצת.בתשתית העובדתית ש גם בהיבט זה פל פגם מהותי לכן, 

איה  בו  הפגיעה  קיימה דיון חסר ביותר בסוגיית הפגיעה בחופש הביטוי, ושגתה בהערכתה כי  הוועדה  

 תחות איזוריות   17, בין היתר משום שישן במצא משמעותית

כאמור לעיל, הוועדה פירטה בהרחבה את הימוקים שהוצגו לה בדבר חשיבותה של התחה בראי   .125

ציבורית שידור  בתחת  שמדובר  משום  ובמיוחד  והעיתוות,  הביטוי  לחופש  החוקתיות  .  הזכויות 

במסגרתן זו  לסוגייה  שיתן  ולמשקל הרב  זמיר,  ועדת  להמלצות  לפי    הוועדה אף הייתה חשופה 

דל עד  . אף על פי כן, השקילה והבחיה העצמאית שקיימה הוועדה בקודה זו הוא  שתיים בלבד

היא בבחית    אליו  דיון קצר מאוד וכי ההתייחסות עולה כי הוועדה הקדישה לושא ח " דוהממאוד. 

"מס שפתיים". טיעון אחד שמוצג בדוח בהקשר זה הוא הפיה לאמירה בחוות הדעת הקודמת, כי  

הביטו לחופש  שידורי  הזכות  המשדרות  רדיו  תחות  שתי  של  קיומן  בהכרח  משמיעה  איה  י 

סגירת התחה איה עולה כדי פגיעה    הוא כישמוצג בדוח  טיעון שי  אקטואליה בפריסה ארצית.  

תחות הרדיו שמפעיל התאגיד    8משמעותית בחופש הביטוי, משום שלאחר סגירתה יוסיפו לפעול  

 תחות הרדיו האזורי.  17ועוד  

תחות הרדיו האיזורי אין תחליפיות לתחת גלי צה"ל (או לרשת  .  ביסודה  שגויה  בקביעה  מדובר .126

הן תחות בבעלות פרטית,  הרדיו האיזוריות  תחות  ת כלל ארצית).  ב' שאף היא תחת שידור ציבורי

  מוסיקה בלבד   ישידור חלקת על פי איזורים גיאוגרפיים, חלקן משדר  אלא  פריסתן איה ארצית  

פחות בהרבה ובחלק מן התחות    להן  היקף המאזיים  ;וכלל לא עוסק בשידורי אקטואליה וחדשות

דרך קבע המייצרת    עצמאית  ברובן אין מערכת חדשותשולי בהשוואה להיקף ההאזה לגלי צה"ל, ו

חדשותי בחלקן -תוכן  הקיים  מקומי  חדשות"  מ"דסק  (להבדיל  ארצי  משדרי  אקטואלי  או   ,

ו, שהוצגה  החת יסוד זעל כן,    ).אקטואליה הסמכים על מידע שמתפרסם בכלי תקשורת אחרים

כטעם מרכזי לקביעה שלפיה סגירת גלי צה"ל לא תביא לפגיעה משמעותית בחופש הביטוי, שגויה  

 מיסודה.  
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בדבר הפגיעה המוגבלת בחופש הביטוי,    2022משת    בחוות הדעתהוועדה מפה לאמירה  זאת ועוד,   .127

שידו של  בקיומו  כרוכה  זו  קביעה  ולפיה  הדעת,  חוות  של  השי  מחלקה  מתעלמת  ציבורי  אך  ר 

מסתמכת על המשך שידוריה של תחת רשת ב', אך לא בוחת את  "מתפקד ויציב". אם כן, הוועדה 

לעיל   בדומה לדיון שערך  במסגרתו,  הציבורי שהתחה משדרת  שאלת עתידו של תאגיד השידור 

   בושא.

מסקתה של הוועדה שלפיה סגירת גלי צה"ל בעת הזו לא תגרום לפגיעה משמעותית  כך או אחרת,   .128

הביטוי,   כ בחופש  היא  גם  צה"להמוצגת  גלי  את  לסגור  בהמלצתה  לתמוך  עיקרי  (ותאומץ    טעם 

  הגם   כי,  יצויןעוד    ., איה תמכת בתשתית העובדתית שהציגה בעיין זהבהמשך על ידי שר הביטחון)

  עדכית   משפטית  בחיה כי התקיימה לגביה    ידוע  לא,  ברורים  משפטיים  בטיםהי  בעלת  זו  שקביעה

  2022(למעט ההסתמכות על חוות השת משת    זה  בעיין  הוועדה  בפי  הוצגה  או  התבקשהאו כי כזו  

 . המצוטטת בגוף הדו"ח)

 והביעה את אי שביעות רצוה מהם   בתחה המשודרים תכיםהאת   בחה הוועדה

עיון בפרוטוקולים של דיוי הוועדה מלמד כי בכמה הזדמויות התייחסו חברי הוועדה לגופם של   .129

והביעו   בתחה  המשודרים  התחהאת  התכים  בשידורי  הכללתם  עצם  כי  חלק    עמדתם  היא 

בוחת הוועדה אותה  הדיו  ."מהבעיה"  יום  מצאות במהלך  דוגמאות לכך  -ב  שהתקיים ים  כמה 

רם. חברי הוועדה המשוחחים  -, שאז הופיע בפי חברי הוועדה מפקד התחה, מר טל לב25.8.2025

 עם המפקד מזוהים בפרוטוקול זה כ"דובר" או "דוברת" ולא בשמם.

 הבאים:  הדבריםחילופי  השוים שדוו בין מפקד התחה לבין הוועדה, מצאים גם    מבין הושאים .130

ישראל, צריך לשמוע את  " צה"ל, ובכלל מאזרחי מדית  דובר: למה מישהו מחיילי 
אי לא    –[...]? מישהו יכול להסביר לי? הוא פשוט מבל את הפה שלו. אי במקומך  

אומר לך שהיית עושה דבר פשוט מאוד מתאים לי להיות מפקד גלי צה"ל, אבל אי  
. לא יודע מה הייתי עושה. שמעתי אותו פעמיים או שלוש  -היית קורא לו והיית    –

והפסקתי לשמוע גלי צה"ל רק בשביל לא ליפול על האיש הזה [...] עכשיו זה בידיך  
ואי גם מכיר אותך טל, אתה יודע להוריד פטיש חמש קילו על הראש. תתייחס לזה  

ות כי חשוב לו לדעת. כל החיבור הזה הוא אפילו מתסכל קצת, כי זו תחה  ישיר
טובה, עושה עבודה טובה מאוד ופתאום כס איזה...אי דבק אליו כי פשוט שמעתי  
אותו כמה פעמים. יכול להיות שיש מקומות אחרים. יכול להיות גם מהצד הימי,  

 שלו. אי לא יודע. אבל הדבר הזה פשוט מלכלך את הפה 
 מאוד חד צדדית. מאוד. -דוברת: מאוד

[...] 
 - דוברת: יש לי דוגמאות קודתיות, אבל זה לא

דובר: אי תתי את הדוגמה הקיצוית שפשוט מעצבת אותי. עכשיו, יכול להיות  
 - שאתה כן עושה את זה ואחו לא יודעים, אבל

[...] 
ריו צרור בריבוע. זה בכלל ברת: די ו, תעשה לי טובה. אי על ידידה אתן לך את  וד

 36. " לא משה

הבוקר   .131 יומן  בין  לפערי ההאזה  גל"צ  מפקד  היום מתייחס  באותו  הדיון  של  אחר    המוביל בחלק 

 מציית אחת מחברות הוועדה כך: בתחת רשת ב' לבין התכית המקבילה בתחה. בקודה זו

 מוטה.דוברת: סליחה שאי, זה, בסדר, אבל התוכית הזו מאוד " 
 מפקד גל"צ: מי? 

 דוברת: התכית של ספי.
 מפקד גל"צ: התכית של ספי וזה?

 
 .83-87, עמ' 25.8.2025פרוטוקול דיון הוועדה מיום  36
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 דוברת: בטח אם אתה משווה את זה לתכית המקבילה בתאגיד. תוכית מאוד... 
...][ 

מפקד גל"צ: הליין אפ שלהם, בעיי [...] מאוד, מאוד, מאוד, מאוד, מאוד, מאוד,  
מאוד מאוזן,  אבל תזמיו אותו [את העורך הראשי של התכית] ותבדקו את הליין  

 אפ [...]
 דוברת: וזה עוד לפי שהגעתי לתוכית של....

 37. " פרט לזה מפקד גל"צ: בסדר, אז תגידי [...] כי אי לא רוצה להיכס לשמות

  לפגוע   יכולה  הזו   האקטואליה  לפעמים"  באותו היום מציין אחד מחברי הוועדה בפי מפקד התחה כי .132

  הביטחון  שר בין  חריג'עימות    רואה   אי  ועכשיו   בטיקטוק   קצת  דפדפתי  סתם.  המלחמה  של  במעמד

 38. "ממו גורע זה לדעתי? שלו בלחימה הצבא את מקדם זה איך"ל'. לרמטכ

מיום  גם   .133 רון   1.9.2025בדיון  יפתח  (במיל')  אלוף  דאז,  הוועדה  יו"ר  אכ"א  -פוה  רמ"ט  אל  טל, 

בפי הוועדה ואומר לו "   ולמדית "ל  צה  לגלי  עושה  שהוא  הזק,  צרור  ריוהמתראיין באותה עת 

   39." הדעת על מתקבל לא הוא ישראל

לצד ה .134 היא  אומליה  כאמור,  צבאית, סגירת התחה  כתחה  מהלך  הובעת מעצם קיומה התחה 

שלטוי שמשמעותו סגירתה של תחת רדיו מרכזית ובעלת מעמד ייחודי במרחב הציבורי בישראל.  

, או  ומבוססת מקצועית  בסיבות אלה, מוטלת חובה מוגברת לבחון האם מדובר בהחלטה עייית

. בהקשר  הציבוריהיא השתקת קול ביקורתי במרחב    –ולו בעקיפין    –שמא במהלך אשר תוצאתו  

ההידרשות   הוועדה  זה,  עבודת  ול לבמהלך  מסוימים  לאופי  שדרים  ובפרט  השידורים,  תכי 

 כשלעצמה קשיים לא מבוטלים.  הביקורתי של חלקם, מעוררת 

 חפצה  בפש למלאכה יגשה  לא וועדהה

(מתוך תמצית   "  " •

   המהלים של דו"ח הוועדה המייעצת) 

, הודיע שר הביטחון על כוותו להקים ועדה מייעצת לבחית פעילות תחת גלי צה"ל.  5.6.2025ביום   .135

שיוי מקיף  בהודעתו שפורסמה בתקשורת כתב: " כי דרש  ובכוותי לבצע  אין ספק  ומשמעותי 

הוועדה המלצות  קבלת  לאחר  חתם ביום  אותו  הוועדה  כתב המיוי של חברי  וגם  11.8.2025".   ,

ומה    –איי מוכן שהמצב הקיים יימשך  בהזדמות זו הבהיר שר הביטחון בהודעתו לתקשורת כי: "

 ". שהיה לא יהיה

באשר למצופה  הדרג המדיי  את עבודתה עם דירקטיבה ברורה מצד אפוא  ההוועדה המייעצת החל 

   40. ממה

שכאמור    ,זה  דברים  במצב .136 להרכב הוועדה  לב  בשים  פוליטית    חלק ואף  זיקה  מחבריה מקיימים 

הליכוד, למפלגת  חפצה   כי  ממשי  חשש  מתעורר  משמעותית  בפש  שלא  למלאכה  יגשה    הוועדה 

 .  ובהעדר משוא פים

 
 .73-72עמ' שם, ב 37
 . 33שם, בעמ'  38
 . 37' עמ, 1.9.2025פרוטוקול דיון הוועדה מיום   39
  סגירת   לצורך הביטחון לשר  התקשורת שר של לפייהמפרסומים בתקשורת בוגע לאישור ראש הממשלה גם עולה  כך 40

-https://www.themarker.com/media/2025-03-30/tyמרקר - בדה 30.3.25פרסום מיום (ראו למשל  הצבאית התחה 
article/.premium/00000195-e8a2-d1f1-a7d5-f8e6065f0000.(   
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ח, מבטא בצורה מזוקקת את השקפת  "המופיע בפתיחת תמצית המהלים של הדוהמצוטט,    המשפט .137

מקודת המבט של הוועדה, קיומה של תחת  ולפיה מדובר בבעיה בלתי פתירה.    של הוועדה  עולמה 

גלי צה"ל כתחה המשדרת תכים אקטואליים, היה משום הכסת דבר של תועבה וטומאה למקום  

בין    – קדוש  בין ההפרדה בין הטמא ללמצב הקיים הוא  הפתרון היחידי האפשרי  בראייה זו,    קדוש.

שידורי האקטואליה והחדשות לבין הצבא, אם על ידי הפסקת שידורי החדשות והאקטואליה כליל,  

גם בשלב מתקדם של הדו"ח, בפרק שעייו  , כפי שאכן המליצה הוועדה.  אם על ידי סגירת התחה

"  מציית הוועדה בפירוש כיבתום הליך השמיעה ואיסוף התוים,  פות השוות, בחית החלו 

תוך דחייה מוחלטת    41, 

ח זמיר, שבו תמך הצבא (בכפוף לחיזוקו על ידי  "של כל פתרון אפשרי אחר, לרבות המשך יישום דו

   הקמת ועדה מייעצת, אימוץ קוד אתי עדכי, וכיו"ב).

דחתה באופן פשטי יחסית כל חלופה    היאאין להתפלא כי  בהיתן תפיסת עולמה זו של הוועדה,   .138

כפי שהמליצו ועדות קודמות, ולאחרוה  שמשמעותה הייתה המשך   שידורי האקטואליה בתחה, 

את המשך יישום מתווה    ברציות  שקלה  לא  הוועדה  כימלמד בבירור    בפרוטוקולים  עיון  ועדת זמיר.

   42. זמיר ואף הדגישה כי איה רואה עצמה מחויבת אליו

ימשך זמן    , ככל שיבוצע,האקטואליה  תכי  צמצום"הדוגמה הראשוה יכרת בהתייחסותה לכך ש .139

על החשש מפי שיוי בתמהיל    43".תלוי לחלוטין ברצום וביכולותיהם של מפקדי התחה  והוארב  

   44וסף. במקוםהוועדה   השידורים בתחה עם חילופי המפקדים חזרה

פחות  המבוקש  בהחת  לוקים  הדברים .140 בת  בתקופה  שערכו  השיויים  היקף  וכח  ראשית,   .

משתיים, לא ברור על מה מבוססת ההערכה כי השלמת התהליך תיקח עוד זמן רב. שית, אם יסודו  

של הקושי הוא בהותרת הושא לשיקול דעתו של המפקד, יתן היה להמליץ באופן קוקרטי על עיגון  

  אחרים העוסקת בגלי צה"ל, או בכללים  הצבאית  הפקודה    מתווה זמיר בדרך מחייבת, כגון תיקון 

  ). הציבורי  השידור  לחוק  88  סעיף  לפי  צבאיות  שאין  לתוכיות  ביחס  ציבורי  שידור  כללי(למשל,  

 קיימים ופשוטים ליישום, אשר הוועדה כלל לא בחה.  מוכרים, מדובר בפתרוות

גל"צ באמצעות הקמת ועדה מייעצת דחתה  בוסף, גם המלצת ועדת זמיר להגביר את הפיקוח על   .141

  קיימות   כאלו  ועדות"תוחלת, משום ש זו כי אין בהמלצה  הוועדה צייה בלאקויות  . ללא דיון רציי

  רבים   דוברים  ידי   על   שצוין   וכפי ,  ולרדיו  לטלוויזיה   השיה   ברשות   והן   הציבורי   השידור   בתאגיד  הן

   45"התכים.  איזון  על  להשפעה   הקשור  בכל  בוודאי ,  מוגבלת  ויעילותן   פעילותן,  הוועדה  בפי  שהופיעו 

קודה משמעותית כל כך לא בחה בצורה עצמאית ורציית על ידי הוועדה,  יש טעם לפגם בכך ש .142

דברים שאמרו על ידי דוברים בלתי מזוהים, אשר כשירותם המקצועית  על  והיא הסתמכה לגביו  

 לחוות דעה בעיין לא הובהרה. 

כי .143 מעלה  הייתה  ההמלצה  של  רציית  בחיה  דברים,  של  ולגופם  כוה    שית,  איה  זו  השוואה 

אמר  .  מיסודה זה,  היריעה בהקשר  מלוא  כי  מבלי שפרוש את  הרי  בתמצית  בכל הוגע לתאגיד 

לוועדה עליה המליצה ועדת   צת התאגיד איה ועדה מייעצת למכ"ל התאגיד (ברוח ההשוואהשמוע

 
 .36 , בעמ' 28דו"ח הוועדה, לעיל ה"ש  41
 .49בעמ' , 36לעיל ה"ש , 25.8.2025פרוטוקול מיום  42
 .41, בעמ' 28דו"ח הוועדה, לעיל ה"ש  43
 . 44שם, בעמ'  44
 . 40שם, בעמ'  45
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), אלא אורגן הליבה של התאגיד האוחז בשיקול הדעת העיקרי, וקובעת את מדייותו במכלול  זמיר

על מה מבוססת הערכת הוועדה שלפיה מועצת התאגיד  אף לא ברור  על המכ"ל.    תההקשרים ומפקח

"בכל הקשור להשפעה על איזון התכים". קביעה זו כוללת החה מקדמית שלא בוססה    איה יעילה 

כאילו תכי התאגיד אים מאוזים לכתחילה, וכי מועצת התאגיד איה ממלאת את תפקידה  כלל,  

 בהקשר זה. לא ברור מיהם אותם גורמים שהציגו טיעון זה, ומה הימוקים בבסיסו.  

ציבורי   .144 היא מאסדר  יותר. מועצת הרשות השייה  השייה רחוקה אף  ההשוואה למועצת הרשות 

פעילותם  לגיעה    –ולא צריכה להיות לה    –המפקח על פעילותם של המשדרים המסחריים. אין לה  

החלטות המתקבלות על ידם בתחום התוכן בכלל,  ה של הערוצים המסחריים ו  והיומיומית  השוטפת

מטרה זו מושגת בעיקרה על ידי האסדרה הוגעת    קודם לכן,כפי שהוסבר  .  בפרט  ובתחום החדשות

החדשות.   "איזון"לשידורי  להבטיח  איו  השייה  הרשות  מועצת  של  יומיומי    תפקידה  תכים 

המסחריים,   הערוצים  זאת  בשידורי  וגם  הפרות,  של  ברורים  במקרים  בדיעבד,  להתערב    – אלא 

 במשורה, ובשים לב לפוטציאל הפגיעה בחופש הביטוי הטמון בפעילותה. 

סגירת התחה היא בגדר מטרה שסומה  כי  כבד    הטעמים האמורים עולה חששמ  .סיכום הקודה .145

למראש בקשר  המתעוררים  היכרים  השאלה  סימי  וכח  מתחזק  זה  חשש  העובדתי    בסיס. 

עצם  ל . כפי שהראיו בהרחבה, אלה וגעים  לתמוך בהמלצותיה  הוועדה המייעצת שהיחה  והמקצועי  

  למשקל  ,, לאיכות ולמהימות התוים שעליהן התבססהשקטהלמתודולוגיה    השאלות שבחו,

לא שקלה באופן אמיתי חלופות  . הוועדה  ולאופן הצגתם  לתוים השוים  ןשית   (הלעתים אפסי)

ער את הפגיעה הבלתי מעת הכרוכה בחופש הביטוי  מתוך שאיפה למז  אחרות שהומלץ עליהן בעבר

חיבור החת המוצא כי "  להמלצתה תחתיגשה לבחית החלופות  , וזאת משום שעקב סגירת התחה

שלא   סתירה  בגדר  הוא  הפוליטיות  המחלוקות  לבין  העם  צבא  שהצהירה    ",ליישב  יתןבין  כפי 

זו  המבט הקודת   46. החלופות העומדות בפיהמתוך קודת מבט זו, בחה הוועדה את כלל   .הוועדה

האלוף  היא סטייה חדה מעמדתה של ועדת זמיר שישבה על המדוכה לפי זמן קצר בלבד. גם ועדת  

מורכבת יותר, וכי וכח מרכזיותה של    האשל, ולפיה האלוף (במיל') אדם, סברו כי הסוגיי(במיל')  

הפחות יש לדון באופן מעמיק בחלופות שימעו את  גלי צה"ל בשוק התקשורת הישראלי, לכל  תחת  

 הוועדה המייעצת. . לא כך פעלה  , לרבות באופן פעולה שוה מהקייםסגירת התחה

המשודר    והאקטואלי החדשותי זאת ועוד, הוועדה עסקה בדיויה במישרין בסוגיות הוגעות לתוכן  .146

ביעות רצוה. מדובר בהתהלות  בתחה, תוך התייחסות לתוכיות ולמגישים קוקרטיים שאים לש

אותם   את  "להשתיק"  מרצוה  הושפעו  הוועדה  המלצות  כי  ממשי  חשש  המעלה  מיסודה  פסולה 

 קולות. 

, המובילים למסקה כי אין בו כדי  ח הוועדה המייעצת"דו פלו פגמים מהותיים בלאור כלל האמור,    .147

ומקצועית   עובדתית  תשתית  פוגעית    מספקת לשמש  וכה  דרמטית  כה  החלטה  להצדיק  מת  על 

אחת משתי תחות הרדיו הציבוריות    – בחופש העיתוות ובחופש הביטוי כמו סגירת תחת גלי צה"ל  

המשדרות בפריסה ארצית, כאשר תחת הרדיו הוספת, רשת ב', מצויה תחת סיכון לעצמאותה וכח  

 ל זאת כשאו מצאים בשת בחירות לכסת.  הצעות חוק שעיין בתאגיד השידור הציבורי, וכ

 

 
 .  36שם, בעמ'  46
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 התחה סגירת על הביטחון שר החלטת. ד

ימוקיו   .148 את  המפרטים  ההסבר  ובדברי  ההחלטה  בהצעת  ביטוי  לידי  באה  הביטחון  שר  החלטת 

 להחלטה. החלטה זו גועה בפגמים משפטיים שוים, כפי שיפורט להלן. 

 המייעצת  הוועדה"ח  דו  על  התבססות

בדו  פגמיםה .149 לעיל  על הצעת המחליטים שהשר    משליכים במישרין  ח הוועדה המייעצת" שתוארו 

הוא התשתית המקצועית והעובדתית"גל"צ, שכן דו  תריהגיש לממשלה לסג המרכזית    ח הוועדה 

    .בהכרעתו לסגור את התחה עליה סמכת החלטת השר  והמכרעת

לעמדת שר הביטחון הקושי המהותי שפעילותה של התחה מסבה דברי ההסבר להצעה "כך, לפי   .150

בתכים   לצה"ל ובע מעירוב צה"ל, בעל כורחו, בשיח הפוליטי. התחה עוסקת באופן  

באופן   ופוליטיים,  ובאחדותו.    חדשותיים  בחייליו  לישראל,  ההגה    בצבא 

 " (ההדגשה הוספה). .של התחה הגלומה בהמשך פעילותה   

הטעה כי תכי    :ח הוועדה המייעצת, אין מבוססות"דו   סמכות עלכפי שראיו, קביעות אלו אשר   .151

  ללא מוצגת בדוח  בצבא ההגה לישראל, בחייליו ובאחדותו,  האקטואליה המשודרים בתחה פוגעים  

ראה כי חיילים  הוועדה מ  ידי- עלהסקר שהוזמן  , ושעה שתומכת  אובייקטיבית  עובדתית   תשתית

 . בזמן המלחמה המשרתיםהתחה חיזקה את מורל שרבים, בשיעורים יכרים, סברו 

בדומה, גם הטעה כי הקשיים בפעילות התחה עולים באופן משמעותי על התועלת הגלומה בה איה   .152

לשי    חוות דעה ביחס עולה בקה אחד עם עמדתו העדכית של צה"ל, שהוא הגורם המתאים ביותר ל

חלקיה של הטעה בהתבסס על המצב העובדתי כיום, דהייו: האם שידורי התחה פגעו בדרך כלשהי  

בתפקודו של הצבא במהלך הלחימה; והאם פגיעה זו עולה על יתרוותיה של התחה מקודת המבט  

 .של הצבא

טכ"לים,  "שורה של שרי ביטחון, כמו גם רמ, מתייחסים דברי ההסבר להצעה על כך שבהקשר זה .153

בהפעלתה   קשיים  והציגו  התחה,  של  פעולתה  להמשך  ההצדקה  לגבי  משמעותיים  ספקות  העלו 

ידי חיילים ת ההחלטה את  בהצעכמו הוועדה, גם השר איו משקף  ואולם,    ."במסגרת צה"ל ועל 

אכ"א. כאמור  ראש  ידי רמ"ט  - שיוי שחל ביתיים בעמדת הצבא, כפי שזו הוצגה בפי הוועדה עלה

צוין כי יכר שיפור  . להפך, יש להפריד את התחה מהצבאלפיה  עדכיתהביע עמדה צה"ל לא  לעיל,

ובב לצה"ל בקידום  התהלות התחה  וכי היא מסייעת  הוכחי,  תחת המפקד  ממלכתיות התחה 

, מקודת המבט של הצבא, היתרוות הגלומים  כעת  . לפי העמדה שהוצגה ושאים חשובים בראייתו

 בהמשך פעילותה של תחת גלי צה"ל עולים על הקשיים הכרוכים בכך.  

א לחוק השיפוט הצבאי,  2ת סעיף  הוראעמדת הצבא בהקשר זה היא בעלת חשיבות מיוחדת, לאור   .154

  הממשלהיסוד: הצבא,  - בגדרי כפיפותו של הצבא למרות הממשלה לפי חוקממה עולה כי גם אם  

 ובטרם ,  השר בכך  יכריע  בטרם  כי  שחיוי  הרי ,  לסגור יחידה מסוימת  "להרמטכ   את  להחות  רשאית

  אותה  יביאו  הם  וכי  בושא"ל  הרמטכ  של  המפורשת  עמדתו  בפיהם  תוח,  הממשלה  בכך  תכריע

הדברים אמורים מקל וחומר מקום בו הוועדה הוחתה בכתב המיוי להיוועץ עם    .שיקוליהם  בגדרי

גורמי הצבא קודם למתן חוות דעתה, אך טיוטת חוות הדעת עם ההמלצה לסגור את התחה לא  

 הועברה לבחית הצבא לשם התייחסותו. 
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על דיוקם.  מעבר לכך, גם ביחס לעמדות שרי ביטחון ורמטכ"לים קודמים, יש להעמיד את הדברים .155

פתרון   למצוא  הרצון  היה  לכולם  המשותף  אמם  בושא.  ומגווות  שוות  דעות  הוצגו  בעבר, 

למורכבות הקיימת ביהול התחה כיחידה צבאית, אך מכך לא בעה תמיכה גורפת בסגירת התחה.  

חלקם סבר כי הפתרון צריך להיות שוה, כגון הוצאת התחה מחוץ לצבא או השארת התחה יחד  

 עם הגברת הפיקוח וצמצום תכי האקטואליה.  

 השר לא תן משקל מספק בהחלטתו לפגיעה בחופש הביטוי והעיתוות 

מעבר לשיקולים הוספים המוצגים בדברי ההסבר כהצדקה להחלטת השר, בהם עסוק בהמשך,   .156

ב התחה שעיקרם  שבפעילות  וכן  ו  אומליה  הצבאית;  ההיררכית  במערכת  היתרון  חריגותה 

בכלל,    אם  מוך  משקל  תן  השר  כייכר    –  התחרותי של התחה אל מול תחות הרדיו הפרטיות

 שעיים הפגיעה בחופש הביטוי והעיתוות, וזאת חרף מרכזיותם בהחלטה מעין זו.    לשיקולים

מאוד   .157 דלה  התייחסות  משקף  השר  עמדת  את  המפרטים  המחליטים  להצעת  ההסבר  בדברי  עיון 

, ובמיוחד בהשוואה למשקל שלו זכו במקרים  שעיים הפגיעה בחופש הביטוי והעיתוותלשיקולים  

קודמים בהם בחן עתידה של גלי צה"ל. אמם, בדברי ההסבר זכר כי אל מול השיקולים התומכים  

והגיוון בשיח    לדעת  הציבור  זכות;  והעיתוות  הביטוי  חופש  שיקוליבסגירת התחה, שקל השר "

". ואולם, מהמשך דברי ההסבר יכר כי הדיון בסוגיה מוגבל מאוד בהיקפו, וכי   הציבורי בישראל

צמצום או הפסקת העיסוק בתכי  " רק ביחס לחלופה של  דרש לסוגיה זו לעומקה  הביטחון  שר"

בחה  כי    אין כל אידיקציההמלצה המרכזית שאומצה (סגירת התחה),  יחס ל ואילו ב  – אקטואליה  

   שאלת האיזון בין חופש הביטוי לבין השיקולים הרלווטיים האחרים.

למעמדה   .158 מתייחסים  ההסבר  דברי  התחה,  בסגירת  הכרוכים  לקשיים  בהתייחס  ועוד,  זאת 

ההיסטורי והציבורי של התחה, למקומה הייחודי בתרבות ובחברה הישראלים ולתפיסתה ככס  

ואולם בציבור;  חלקים  בקרב  תוצאה  לאומי  שהיא  והעיתוות,  הביטוי  בחופש  בכרוכה  הפגיעה   ,

מעת של ההחלטה על סגירת התחה, עדרת מרשימת "גד" זו. גם עיין זה עשוי  - הכרחית ובלתי

ללמד על כובד הראש שבו שקלו השיקולים הוגעים לחופש הביטוי והעיתוות והמידה שבה הובאו  

לצורך קבלת ההחלטה, לא    2022על חוות הדעת משת    בחשבון. בין היתר, ובשים לב להתבססות

הציבורי   השידור  של  למצבו  הוגעת  העדכית  התשתית  של  כלשהי  ושקילה  התייחסות  יכרת 

 . בישראל, והאיומים המשמעותיים על תפקודו ויציבותו בעת הזו

שתיים,  יתו אך לפי  המלצותיה  שבכל הוגע לחלופה שעייה המשך יישום מתווה ועדת זמיר,   .159

, הרי שזו לא דוה כלל, וזאת חרף הממצאים המשמעותיים  בתקופת כהותה של הממשלה המכהת

תהליך יישום ההמלצות של ועדת זמיר  שהציג מפקד התחה בהקשר זה. לא רק שהובהר על ידו כי 

כי    , אלאהושלם  וטרם  בעיצומו  מצוי גם  וספים  מסר  לעין צפויים לחול שיויים  הראה  בעתיד 

בלוח השידורים, שימקדו ושיצמצמו אף יותר את עיסוק התחה בתכי חדשות ואקטואליה. לכך יש  

יושמו   זמיר טרם  כי שי מרכיבים משמעותיים במתווה  אימוץ קוד אתי והקמת ועדה    – להוסיף 

את הממלכתיות  ם של רכיבים אלה יחזקו  יתן להיח כי יישומם והטמעתמייעצת למפקד התחה.  

 והיטרליות של התחה.  

הגם שהשר בהחלט רשאי לאמץ מדייות שוה מקודמו בתפקיד, דרשת התייחסות לצורך בשיוי   .160

האפשריות  המדייות,   החלופות  שמצדיקה  לבחית  והמקצועית  העובדתית  שיוי  ולתשתית  את 

בו עסקין בושא שבחן זה מכבר, שעה שתהליך  מקום . המדייות וההחלטה שהתקבלה בעקבותיו

401
- 153 -



31 
 

 
 ים   , ירושל49029קריית הממשלה, ת.ד.  2שדרות וולפסון   

היישום של בחיה זו מצא בעיצומו וטרם הושלם ואין חולק כי הוא כבר ושא פירות משמעותיים,  

את   ולא לאפשר  התהליך באיבו  כי אין מוס אלא "לשבור את הכלים", לעצור את  לשכע  הטל 

בסוגי בפרט,  וכך  בכלל,  כך  במיוחד.  כבד  הוא  השלכות  השלמתו,  ובעלת  רגישה,  מורכבת,  ה 

 משמעותיות על זכויות יסוד, כבעייו.  

 כהצדקה לסגירת התחה  הביטחון  שרידי - על ברדיו  התדרים סוגיית בשקילת הקושי

השר,   .161 בימוקי  משמעותי  למשקל  כאמור  זוכה  איה  הביטוי  חופש  שסוגיית  בדבר בעוד    השיקול 

מופיעה    ,המסחריות  הרדיו  תחותעל  ועל התחרות בתחום הרדיו    האופן שבו משפיעה פעילות התחה

, ואף על פי  . ושא זה לא כלל במדט הוועדהלסגירת התחה  באופן מפורש במיין שיקוליו של השר

ח ואף להציג היבטים מסוימים שלו, אך בסופו של דבר לא  "בחרה לעסוק בו במסגרת הדו היא  כן  

גיבשה המלצה בעיין, משום שהושא מצוי בתחום סמכותו של שר התקשורת. שר הביטחון לעומתה  

   ראה לכלול עיין זה במכלול שיקוליו.

כדי לתת הקשר לדברים סביר כי שאלת הצורך באסדרה מחודשת של שוק הרדיו הישראלי ועידוד   .162

אגב תזכיר שפרסם   הן 47,פרטיות חוק בהצעות דיון  במסגרת הןהתחרות בו, עלתה לאחרוה לדיון, 

אגב דיוים אלה שמעת לא אחת הטעה כי יש "לאסוף   .18.11.2025התקשורת ביום  משרד כאמור

באופן    מחדש" מחדש  ולחלקן  הציבוריות,  לתחות  לרבות  התחות,  לכלל  שהוקצו  התדרים  את 

במקביל,   במחסור.  המצוי  מוגבל  ציבורי  משאב  הם  הרדיו  שתדרי  לכך  לב  בשים  ויעיל,  שוויוי 

כפי ש טיעוים קוקרטיים,  עוד הצדקה  הוועדה המייעצת,  ח  "בדו גם  סקרו  אלו  שמעים  אין  כי 

רדיו ציבוריות (אחת או שתיים); וכי יש לאפשר גם לשחקים מסחריים לפעול  לפעילותן של תחות 

 במתכות ארצית (להבדיל מאזורית). 

מבלי להידרש לגופם של דברים, מובן מאליו כי שר הביטחון איו הגורם המוסמך לעסוק בסוגיה זו   .163

שמיה    –הוא  כי  ו המייעצת  הוועדה  גם  שאלת    –כמו  הרלווטי.  המקצועי  בידע  אוחזים  אים 

ומעבר למודל שידור    הקצאתם המחודשת של התדרים בו,  ,אסדרתו מחדש של שוק הרדיו בישראל

תשתית  צריכה להיבחן באופן מקצועי וסדור, על בסיס  ש  ארצי היא שאלת מדייות רחבה,-מסחרי

רחבה,   מעמיקמקצועית  שוק  היתרוות    יתוח  ה ובכללו  הפרטיים  מהם  מהשחקים  חלק  ים 

מאפייי שוק הפרסום שהוא מקור ההכסות העיקרי  שכות, וכן את  והאוחזים בזיכיוות תקופות ממ

שיקולים מרכזיים של מגוון, פלורליזם, מעה לאוכלוסיות ייעודיות  של כלל התחות. כל זאת בצד  

 ועוד.  

שר המהלך עצמו איו חלק ממדייות  לפיכך, עצם הכללתו של ימוק זה כאחד מימוקי ההחלטה, כא .164

העקרוית רחבה המיושמת באופן רוחבי ושוויוי, אלא החלטה קוקרטית הוגעת לתחה מסוימת  

 .בלבד, מעורר סימי שאלה של ממש

 השיקול של האומליה של התחה וחריגותה במערכת הצבאית 

האומליה    מוקי השר, הוא ביטולדמה כי השיקול העיקרי "העומד על תילו" מבין יבסופו של יום,   .165

  הממלכתיות  עקרוות   על  ושמירה,  צבאית  כיחידה"ל  צה  גלי  תחת  של  החריגה  השבפעילות

 
הרדיו), התשפ"ד  –הצעת חוק הרשות השייה לטלוויזיה ורדיו (תיקון    47 של    4656/25, פ/  2024–הרחבת המגוון בשידורי 

– ת רדיו בשפה הערבית בכל הארץ), התשפ"דהגש  –הצעת חוק הרשות השייה לטלוויזיה ורדיו (תיקון    חה"כ אלי דלל ואח'; 
טיבי משך את ההצעה לאחר תחילת הדיון בה. הושא זכר גם בחלק    חבר הכסת   . של חה"כ אחמד טיבי  4505/25, פ/2024

 .5מהצעות החוק הפרטיות שסקרו בה"ש 

402
- 154 -



32 
 

 
 ים   , ירושל49029קריית הממשלה, ת.ד.  2שדרות וולפסון   

חריגה  .  הצבא  של  הפוליטית  והיטרליות תופעה  היא  גל"צ  הדברים,  בפתח  כבר  שצוין  כפי  אכן, 

פעילות   את  המלווה  המוצא  קודת  היא  זו  אומליה  הדמוקרטיות.  המערב  במדיות  ואומלית 

  שהאומליה כשלעצמה התחה, כמו גם את הדיוים השוים בעתידה. בכל אותם מקרים, היה ברור  

חי  מחייבת  אלא  התחה,  סגירת  את  מצדיקה  עם  איה  להתמודד  שיאפשרו  פתרוות  אחר  פוש 

האומליה בצורה מיטבית, תוך הגה על עקרוות חופש הביטוי והעיתוות, בשים לב לכך שהתחה  

הפכה ברבות השים לכלי תקשורת עצמאי ומבוסס, מואזן ואהוד ביותר, התופס מקום מרכזי בשיח  

 התקשורתי ובציבוריות הישראלית.  

יהרטי בין המבה הצבאי, ההיררכי והממושמע מטיבו, לבין אופייה  בדומה לכך, גם המתח הא .166

ההכרחי של תחת שידור כזירה של חופש ביטוי ועצמאות עיתואית הוא בעיית יסוד מוכרת, אשר  

ברור כי לא יתן להעלימו כליל, כל עוד פועלת התחה בתוככי הצבא. עם זאת, מתח זה התמתן  

על עצמאותה של התחה עוגה בהוראת הפיקוד העליון (הפ"ע)    מאוד עם השים: ההגה הבסיסית

העוסקת בגל"צ, ובסדרה של חוות דעת משפטיות שהגו על עצמאותה של התחה בהקשרי התוכן  

והסיקור העיתואי. כמו כן, כעולה מדו"ח הוועדה ומן התוים שהוצגו על ידי מפקד התחה, מאז 

יילי הסדיר יורחקו מהעיסוק באקטואליה וממלאכת עריכת  המלצות ועדת זמיר, המדייות שלפיה ח

התוכן האקטואלי מיושמת בקפדות, ומתוך מגמה להרחיבה גם אל תחומי האקטואליה "הרכים"  

 יותר, בכפוף למגבלת המשאבים של התחה.  

של ועדת זמיר היא צמצום ממשי בהיקף שידורי האקטואליה ומיקוד שידורי    וספתהמלצה מרכזית   .167

התחה בקהל היעד הצה"לי ובתכים ברוח זו. כעולה מן הדברים שהציג מפקד התחה לפי הוועדה,  

המלצה זו מיושמת באופן רציי ועקבי. לכך מתווספת תשומת לב יומיומית של עורכי החדשות  גם  

גם   התחה  של  בשידורים    חידהי להיותה  ביטוי  לידי  לבוא  צריך  זה  מאפיין  שבו  ולאופן  צבאית, 

אפ" וקבלת החלטות עריכה וספות שוטפות. כמו כן, שוקדת התחה על  -עצמם, אגב קביעת "הליין

 אימוץ קוד אתי עדכי, אשר אמור אף הוא לייצר "שכבת הגה" וספת בהקשר זה.  

השר כי האמצעים הקטים כיום אים ותים מעה  מדברי ההסבר להחלטה, לא ברור מדוע סבר   .168

מספק למתח האמור, ומדוע, בשוה מוועדת זמיר, יש לתת למתח זה משקל מכריע על פי כל שיקול  

 אחר, ובמרכזם שיקולי חופש הביטוי והעיתוות, במידה המצדיקה להורות על סגירת התחה. 

 משפטית  מבחיה עומדת איה השר  החלטת

מ  .169 גלי צה"ל שעת על יסודות  כפי שעולה  שר הביטחון על סגירת תחת  האמור, החלטת  היתוח 

עליהם   רבים  בפגמים  לוקה  שכשלעצמו  המייעצת,  הוועדה  דו"ח  על  מבוססת  ההחלטה  רעועים. 

עמדו, ולכן איו יכול לשמש תשתית עיקרית להחלטה כה דרמטית. גם שיקולי השר, כשלעצמם, 

רט, לא יתן משקל מספק, אם בכלל, למעמדו הרם של חופש הביטוי  לוקים בקשיים מהותיים, ובפ

והעיתוות, ולא בחו בצורה רציית ומעמיקה חלופות שפגיעתן בחופש הביטוי והעיתוות פחותה,  

ושבכוחן להגשים את התכליות הראויות בהחלטת השר בדבר שמירת ממלכתיות הצבא והיטרליות  

 הפוליטית שלו.  

  חריג  אירוע  היא   דמוקרטית  במדיה  השלטון  ידי  על  תקשורת  כלי  סגירת,  ככלל,  לעיל  שצוין  כפי .170

,  ציבורי  תקשורת  בכלי  מדובר  כאשר  כך  ודאי  ,הביטוי  בחופש  פגיעה  ומהווה ,  מהותו  פי  על  וחשוד

סגירת התחה    וכאשר מאזיים גדול המייחס לתחה מקצועיות רבה    קהל  ומשמעותי   מבוסס,  מרכזי

הזו לכסת,בעת  הכלליות  לבחירות  יחסית  בקרבה  תחה    ,  עם  הרדיו  מאזיי  ציבור  את  תותיר 
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.  העוסקת בתוכן חדשותי ואקטואלי באופן החף מהשפעות כלכליות חיצויות   ,אחתארצית  ציבורית  

הותרות אין תחליפיות לגלי צה"ל  הרדיו  ו ברור כעת, ותחות  גם עתידה של תחה זו אי  כפי שצוין, 

 .  בשום צורה

כאמור לעיל, החלטת השר איה ותת משקל ראוי לשיקול הזה, ולאפשרות להגשים, גם אם באופן   .171

חלקי, את התכלית הלגיטימית של שמירת עקרוות הממלכתיות והיטרליות הפוליטית של הצבא,  

 התחה למשל, לפי המלצות ועדת זמיר.  תוך המשך פעילותה של 

שזכרו לעיל, בסמוך להקמת  מפי משוא פים בהחלטת השר, לאור הודעותיו    חששלכך יש להוסיף  .172

מהן עולה ספק אם השר כלל התכוון לשקול חלופות  ,  של חבריה  המיוי  כתבהוועדה ובמועד חתימת  

 חדשות ואקטואליה. המאפשרות לתחה להוסיף ולפעול או לשדר שידורי 

סוגייה פרדת וספת, חשובה בפי עצמה, היא ההצעה להקים צוות יישום אשר אמור להביא לסיום   .173

ליום   עד  וזאת  גלגל"צ  תחת  של  פעילותה  את  לבחון  גם  ובמקביל  התחה  וכן  1.3.2026עבודת   ,

כלל ברור אם  , מבלי שזאת  .להסמיך את שר הביטחון לקבל כל החלטה בעיין תחת הרדיו גלגל"צ

גלגל"צ לאחר סגירתה של גל"צ, ללא כל  ו  ישה היתכות מעשית ומקצועית להמשך פעילותה של 

המליצה באופן    של תשתיתמשמעותי  ימוק וביסוס   המייעצת  כך, הוועדה  זה.  עובדתית בהקשר 

כללי לאפשר את המשך פעילותה של גלגל"צ, ואילו בדברי ההסבר להחלטה מצאת אמירה קצרה  

 ר תרומתה של התחה למאבק בתאוות הדרכים, עיין משמעותי לציבור החיילים. בדב

מעבר לכך, סגירת התחה כוללת פיטורי עובדים, אזרחים עובדי צה"ל, בתוך זמן קצר מאוד ללא   .174

דבר אשר  (למעט שמיעתם בפי הוועדה באופן כללי),  חלופות או שיח מקדים עם ארגון עובדי צה"ל

בתכשלעצמו   המהלי.  פוגע  ההליך  השוואהקיות  הטלוויזיה  לשם  לסגירת  היערכות  לצורך   ,

בחוק    החיוכית חודשיםקבעה  ושלושה  שה  של  הציבורי    120(סעיף    תקופה  השידורים  לחוק 

. כך או כך, לא ברור כיצד המדט של אותו צוות "יישום", יכול לטפל בשי ושאים שוים  הישראלי)

 בתוך הזמן הקצר שהוקצב לכך.  אליהם בכובד הראש הדרושומורכבים ולהידרש 

משת   .175 הדעת  בחוות  לעיל,  כי    2022כאמור  תידרש  הובהר,  התחה,  את  לסגור  כווה  תתגבש  אם 

, כדי לבחון את עמידת  טרם קבלת החלטה סופית בעייןעבודת מטה של משרד הביטחון והצבא  

בחוק  המעוגת  ההגבלה  פסקת  בתאי  כב-ההחלטה  דרישת  יסוד:  על  בדגש  וחירותו,  האדם  וד 

שלה.   המשה  ומבחי  מציגההמידתיות  איה  המחליטים  לדו"ח    הצעת  פרט  שכזו,  מטה  עבודת 

הוועדה המייעצת, שלא עסקה בסוגיות אלו כלל. סמיכות קבלת החלטת השר להחלטת הוועדה אף  

את הדעת גם  ת  תלמקום  היא מצביעה על היעדרה של עבודת מטה כאמור, אשר במסגרתה היה  

 להיבטים היישומים, לרבות ביחס לגלגל"צ, עיים של העובדים ועוד.  

 . סוף דברה

 עולה כי הצעת המחליטים שלפיו איה יכולה לעמוד מבחיה משפטית.  לעיל האמור  כלמ .176

ובראשן היעדרו של שידור ציבורי    -במישור הסמכות, בסיבות העובדתיות והמשפטיות העדכיות   .177

ויציב" משת  מתפקד  הדעת  בחוות  כמשמעו    בשוק   אלה  בימים  המתבצע  הכולל  השיוי,  2022" 

לא יתן עוד להסתמך   -וההשלכות המצטברות של המהלכים המתוארים לעיל ,  בישראל השידורים

גלי צה״ל  2על ההסמכה הכללית שבסעיף   א לחוק השיפוט הצבאי כמקור סמכות מספק לסגירת 

ארצית, בעלת   ציבורית רת בממשלה. ההכרעה בדבר סגירת תחת שידור בהחלטה מיהלית המאוש
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משקל כה מכריע בשיח הציבורי ובמימוש זכויות היסוד לחופש הביטוי והעיתוות, מחייבת חקיקה  

   .פרלמטרי מסודר -ראשית ודיון ציבורי 

מהותיים:   .178 בפגמים  לוקה  ההצעה  הדעת  שיקול  במישור  בסיס  גם  שעל  המייעצת  הוועדה  הרכב 

המלצתה גובשה הצעת המחליטים כלל חברים בעלי זיקה פוליטית משמעותית למפלגת הליכוד;  

והעובדתית   המקצועית  לשקילת    שהוועדההתשתית  ממשי  חשש  קיים  פגומה;  עליה  מתבססת 

הסיקור האקטואלי ול״גוון הפוליטי״ של תכים ושדרים; לא יתן    שיקולים זרים הוגעים לאופי

משקל ראוי לעמדתו העדכית של צה״ל וליישום המלצות ועדת זמיר; ולא עשתה בחיה אמיתית  

של חלופות מידתיות יותר שפגיעתן בחופש הביטוי פחותה. כמו כן, לא בוצע עבודת מטה כוללת  

ום (עובדים, גלגל״צ, תדרים, חלופות ארגויות, מגוי פיקוח  ומבוססת כדרש, לרבות בהיבטי ייש

 .ועוד)

ציבורי מרכזי,   .179 לכל האמור מתווסף העיתוי שבו מבוקש לסגור את התחה: סגירת כלי תקשורת 

  הפוליטי חודשים ספורים לפי הבחירות לכסת, מעצימה באופן חריג את הפגיעה בחופש הביטוי  

ן ומגוון, ומחייבת זהירות מוגברת ושקילה מחמירה במיוחד. עיתוי  ובזכות הציבור לקבל מידע אמי

  .זה לא קיבל משקל בהחלטת השר

המשפטיות   .180 המידה  באמות  עומדת  איה  הוכחית  במתכותה  המחליטים  הצעת  כן,  על  אשר 

שר   עם  שיח  יתקיים  כי  מוצע  האמורות,  בסיבות  זו.  במתכותה  לקדמה  יתן  ולא  הדרשות, 

ללבן בפיו את ההיבטים השוים ולבחון את החלופות הרלווטיות להמשך  על מת  הביטחון בושא  

 .  בחית הסוגיה

 עוה"ד עדי ליברוס מהמחלקה למשפט כלכלי. ידי - רוכזה עלחוות דעת זו   .181

 

 

 בברכה,

 

 ד"ר גיל לימון, עו"ד 

 המשה ליועצת המשפטית לממשלה 

 מיהלי) -(משפט ציבורי

 סומפוליסקי, עו"ד אביטל 

 המשה ליועצת המשפטית לממשלה 

 חוקתי) -(משפט ציבורי
 

 : העתק

 מכ"ל משרד הביטחון 
 היועצת המשפטית למערכת הביטחון 

 אי הראשי הפרקליט הצב
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הביטחון לייעוץ המשפטי לממשלה

(עמודים 159 עד 170)
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החלטת ממשלה מס 3661 מיום 22.12.2025
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המשנים מיום 5.1.2026
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 לכבוד 

 ח"כ ישראל כץ, שר הביטחון 

 22.11.25חוות דעת המשנים ליועצת המשפטית לממשלה מיום : הנדון 
 הוועדה לבחינת פעילות גלי צה"ל. תבדבר עבוד

 

לממשלה המשפטית  ליועצת  המשנים  של  דעתם  חוות  פורסמה  לך  שהגשנו  הועדה  לדו"ח  גם    בהמשך  )להלן 
מבלי להידרש כמובן לטיעונים המשפטיים שבחוות הדעת, מצאנו לנכון להעלות בפניך כי חוות הדעת  . המשנים(

 היבטים:  בכמה לוקה 

 .במקרים רבים, חוות הדעת אינה מבוססת דיה או נסמכת על תשתית עובדתית חלקית ובלתי מדויקת •

 . תשתית מקצועית בתחום התקשורת בכלל ובתחום הרדיו בפרטהיעדר  •

 . אישית ולא על מוסכמות או נתוניםעולם  תבעיקר על השקפ תחוות הדעת מושתת •

דעתם של בחוות   והעמקה קריאה  ,שמיעהתהליך למידה מעמיק שכלל לאחר  ו הוגש מסקנות הוועדה , לך כידוע
מומחים   בנושא.וגורמים  עשרות  דעה  בעלי  או  התקשורת  בתחום  קיימה והו  העוסקים  ואף    ישיבות  19  עדה 
אורכה   עבודה  ביקשה  חודשי  לעמוד  לשלושה  מנת  ובחלופות  על  בפניה  שהוצגו  בעמדות  ולהעמיק  להיטיב 

 האפשריות לעתיד התחנה. 

ויש אומרים   ותיקי השירות הציבורי יודעים שבעבר, בטרם נכתבה חוות דעת מטעם הייעוץ המשפטי לממשלה
בט ליועץ,ראף  המשנים  של  עמדתם  התגבשה  מטה    ם  עבודת  ורשויות  התקיימה  המשרדים  כל  בהשתתפות 

מטה אפשרה למשרד המשפטים לתכלל את כל העמדות הנוגעות לאותו עניין  ה. עבודת  הממשלה הנוגעים בדבר
ובעיקר ללמוד את הנושא על בוריו, להבין את היבטיו המקצועיים ולהניחם כתשתית לחוות הדעת המשפטית. 

הדעת   אינה מבוססת על תשתית מקצועית כי    ניכר מקריאת חוות  המקנה לה הבנה יסודית של תחום   היא 
ית מספקת והבנה חלקית חוות הדעת משקפת היעדר תשתית מקצוע  התקשורת בכלל והרדיו בפרט. להיפך

יפה היו עושים המשנים לו היו טורחים להיפגש  .בלבד של מאפייני שוק התקשורת בכלל ושוק הרדיו בפרט
אף משרדי ממשלה אחרים ויה ולטלוויזיה ולרדיו  יהרשות השנ,  עם הוועדה, משרד הביטחון, משרד התקשורת

 בטרם יגבשו את דעתם.

והחלופות שנבחנו על ידי  , ההתלבטויות  חוות הדעת היא חד־צדדית, ואינה מציגה בחינה מאוזנת של השיקולים
כלפי הוועדה  כמו חץ שלוח שנועד להשיג מטרה  נעה  היא    .הוועדה חריפה ובלתי מידתית  בלשון  תוך שימוש 
וחבריה    .וחבריה הוועדה  דוח  כלפי  פוגענית  הדעת  לצורך  , במיוחדחוות  ובעבודתם    , שלא  בהם  דופי  מטילה 

בטרם פורסמו במהלך עבודת הוועדה,  עוד    ,. הפוסל במומו פוסלומייחסת להם עבודה שכולה הוכתבה מראש
תוציא  לממשלה , ציינו אנשי מגזר שלישי ואקדמיה שהופיעו בפניה כי להבנתם היועצת המשפטיתהממצאי

 .  בהחלטת ממשלה מתנגדת לסגירת התחנההחוות דעת 

לא די שחברי  תהליך מינויה היה אף הוא ללא דופי:  .  לדון בעניין  ושקול  נכון  מפסיפס  ההורכב נית  ישמהועדה  
הועדה הגישו למשרד הביטחון את קורות החיים שלהם מלווים בטפסים מתאימים לבדיקה של זיקות וחשש 

ועדה פנו המשנים בבקשה לקבל ו התחילת עבודת  לניגוד עניינים בטרם החלה עבודת הוועדה, אלא אף לאחר  
הועדה  נוספותהבהרות   חברי  הייעוץ    וכו'.שלהם  עניינים  הניגודי    , אודות  ידי  על  השלמות  בוצעו  זאת  לאור 

לעיונם של המשנים.   היה    ,לייעוץ המשפטי לממשלה השגות  וככל שהיהמשפטי למערכת הביטחון והועברו 
 כשניתן עוד היה לתקן ולא לשתוק ולהמתין לסיום העבודה ולפרסום הדו"ח.  ,מידאותן מצופה שיאמרו 

ונזכיר ששניים מהם בעלי ידע ניסיון ומומחיות בתחום    מחברי הועדה,שלושה  לבעיקר    התייחסהחוות הדעת  
 אשת תקשורת בעלת ניסיון עשיר.התקשורת ואסדרתה והאחת 

כיהנה כחברת  ד"ר לכלכלה, מרצה באקדמיה בתחום התקשורת והעיתונות.  – יו"ר הוועדה ד"ר דליה זליקוביץ
  ועדת "חברת ו  כיהנה כחברת ועדת האתיקה של מועצת העיתונותשנה. כן,  12 - מועצת הרשות השנייה במשך כ

בישראל  לבחינת  "שכטר התקשורת  השני   .שוק  הרשות  חוק  יכידוע,  פי  על  הרגולטור  היא  הרדיו    עלה  תחום 
צברה ד"ר זליקוביץ ידע ומומחיות בתחום כפי שבא לידי ביטוי    וניסיונה,   היתפקיד המסחרי בישראל. מתוקף  

 בעבודת הוועדה.  

מלכא אלעד  הועדה  התקשורת  לשעבר  –   מזכיר  משרד  למנכ"ל  לדעת ו  משנה  הציבור  לזכות  האגודה  מנכ"ל 
 . יוחדים לעניין שבו דנה הועדהבעל ידע ומומחיות מ   ,ממילא העוסקת במדיניות וברגולציה על שוק התקשורת.
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הוועדה   העצניחברת  נ  תקשורת אשת    –  כהן-שרה  בעיתונות  יבעלת  ובכתיבה  בטלוויזיה  ברדיו,  שידור  סיון 
הינה בעלת תואר   העצני כהן  ומומחית  ו  ועיתונות  בתקשורת אקדמי  המודפסת. גב'  , תחום שאין  דיגיטלתוכן 

 .חולק שהפך לחלק מפני התקשורת בארץ ובעולם

וועדה.   כחברי  הדבר  בשל התבטאויותיהם של שני האחרונים לאורך השנים, נטען כי הם אינם יכולים לכהן 
תמוה כיוון שהדרישה להכרות ומומחיות בתחום טומנת בחובה הכרה בכך שלחברי הוועדה תהיה דעה שהרי  
בעלי מומחיות בתחום הם בעלי דעה בתחום בו הם מומחים. ריח חריף של השתקה עולה מהדרישה לפיה בעלי  

אל תביעו    – רי ועדות ציבוריות  דעה לא יוכלו לכהן בוועדות. משל אמרו לאזרחי ישראל "אם ברצונכם להיות חב 
 עמדות".

היה אלוף )במיל'( יפתח רון טל. מר רון טל שימש בתפקידו   ,כפי שציינו המשנים, יו"ר הוועדה בראשית עבודתה
טל שבעלי ערוץ  -בשלב הלמידה הראשוני בלבד, בטרם שלבי ניתוח הממצאים וגיבוש המסקנות. משנודע למר רון

הצגת הדברים באופן חלקי זה אינה  .  מיוזמתו  טל מתפקידו -הינו גם בעל שליטה ברדיו אזורי, פרש מר רון  14
 .משקפת את רצף האירועים המלא, ואינה תורמת לדיון ענייני בעבודת הוועדה

בעלי  וקשת הנוגעים בדבר  גוני הנפגשה עם עשרות אנשים מכל    ,הועדה נהגה בשיקול דעת ובמתינות  ,םלעומת
והביאה את דבריהם כפי    ,ועודעיתונאים    ,בהווה ובעבראנשי גל"צ    ,צה"ל  נציגי  ,מומחים מהאקדמיה  ,הדעה
הוועדה לא נקטה לשון עוינת כלפי גלי    .לא צנזורה ותוך הצגה נאמנה של מגוון העמדות שהובאו בפניה  ,שהם

בדקה לעומק   ,החולשותהציגה את    , העלתה על נס את היתרונות,  הדבר היה נכוןשהחמיאה כ  ,צה"ל ומפקדה
 אשל.בעיקר ועדת  ,בתלמים שחרשו הועדות שקדמו להבמידה רבה,  וצעדה  את כל החלופות וההצעות 

 

 האנומליה שבקיום גלי צה"ל 

לתיאור  הם עוברים  אולם כבר אחרי שתי שורות    ,כאנומליהגל"צ  בפתח הדברים מציינים המשנים את קיומה של  
 אפילו חולשה אחת הנובעת מקיומה של האנומליה. שהם מציגים  מבלי  שנה    75המשדרת זה  צמות של התחנה  והע

יש לה    , המתארים  ש כפי שי  פרח נאהדוקרת ופוצעת. לצד היותה    ח הוועדה,"דוכפי שעמדנו ב   , האנומליה הזו
שידור  משפחות שכולות ואזרחים אחרים ש ,קוצים והם טורדים רבים מהמאזינים ביניהם חיילי צה"ל, פצועים

כפי שנראה בהמשך,   .על דעתםאינם מתקבלים אקטואליה ודעות מתריסות תחת הדגל של צבא הגנה לישראל 
   ללא דיון משמעותי בנושא .  הקולות הללואת את הדילמה הזו ו המשנים מבטלים

. מדינת ישראל צועדת, וביתר שאת שנה אינו הצדקה מוחלטת לקיומו  75זאת ועוד, עצם קיומו של גוף במשך  
שמא, מאז שנות השמונים, למדיניות שוק חופשי. אך זה עתה הפריטה המדינה את חברת הדואר הממשלתית. 

   שנה? 77לדעת המשנים, היה עליה להימנע מצעד זה כיוון שהחברה קיימת בבעלות ממשלתית זה 

הם מלווים תמיד בלחצים מצד קבוצות לחץ, בעלי אינטרסים, ארגוני  שינויים כאלו,  כידוע לך כמי שכבר הוביל 
עובדים וגורמים בעלי כח שוק מונופוליסטי. על אחת כמה וכמה כאשר מדובר בגוף תקשורת שמאות מבוגריו  

 פזורים בגופי התקשורת ובמוקדי כח נוספים.

הדברים מקבלים משנה תוקף כיוון שכפי שהוצג בדו"ח הוועדה, מאז הקמת גלי צה"ל ועד היום, עצם קיומה  
בידי שרי ביטחון   מצוי במחלוקת ציבורית חריפה. ועדות העוסקות בצמצום האנומליה הוקמו חדשות לבקרים 

כפי שצויין   האנומליה בעינה עומדת. ,שנות ועדות 72גם לאחר  ,ובכל זאת ממפלגות שונות ורמטכ"לים שונים.
הוועדה, דו"ח  של  הפתיחה  של   בפסקת  קיומה  המשך  של  ההשלכות  בבחינת  דיוניה  את  מיקדה  הועדה 

 תונות.  יאנומליה" אל מול הרגישות המיוחדת שיש לחופש הביטוי ולחופש הע"ה

 

 לאורך השנים עמדת הצבא

  שכל   לכך  ביטוי  נותנת  ואינה,  השנים  לאורך  לים"הרמטכ  של  עמדתם  משקלממעיטה בערכם של ו  הדעת  חוות
: אהוד  הםב  .ל"צה  ממסגרת  התחנה  את  להוציא  יש  כי  סברו  ,האחרונים  בעשורים  עמדה  שהביעו  לים"הרמטכ

צמן, עזר וי  לאורך השנים ובכללם שרי הביטחון כך גםו  די אייזנקוטגאביב כוכבי, הרצי הלוי ו ברק, שאול מופז,
חדשים    כמה   כחי טרם חיווה דעתו כרמטכ"ל לאחר כהונה שלו ל הנ"העובדה שהרמטכ בני גנץ ואביגדור ליברמן.

 אינה מורידה מכובד העמדה של קודמיו. 

אלו דברים לכי עמדת הצבא העדכנית היא כי "הצבא ביכר את המשך פעילותה של התחנה". נטען  בחוות הדעת 
לשלוח הצבא בחר הוועדה הזמינה את ראש אכ"א, קצין חינוך ראשי ורמ"ט כח אדם להופיע בפניה.  אין בסיס.
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והן קשיים מהותיים הנובעים   נציג אחד בלבד, אשר הציג בפני הוועדה הן תועלות מסוימות בקיומה של התחנה 
אף הובאו ציטוטים מתמלול הופעת נציג הצבא  למכתב המשנים  120-121בסעיפים  מהפעלתה במסגרת צבאית

אולם ציטוט   במישרין במורכבות הפעלת התחנה על ידי הצבא ללא עמדה חד משמעית.התומכים  בפני הוועדה,  
המשנים.    הושמטנוסף   דעת  לשידורי  מחוות  באשר  צה"ל  של  המוסמכת  לעמדתו  הצבא  נציג  נשאל  כאשר 

 : אקטואליה בתחנה, השיב 

 ".זה לא ברמה של צה״ל Xאת החלטה ז"אם מחליטים שלא תהיה תחנה, 

 

 הטיה פוליטית 

לגוון או להטיה פוליטית. הוועדה עמדה על כך ששידורי  ח "בדובשום שלב ו ועדה לא התייחסה ו הבניגוד לנטען, 
הע חופש  על  המושתתים  אינם  יאקטואליה  כך  ובשל  מקוממים  להיות  ויכולים  מתריסים  הם  מטבעם  תונות 

הפוליטי  האיזון  השאלות בדיוני הוועדה שנגעו לנושא   לרוח צה"ל, לערכיו ולמסגרת צבאית היררכית. מתאימים  
היו שיח חופשי שלעתים הועלה ביוזמת חברי הוועדה ולעתים ביוזמת מי שהופיע מולה. למרות שאנשי התחנה  
עצמם העידו כי היא לעתים פועלת בחוסר ממלכתיות וקיים בה חוסר איזון פוליטי, לא כללה זאת הוועדה בדוח  

שלה וההמלצות.   הסופי  המסקנות  הדברים    בחלק  של  אחרת  הצגה  במטרה כל  לאמת  דופי   חוטאת  להטיל 
 בעבודת הוועדה ובחבריה.

, הראיונות והממצאים  מגוון הערות הציבורלעומת זאת, הוועדה ראתה את חובתה הציבורית לציין בדו"ח את 
כמוטה פוליטית. זוהי מציאות קיימת בשטח שהוועדה לא קבעה    נתפסת בציבור שהוצגו בפניה לפיהן התחנה  

זו טעות קשה להתעלם מהקולות העולים מהציבור כפי שמציעים  האם מוצדקת או לא אבל סבורה שתהיה 
 לעשות המשנים. 

 

 שידור ציבורי 

  היחידות הרדיו הציבוריות  אחת משתי תחנות  פעמים על הטענה שגלי צה"ל היא "  שש  םשבים ומדגישיהמשנים  
עמדת המשנים ל. נראה מחוות הדעת ש170,  126,  91,  23,  17,  3פסקאות  כך ב  –   פריסה ארצית"בהמשדרות  

כמה  נשאלת השאלה אם כן,    .שתי תחנות רדיו ציבוריותמ  יותר   המצב הנורמטיבי הרצוי הוא שיהיו בישראל
שלוש, ארבע ואולי   –תחנות רדיו ציבוריות המשדרות אקטואליה בפריסה ארצית צריכות להיות לדעת המשנים 

וחף    חמש? יותר  אובייקטיבי  הוא  ציבורי  שידור  לפיה  הדעה  בעלי  בקרב  אפילו  וקיצונית  חריגה  היא  זו  דעה 
מסחרי. פרטי  שידור  מאשר  יותר  זרים  שאפילו    משיקולים  עולם,  השקפת  אלא  יסוד  מושכלת  אינה  זוהי 

בה ר  האוחזים  ליברלית  דמוקרטית  שבמדינה  סבורים  צריואינם  הרדיו  שידורי  או  האקטואליה  סיקור    ך ב 
 להיות ציבורי.

  הוועדה לא מכירה מדינה בה יש רק שידור ציבורי או טענה מקצועית כאילו ישנה הצדקה לשידור ציבורי בלבד 
לפיה אין  אנטי דמוקרטית,  תהא זו טעות מקצועית הנשענת על עמדה  .  המשדר באמצעות יותר משתי תחנות

 ישראל ושידור כזה אינו מבטא כראוי את חופש הביטוי. במקום לשידור פרטי  

  עמדה זו מתעדפת העברת תדרים, שהם משאב מוגבל המצוי במחסור, מהמגזר הפרטי החופשי למגזר הציבורי. 
חוות דעת    .המשדרת אקטואליה  ו, ממילא לא זתחנת רדיו מסחרית בפריסה ארצית  אפילושאין  זאת בזמן  

 ממגבלת היצע התדרים.   ולא מקצועיהמשנים מתעלמת באופן גורף 

מתקציב גלי צה"ל מקורו במכירת חסויות ולפיכך התחנה מתנהגת כתחנה בעלת אינטרסים    90%-יש לציין ש
 מסחריים ככל תחנה פרטית מסחרית. 

 

 סמכות הממשלה 

המשנים טוענים שחוות דעתם אינה עומדת בניגוד לחוות הדעת של המשנה ליועץ המשפטי לממשלה לשעבר, 
את חוות הדעת הזו, הופכים אותה על פניה ובעיקר    המשנים מסלפיםאולם מכתבם מראה הפוך.  מאיר לוין.  

והמקובלת  לבין תפיסת העולם המאוזנת, המקצועית  מתעלמים מהפער העצום בין תפיסת עולמם החריגה 
 המובאת בחוות דעתו של לוין. 
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היא קיומו של ת המשנים,  נלטע פעילות גלי צה"ל בהחלטת ממשלה  לוין, תנאי להפסקת  לפי חוות דעתו של 
שידור ציבורי "יציב ומתפקד". ואולם הרישא של אותו סעיף מלמדת שמדובר על טיעון "לשיטתך" כלומר טיעון  

חוות   ,אדרבהלפיה יש לקיים שידור ציבורי.  ולא כקביעהשנאמר גם אם נקבל שיש חובה לקיים שידור ציבורי 
 הדעת קובעת כי גם לו יהיה צורך בשידור ציבורי אין חובה לקיים שתי תחנות כאלו: 

, ואיננו קובעים בעניין  "אף אם הזכות לחופש הביטוי מקימה חובה למדינה לקיים שידור ציבורי
תחנות   שתיחובה לקיים בהכרח לטעמנו, הטענה כי מכח אותה זכות קמה למדינה   זה מסמרות,

במילים אחרות, לגישתנו    רדיו המשדרות שידורי אקטואליה בפריסה ארצית, אינה פשוטה כלל.
כאמור." רדיו  תחנות  שתי  של  קיומן  בתוכה  כוללת  ביטוי  לחופש  הזכות  כי  ניכר  ספק    קיים 

 )ההדגשה שלנו( 

 .ברים אלה סותרים במפורש את האופן שבו מבקשים המשנים להציג את חוות דעתו של לוין ד

 

 החלופות השונות בחינת 

הוועדה לא שקלה באופן אמיתי חלופות אחרות שהומלץ "  כי:   לחוות הדעת   145בסעיף    טענהלבניגוד מוחלט  
השקיעה דיונים ארוכים וממושכים בניסיון למצוא פתרון חלופי שאינו סגירת התחנה.    , הוועדה"עליהן בעבר

שני צירים לחלופות. הציר האחד עוסק במזעור האנומליה העולה מהתחנה   הוועדה בחנהבעקבות "ועדת אשל" 
כתחנה צבאית ובו נסקרו שלוש חלופות. הציר השני בחן את קיומה של התחנה כתחנה צבאית וגם בו נסקרו  

לרבות   לדו"ח הוועדה(  36-44)עמ'  מתפרש על פני תשעה עמודיםה ,ניתוח החלופותשלוש חלופות. פרק זה של 
חלופות, לרבות העברת התחנה כ"עסק הלאחר בחינה ממושכת של היתרונות, החסרונות והקשיים בכל חלופה. 

מעבר למגבלות של כל אחת ועדת אשל לפניה, כי בדומה לועדה הגיעה למסקנה, והו ,חי" לתאגיד או הפרטתה
וצביונהמהחלופות,   התחנה  אופי  על  לשמור  תאפשר  לא  מצה"ל  התחנה  העברת  משמעות  ,  משכך.  העברת 

זאת,  דרך המלך  .  התדרים  ,כס העיקרי שלהנה   תהתחנה היא העבר היא להחזיר את התדרים למשרד לעשות 
התקשורת על מנת שיבחן מה השימוש הנכון והראוי ביותר לעשות בהם מתוך ראיה כוללת של שוק התקשורת  

הוועדה לא שקלה באופן אמיתי חלופות אחרות שהומלץ טענת המשנים לפיה "הרי ש  בכלל וענף הרדיו בפרט. 
היא  "  עליהן בעבר מתוך שאיפה למזער את הפגיעה הבלתי נמנעת הכרוכה בחופש הביטוי עקב סגירת התחנה

 . ת ומגמתי מוטעית

 

 חופש הביטוי 

לפגיעה בחופש הביטוי. לא נתנה משקל מספק  בהרחבה  זאת למרות    לטענת המשנים, הוועדה  נידון  שהנושא 
ו הוועדה  משבדו"ח  פחות  לא  הוועדה  בדו"ח  מופיעות  הביטוי"  "חופש  הוועדה  17-המילים    הקדישה   פעמים. 

כן,  הסגירת  העולה מחלופת  עם הקושי  להתמודדות    התייחסות מיוחדת תחנה בהיבטי חופש הביטוי. הנה כי 
 בחברה דמוקרטית וחופשית.  נתנה משקל גבוה מאוד לחופש הביטוי ולחשיבותוהוועדה 

חדשות,    ,לעיל  שפורטה  לוין  דעת  לחוות  מעבר ואתרי  הסכתים  חברתיות,  רשתות  מידע,  אמצעי  ריבוי  בעידן 
רבות   בדמוקרטיות  שמתרחש  כפי  טכנולוגיים,  ערוצים  של  רחב  במגוון  כיום  מתאפשר  הביטוי  חופש  מימוש 

 המשנים לא נתנו דעתם. זו, נדמה שגם למגמה .בעולם

 

 ממצאי הסקר 

מנתוני הסקר עולה בבירור שאין    ראשית,  עבודת הוועדה. בשהיה אחד מכלי העזר ששמשו  המשנים מפנים לסקר  
צה"ל חיילי  את  מחזקת  שהתחנה  סבורים  הנשאלים  רוב  שבו  סקטור  המילואים  .  אף  חיילי   37%  רקבקרב 

 .  חושבים כך 34% רק חושבים כך ובציבור הכללי 

מיעוט משמעותי, היא דבר  ודאי כאשר מדובר ב. פגיעה בציבור, אינה נמדדת ברוב ומיעוטפגיעה בציבור   שנית,
  הראוי  ןשיש לתת עליו את הדעת, במיוחד כשמדובר בגוף ממלכתי הנושא את סמלו של צבא ההגנה לישראל. מ

   במשקפיים של רוב ומיעוט.בהכרח ייבחנו לא הדברים בנושא של פגיעה ברגשותיו של ציבור רחב, שהיה 
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 הערות הציבור 

הי הוועדה  המשנים,  שהוכן  ילטענת  בנוסח  שנעזרו  מהטעם  אזרחים  מאלפי  ציבור  הערות  לפסול  צריכה  תה 
עבורם,   תהליך הפניה  את להקל כי מאחורי פניות אלו עמדו אזרחי מדינת ישראל, שמישהו הציע יודגש  עבורם. 

כדי לשלוח עם הנוסח במידה מספקת  הזדהו  ש  ,ומעוריםמדובר באנשים אכפתיים  .  לוועדהוניסח עבורם פניה  
הנוסח לנושאים הרלוונטיים בעיניהם. למען התאמת שינויים ו, מכתובת המייל שלהם ולעיתים תוך  בשמםאותו  

הטוב   הבחינה  הסדר  שונות.זמתה  וביהוועדה  מסירה  בדרכי  שהתקבלו  פניות  הערות   בין  לפסילת  הטענה 
עמדה זו . ניסיון השתקת דעות וביטול עמדות הציבור הרחב, היא הפניה בניסוחמציבור שטרח וכתב, או שנעזר 

 אינה עולה בקנה אחד עם יחס של כבוד לחופש הביטוי ולדמוקרטיה. 

חזרתיות שהתקבלכמו כן,   פניות הציבור שאינן  על כ  ו לטענתם מספר  על כמות    300-עומד  פניות ולכן מדובר 
לציין ש פניות  "מוגבלת". יש  המשנים  אלוהמספרים בדבר  ונובעים מחוסר    מדויקיםאינם    המובאים במכתב 

 פניות כאלו.   600 -למעשה הוועדה קיבלה כהכרות עם עבודת הוועדה ואי דיוק מצידם בלשון הדו"ח. 

שהם  המשנים   תוך  הציבור  להערות  ימים  תשעה  קצבה  שהוועדה  לכך  דעתם העירו  נותנים  עובדה  ל  אינם 
היא   הזו  הליך    היחידהשהוועדה  שקיימה  היום  עד  שהוקמו  הוועדות  כל  באתר  ציבור  שיתוףמבין  קל  עיון   .

המשפטים, הזוכים להערות  בסמכות  התזכירים יעלה שישנם תיקוני חקיקה ראשית וחקיקה משנית,   משרד 
  בחינת   כי  להתרשם   שלא  קשה.  להערות ציבורבלבד  ימים    4מקרים בהם נקצבו  קיימים  ציבור בודדות. כמו כן  

 .ולהקשרם לנתונים מלא משקל נותנת שאינה לפריזמה מבעד נעשתה הנושא

 

 זמיר  דו"ח ועדת

הוועדה  5בסעיף   לעמדת  כי  נטען  המשנים  "  ,למכתב  זמיר  ועדת  בצורה  מסקנות  האחרונות  בשנתיים  יושמו 
מה מתוך    הועדה צויין  בדו"ח   .כתבה זאת  לאהוועדה    .בעליל  ניםנכו  םאינ  יםהדברגם כאן,  ".  סדורה ומקיפה

 . יושם ומה מידת היישוםיושם, מה לא מסקנות דו"ח זמיר 

,  לראיה  . באופן חלקי בלבדיושמו ועדת זמיר קבעה שהמלצות  ועדת זמיר, ום כלל מסקנות  בדקה את יישוהועדה 
את    המשנים בחרו לציין דווקא  , זאת למרות שאקטואליה  שידוריבשעות השיא הם    מהשידורים  56%-כיום כ

יש להתייחס   כיצד  מקה יהוועדה נמשידורי התחנה הם שידורי אקטואליה.  30%רק לפיה טענת מפקד התחנה 
גורם "  כ "על עיסתוהמעיד  נחתום  "ההמשנים בחרו להעדיף את עמדת  לשעות מרובות האזנה בניתוח. חרף זאת,  

   הוועדה.  הניתוח המקצועי שלולא לקבל את " מקצועי רלוונטי

לא    המשנים  .בחינה ביקורתית מספקתאמירתו של בעל עניין, מבלי להפעיל  את  תמוה שחוות הדעת מאמצת  
אינו  מאזרחי ישראל מאזינים לתחנה,  10%-, כאשר למעלה מבבוקר 7:00שידור בשעה  שמשקל , השכילו להבין

כפי שפורט לעיל, הגם שהיו שלושה מומחים    . בלבד  1.5%  לה  מאזיניםעת  בלילה    23:00בשעה  שידור    משקלכ
ולא    לפי מידת החשיפה  נמדדתקשורת כדי להבין ששעת שידור  תלא צריך להיות מומחה ללתקשורת בוועדה,  

את ההבנה    ומשבשת  מטעה  יוצרת תמונה  ,הצגה אחרת של מידע זהכל    .רק לפי מספר הדקות שיש בכל שעה
אנשי  . "יושמו בשנתיים האחרונות בצורה סדורה ומקיפהכפי שנטען "באשר להיקף יישום מסקנות ועדת זמיר 
בפני הוועדה, עמדו על החשיבות המקצועית במדידה נכונה,    שהופיעו המקצוע, הן בתוך הוועדה והן חיצוניים  

הצגת הדברים גרמה להצגת מצג שווא באשר למידת  דבר שנעדר לחלוטין מעיניהם ומחוות דעתם של המשנים. 
 יישום מסקנות ועדת זמיר.  

התחנה מפקד  שלשיטת  אלא  בלבד,  זו  כלכלה  , לא  'אינם    ,לדוגמה  שידורי  של  בקטגוריה  שידורי  נכללים 
מפקד   'אקטואליה של  התכנים  סיווג  ציבורית.  במחלוקת  הנתונים  פוליטיים  בנושאים  עוסקים  שהם  אף  על 

 הצגת חסר של שידורי אקטואליה בפועל. גורם לגם הוא התחנה 

זה,   למכתב  בפתיח  שנאמר  ובאנשי  כפי  במנהלים  ונועצים  מטה סדורה  עבודת  מקיימים  המשנים  היו  אילו 
 ובלתי מבוססים.  דברים לא מקצועייםכתיבת מ יםנמנע והי ,המקצוע במשרדי הממשלה האמונים על הנושא

התחנה מפקד  של  ולמחויבות  למאמצים  הערכתה  את  הביעה  של הוועדה  שידור  רצועות  שתי  ביטול  אכן,   .
עדה העירה  והולצד זאת,    רחוקה הדרך. ומקיפה"  סדורה  "מכאן ועד עבודה  אולם    פשוט.אקטואליה אינו דבר  

ו/או תכנית  לוחות זמנים  יעדים,  לא נקבעו  וכן  ,  התומך בשינויים אלוכי לא נעשה שינוי ארגוני    התחנה  למפקד
זמיכלל  ליישום  עבודה   הקוד האתי, הקמת ועדה מפקחת ועוד  רמסקנות ועדת  . כמו כן, הוועדה  ובהן: עדכון 

התחנה  מפקד וכפי שציינו הן ארעיים הביעה דעתה ששינויים כאלו ללא שינויים ארגונים נלווים עלולים להיות 
נימוקים  גם הסברים ו  . ארוך טווחיציב וארגוני  מפקד התחנה ואינם כוללים שינוי  בזהות  צה"ל, תלויים נציג  והן 

 אלו נשמטו מחוות דעת המשנים. 

- 188 -



הוועדה המליצה על אפשרות נוספת לפיכך,  , נתנה על כך את הדעת.  הוועדה, בניגוד למפקד התחנה ולמשנים
. הוועדה אף  הפסקת שידורי האקטואליה תוך הטמעת השינויים הארגוניים הנדרשים  -ברוח דברים אלה  

משפטיים לקשיים  חשופה  זו  חלופה  כי  דעת  ציינה  וחוות  בעבר  שניתנו  משפטיות  דעת  חוות  סמך  על  וזאת   ,
שניתן להתגבר על הקשיים המשפטיים וליישם את החלופה המוצעת יכלו  המשנים  סברו . לו משפטיות עדכניות

 להתייחס לכך בחוות דעתם, אך הם בחרו להתעלם מהחלופה.  

 

 אחרית דבר 

באי    לוקה,  האחרון  ברגע  הממשלה  שולחן  על   שהונחה,  המשנים  דעת  חוות  כי   להעיר   מבקשים  אנו,  לסיכום 
 בטרם  גובשו  מסקנותיה  כי  הרושם  עולה  הדעת  חוות  מקריאת.  התחום  של  ת מקצועי  הבנה  ובהיעדר  דיוקים
המקצועית   של  מלאה  ובחינה  שקילה מגמתיתחלקית  הצגה  כוללת  היא  וכי,  התשתית    של   מדויקת  ולא  , 

 . והממצאים הנתונים

   .לממשלה המשפטי הייעוץ ידי על שנים שלוש לפני אך שניתנה דעת חוות הפיכתל  נימוקכ יםמשמש אלו

 .דיוקם על הדברים את ולהעמיד אופניו על  דבור  דבר להשיב חובה ראינו, כך משום

 בכבוד רב, 

 חברי הוועדה המייעצת לשר הביטחון לבחינת פעילות גלי צה"ל.
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